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• 28 lutego Zarząd Polskiej Miedzi 
spotka! się z przedstawicielami dziewię­
ciu central związkowych. Nie doszło do 
ostatecznego, podpisania porozumienia 
w sprawie wskaźnika wzrostu średniej 
płacy w tym roku, choć zgodzono się, że 
ma on wynieść 17 proc. Przeciętne ba­
zowe wynagrodzenie wynosi ł 726,59 
zł. Cztery związki ("S", "Polska Miedź", 
pracowników dołowych i górnlkówj opto- 
wałyza tym, by lOproc. podwyżki płać' 
nie rozkładać (jak chciał zarząd) na kwie­
cień I lipiec, tylko dokonać jej jednorazo­
wo-od 1 kwietnia.
Związek Zawodowy Pracowników Prze­
mysłu Miedziowego podpisał porozu­
mienie w wersji przedstawionej przez 
Zarząd, zastrzegając sobie prawo rene 
gocjacji płac w zależności od notowań 
giełdowych. ZZPPM uważa, że jest to 
wersja korzystniejsza o 80gród podwyż­
ki jednorazowej, gdyż zmienia się pod­
stawa.

o Ok. 200emerytów I rencistów przy­
szło 3 bm. na spotkanie z posłem Ry­
szardem Zbrzyznym. Parlamentarzysta 
poinformował, że od 8 kwietnia do 8 
llpca należy złożyć oświadczenie o chęci 
pobrania bezpłatnych akcji. Do 8 wrześ­
nia będzie bilans tych "zamówień", a 
następne pól roku zostanie przeznaczo­
ne na odwołania I udostępnienie akcji. 
Poinformował, Iż myśli się o specjalnej 
emisji tańszych akcji dla tych, którzy 
teraz nie mają uprawnień do akcji bez­
płatnych, bo przyszli do KGHM po dniu 
komercjalizacji, czyli po 12 września 
1991 r.

Do końca bm. Rada Miejska Leg­
nicy przyjmować będzie propozycje 
nazwisk kandydatów do dorocznej 
nagrody miasta. Zdaniem prze­
wodniczącego Rady, Witolda Lecha 
Idczaka, wyróżnienia te powinny 
otrzymać osoby mające szczególne 
zasługi w działalności społecznej 
lub gospodarczej oraz we wszech­
stronnym rozwoju miasta orazpopu- 
laryzacji jego osiągnięć w kraju i 
zagranicą. Propozycje mogą składać 
listownie bądź w biurze Rady wszel-
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kie organizacje społeczne i politycz­
ne, stowarzyszenia, a także związki 
wyznaniowe i zawodowe.

Po raz pierwszy nagrody miasta 
Legnicy wręczono w ubiegłym roku. 
Otrzymali je Tadeusz Cyborowski, 
Kazimierz Pleśniak (dyrektor MCK 
"Harcerz") i ks. Jan Mateusz Gacek 
(proboszcz z "Piekar" i twórca Mię- 
dzyparafialnej Stołówki Charytatyw­
nej). Wysokość tegorocznej nagrody, 
która zostanie podzielona wśród zwy­
cięzców, wyniesie około 20 tys. zł.

Uom)

składa
Bronisława Kowalska 

poseł na Sęjm RP 
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• Związek Gmin Zagłębia Miedziowe 
go - na posiedzenie rad gmin tworzących 
związek (3 bm.) • Pan Piotr Bielawski, 
dyrektor Departamentu Public Relatlon 
w KGHM Polska Miedź SA-na konferen­
cję prasową Jerzego Dobrzańskiego, wi­
ceprezesa spółki do spraw ekologii I 
rozwoju (5 bm.) • Pan prezes Tadeusz 
Barański - ha konferencję prasową Rady 
Nadzorczej I Zarządu Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska I Gospo­
darki Wodnej w Legnicy (5 bm.) • Muzę 
urn Miedzi - na wystawę "Szkło rubinowe 
barwione tlenkami miedzi" (6 bm.) • 
Centrum Sztuki-Teatr Dramatyczny ■ na 
premierę przedstawienia "Młoda 
śmierć" (6 bm.) • Legnickie Centrum 
Kultury- na mistrzostwa Polski w tańcu 
towarzyskim (8-9 bm.) • MCK "Harcerz" 
w Legnicy ■ na koncert "Sercem za ser­
ce" (13 bm.) • Miejska Biblioteka Pub­
liczna w Legnicy ■ na obchody Dnia Inwę 
lldy (15 bm.).

Wiadukt 
w tym roku?
Jest nadzieja, że jeszcze w tym 

roku w Lubinie zostanie oddany do 
użytku wiadukt, który połączy al. 
Niepodległości z ulicami Hutniczą i 
Chocianowską. Na dokończenie tej 
inwestycji miasto przeznaczyło w 
tym roku 1,6 min złotych.

W ubiegłym roku zakończono 
najdroższy etap budowy - wiadukt 
■oraz 150-metrowy odcinek ulicy za 
nim. Od strony al. Niepodległości 
budowa wygląda na całkiem ukoń­
czoną, co budzi nadzieje kierowców 
na rychłe otwarcie. Niestety, do wy­
konania pozostało jeszcze połącze­
nie z ul. Hutniczą i Chocianowską, 
zaplanowane na ten rok. Na razie 
prace jeszcze nie ruszyły. Jak dowie­
dzieliśmy się od Julity Nikodem, 
rzeczniczki prasowej Zarządu Mia­
sta, trwają jeszcze procedury prze­
targowe na wykonanie tych prac.

(On)

Najazd 
ministrów

Minister gospodarki, Wiesław 
Kaczmarek, odwiedził w sobotę te­
reny, na których proponuje się utwo­
rzenie Legnickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej, zlokalizowanej w 
trzech różnych miejscach - w Legni­
cy, na poradzieckim porcie lotni­
czym w Krzywej i w Polkowicach. 
Minister, który jest rodowitym lubi- 
nianinem, przyznał, że zagłębiu 
miedziowemu potrzebna jest jakaś 
alternatywa. Najprawdopodobniej 
już za kilka tygodni Komitet Ekono­
miczny Rady Ministrów podejmie 
decyzjęco do powstania strefy. Wie­
sław Kaczmarek rozmawia! na ten 
temat z wojewodą legnickim, Ry­
szardem Maraszkiem, i prezesem 
KGHM Polska Miedź SA, Stanisła­
wem Siewierskim.

Dwa dni później, w poniedziałek, 
województwo legnickie wizytował 
podsekretarz stanu w Ministerstwie 
Skarbu Państwa, Andrzej Śmietan­
ko. Minister spotkał się z parla­
mentarzystami oraz kierownictwem 
Urzędu Wojewódzkiego i legnickiej 
sekcji Agencji Własności Rolnej 
Skarbu Państwa. Ponadto odwiedził 
Dolnośląską Fabrykę Instrumentów 
Lutniczych "Defil" w Lubinie i Za­
kłady Przemysłu Odzieżowego "El- 
po" w Legnicy. Minister przyznał, 
że dwa tygodnie temu obserwował 
pierwsze notowanie spółki na gieł­
dzie i nadal śledzi jej losy, stwierdził 
również, że wróży jej duże powo­
dzenie na rynku.

• Legnicki samorząd ocenił naczelni­
ków wydziałów I kierowników referatów. 
Spośród 34 osób ■ 11 otrzymało ocenę 
wyróżniającą, 19 bardzo dobrą, a 4 dę 
brą.

• W ostatnim dniu marca upływa 
termin wnoszenia opłat za użytkowanie 
wieczyste gruntów w 1997 roku.

• Jutro w Warszawie uczniowie ILO 
I Zespołu Szkół Ekonomicznych z Legni­
cy otrzymają nagrody za największe su­
kcesy, odnoszone podczas olimpiad 
przedmiotowych.

• Złote gody, czyli 50. rocznicę poży­
cia małżeńskiego, obchodzą legniczanle 
państwo Kazimiera I Henryk Rezmerę 
wie, Jubilaci mają troje dzieci, dzleslęclę 
ro wnucząt I dwoje prawnucząt.

o Wizytatorzy z Ministerstwa Edukę 
cjl Narodowej pozytywnie ocenili działal­
ność legnickiego kuratorium I szkół w 
naszym województwie.

o Wojewoda legnicki I burmistrz Pol­
kowic, którzy zabiegają o dotację z Pań­
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na budowę polkę 
wickiego "Aąuaparku", rozmawiali o 
dofinansowaniu z dyrektorem wrocłę 
wskiego oddziału PFRON.

o Do najbliższego poniedziałku gmi­
ny przygotują listy rolników, których pola 
zostaną poddane wapnowaniu; operacja 
odkwaszania gleb kosztować będzie 
około miliona zł.

Ocenie etanu przygotowań do 
planowanej na 2 czerwca br. wi­
zyty Ojca Świętego w Legnicy 
poświęcone było poniedziałkowe 
posiedzenie Zarządu Miasta Leg­
nicy I Kolegium Wojewody Leg­
nickiego. W naradzie uczestni­
czył również biskup Diecezji Leg­
nickiej, ks. Tadeusz Rybak. Stro­
ny pozytywnie oceniły dotychcza­
sową współpracę wszystkich ad­
ministracji I Instytucji, zaangsżo- 
wanych w organizację spotkania 
z papieżem.

Podczas konferencji praso­
wej wojewoda legnicki, Ryszard 
Maraszek, potwierdził, że legni­
cki samorząd otrzyma wsparcia 
finansowe z budżetu państwa na 
przygotowanie miasta do wizyty 
Jana Pawła II. Dofinansowanie 
wyniesie 3 min zł (kwota ta częś­
ciowo znajduje się w dyspozycji 
wojewody na 1997 rok). Prezy­
dent Legnicy, Ryszard Kurek, 
przyznał jednak, że miasto nie 
otrzymało pomocy finansowej od 
żadnej gminy z terenu Diecezji 
Legnickiej. Przewodnicząca Sej­
miku Samorządowego Wojewódz­
twa Legnickiego, Stanisława Re­
pa, twierdzi Jednak, że niektóre 
samorządy zdążyły Już przekazać 
pieniądze na organizację spotka­
nia z Ojcem Świętym, ale żadna z 
tych kwot nie wpłynęła na konto 
Urzędu Miasta Legnicy.

Prezydent Legnicy ma nadzie­
ję, że w ciągu trzech miesięcy 
uda się jednak zakończyć wszy­
stkie z zaplanowanych Inwesty­
cji. Wiadomo, że trzeba będzie 
m.in. poprawić trasę przejazdu 
papieża, którego papamobile 
przejedzle ulicami: Rzeczypospo­
litej, II Armii Wojska Polskiego, 
Wllsons, Wltelona, Skarbka aż do 
skweru Orląt Lwowskich.

Biskup Tadeusz Rybak wydał 
orędzie do swych parafian, w któ­
rym przekonuje pielgrzymów, że 
na lotnisku starczy miejsca dla 
wszystkich. Jednsk ze względów 
porządkowych parafie rozdawać 
będą karty wstępu. Legniczanle, 
którzy na 2 czerwca zaproszą ro­
dziny z odległych miast, powinni 
wcześniej zgłosić o tym w swych 
parafiach. Biskup przyznał, że na 
legnickie spotkanie z papieżem 
wybierają się katolicy z Drezna I 
Gdrlltz. Mają też przybyć grupy z 
Czech, Słowacji, Włoch i Stanów 
Zjednoczonych.

Wiele emocji wśród dzienni­
karzy wzbudziła wiadomość o zna­
lezieniu na lotnisku min 1 niewy­
buchów. Pełnomocnik wojewody, 
Wacław Baran, obiecał, że do 
końca marca miejsce spotkania 
z Ojcem świętym zostanie do­
kładnie sprawdzone I oczyszczo­
ne przez jednostki saperskie.

Pozytywny 
bilans

Pierwsi wyróżnieni
Po raz szósty kancelaria Rady Miejskiej Lubina rozpoczęła przyjmowanie 

zgłoszeń do konkursu o Nagrodę Miasta Lubina. Pierwszym kandydatem jest 
Ignacy Andrykowski. Zgłoszenia będą przyjmowane do 30 kwietnia. Prawo do 
propozycji ma każdy mieszkaniec Lubina.

Dotychczasowymi laureatami byli: Stanisław Śnieg, Jan Biliński, Aleksan­
der Płotnicki, ks. Piort Dziubczyński oraz Szymon Kanigęwski. Tegoroczny 
zwycięzca otrzyma nagrodę w wysokości 10 tys. złotych.

Wszystkim Paniom 
najserdeczniejsze 

życzenia 
z okazji Ich Święta

Randka 
z VIP-em

Zbigniew Święch, znany histo­
ryk i pisarz ("Klątwy - Mikroby - 
Uczeni"), zainauguruje w niedzielę, 
9 bm., o godz. 11 cykl spotkań pod 
hasłem "Randka z VIP-em", organi­
zowanych przez Zarządy - Wojewó­
dzki i Miejski PSL w Legnicy. 
Wstęp na spotkania, które odbywać 
się będą w siedzibie ZW PSL w Leg­
nicy, przy ul. W. Łukasińskiego 3, 
jest bezpłatny i otwarty dla wszy­
stkich.

"Randki z VIP-em" odbywać się 
będą przynajmniej raz w miesiącu. 
W najbliższym czasie Legnicę od­
wiedzą kolejno: aktor Wojciech Sie­
mion, przewodniczący Komitetu 
Badań Naukowych, prof. Aleksan­
der Łuczak; wiceminister edukacji 
narodowej, Kazimierz Dera; prezes 
Związku Polaków na Białorusi, Ta­
deusz Gawin i pisarz Zbigniew Mie­
rzwiński.

Dar 
dla bibliotek
, Dzięki staraniom posła Tadeusza 

Samborskiego, o 4 tys. książek 
wzbogacą się księgozbiory dziesię­
ciu gminnych i dziesięciu wiejskich 
szkolnych bibliotek województwa 
legnickiego. Książki, już po raz dru­
gi (pierwsze 4 tys. przyjechało w 
lipcu ub.r.), przekazała Fundacja Po­
mocy Bibliotekom Polskim.

(»ł

Federacja coraz większa
Stanisław Jasak, dyrektor ZGM w Legnicy, został wybrany na wiceprze­

wodniczącego Rady Wykonawczej Federacji Pracodawców Województwa 
Legnickiego,'na V zgromadzeniu ogólnym federacji, obradującym 27 lutego 
w Legnicy. Federacja, zrzeszająca 268 firm z całego województwa, przyjęła 
program na 1997 rok i omówiła działalność w ubiegłym roku. Za największe 
ubiegłoroczne niepowodzenie uznano brak komisji trójstronnej, którą po­
winni powołać pracodawcy, związki zawodowe i wojewoda. Gośćmi zgro­
madzenia byli m.in. wiceminister pracy i polityki socjalnej, Maciej Manicki, 
i prezydent Konfederacji Pracodawców Polskich, Andrzej J. Wilk.

(dach)

Pani MARII LEŚNEJ
Wójtowi Gminy Złotoryja 

serdeczne wyrazy współczucia 
z powodu śmierci 
TEŚCIOWEJ

składają 
radni gminy 1 pracownicy Urzędu Gminy 

imasę

wszystkim, którzy okazali nam wiele serca 
oraz uczestniczyli w Ostatniej Drodze 

mojego drogiego męża i ojca 
śp.

MARKA KRÓLA
serdeczne podziękowania

składa 
żona z dziećmi, rodzice 1 siostry

(w>
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Śmierć 
pod prądem

Porażenie prądem było prawdopo­
dobną przyczyną śmierci 42-letniego 
mieszkańca Szczytnicy, którego ciało 
znaleziono w niedzielę wieczorem 
w pobliżu stacji transformatorowej na 
placu skupu buraków cukrowych 
w Budziwojowie. Obok zwłok, przy 
otwartej stacji, leżały pocięte przewo- 

dy elektryczne...

Tragiczna 
brawura

Brawurowa jazda była prawdopo­
dobnym powodem wypadku tydzień 
temu rano na trasie Lubin - Chojnów. 
Kierujący fiatem 126p stracił panowa­
nie nad pojazdem, zjechał na pobocze, 
a następnie uderzył w drzewo. Śmierć 

na miejscu poniósł 19-letni kierowca, 
a jego dwaj rówieśnicy w stanie cięż­
kim zostali odwiezieni do szpitala.

Oom)

Zabił żonę
Ciało 41-letniej kobiety znalezio­

no w ubiegłym tygodniu w mieszka­
niu przy ul. Orbitalnej w Głogowie. 
Jak wykazała sekcja zwłok, przyczyną 
śmierci było uduszenie. O morderstwo 
policja podejrzewa męża, który 
w dniu śmierci żony przebywał na 
przepustce z zamkniętego oddziału 
Szpitala dla Psychicznie i Nerwowo 
Chorych w Złotoryi. (jOm)

• 24 lutego we wsi Ko- 
zów na drodze Legnica - 
Złotoryja nietrzeźwy kie­
rowca mercedesa zje­
chał na lewy pas i zde­
rzył się czołowo z nissa­
nem. Rannego sprawcę 
wypadku umieszczono 
w szpitalu.
• 25 lutego do domu 
samotnej mieszkanki 
Paszowic wtargnął za­
maskowany mężczyzna. 
Sprawca obudził gospo­
dynię, a następnie gro­
żąc nożem zażądał wy­
dania pieniędzy. Kiedy 
kobieta odmówiła, się­
gnął do szafy po toreb­
kę, w której nie było 
żadnych kosztowności. 
Właścicielka wykorzy­
stała chwilową nieuwa­
gę intruza i chwyciła 
nóż. Zdezorientowany 
bandyta uciekł.
• 26 lutego nieznany 
złodziej włamał się do 
naczepy ciągnika sio­
dłowego, zaparkowane­
go na postoju w pobliżu 
drogi A4. Gdy sprawca 
śię zorientował, że kie­
rowca śpi w kabinie - 

wykradł 23 skrzynki po­
midorów i 49 paczek 
mandarynek. Straty wy­
noszą 3 tys. zł.
• 27 lutego na ul. Psze­
nicznej w Legnicy patrol 
policji zatrzymał do kon­
troli BMW, w którym je­
chali 32-letni mężczy­
zna i o dziesięć lat 
młodsza kobieta. W ba­
gażniku auta znaleziono

sprzęt komputerowy, 
dwa telefaxy, trzy apara­
ty telefoniczne i inne 
przedmioty o łącznej 
wartości 23 tys. zł. 
Okazało się, że były to 
łupy z kradzieży w lubiń­
skiej firmie "Derobud".
• 28 lutego na ul. Wro­
cławskiej w Legnicy pa­
trol policji zatrzymał nie­
trzeźwego 19-latka, 
który usiłował wyrwać

kobiecie portfel. Pieszej 
udało się zachować pie­
niądze, ale sprawca po­
pchnął ją na ziemię, 
w wyniku czego złamała 
obojczyk I została umie­
szczona w szpitalu.
• 1 bm. pasażer pocią­
gu relacji Kraków - Ber­
lin poinformował gło­
gowską policję, że pod­
czas snu w podróży zo­
stał okradziony przez 
nieznanych sprawców 
z torby z zawartością 
17 tys. zł.
• 2 bm. w kawiarni "Ba­
ri bal" przy ul. S. Wy­
szyńskiego w Lubinie 
grupa około dziesięciu 
mężczyzn zaatakowała 
bawiącego w lokalu lu- 
binianina. Napastnicy 
pobili go, a następnie 
czterech z nich porwało 
ofiarę samochodem 
w pobliże wsi Osiek. Po­
szkodowanego pobito 
po raz drugi i skradzio­
no pieniądze, zegarek, 
dokumenty i wyroby ze 
złota. Po otrzymaniu po­
mocy lekarskiej ofiarę 
zwolniono do domu.

od 27.985 zł* 
CORSA

od 32.326 zł *
ASTRA

od 48.766 zł* 
VECTRA

od 79.430 zł*
OMEGA

‘ceny w/g kursu PM z dnia 15.01.1997r.

Lokata 
w biletach MPK?
Z 70 do 90 groszy wzrośnie cena biletów normalnych 

w komunikacji miejskiej w Lubinie - zadecydowali radni 
na wtorkowej sesji.

Prezydent Tadeusz Maćkała uzasadnia! podwyżkę 
wzrostem cen paliwa, energii oraz części zamiennych do 
autobusów. Mówił o inwestycjach planowanych w lubiń­
skiej komunikacji, m.in. o uruchomieniu nowej linii nr 6, 
która połączy osiedle Ustronie ze spółką TERMAL. Pod­
kreślał, że ceny biletów nie zmieniły się od roku, a po 
podwyżce będą i tak jednymi z najniższych w regionie.

Według prezydenta system satelitarnej kontroli pun­
ktualności autobusów wprowadzony w Lubinie nie ma 
wpływu na koszt biletów. W planach budżetowych jest 
bowiem ujęty jako inwestycja własna gminy i nie wchodzi 
do kalkulacji cen biletów.

Sporo emocji wywołał podział środków w ramach 
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska. Z zaplanowanej 
kwoty blisko 270 tysięcy złotych, aż 118 tysięcy przeznaczo­
no na rozmaite szkolenia ekologiczne, zwłaszcza w szkołach 
i przedszkolach. Natomiast na likwidację dzikich wysypisk 
śmieci w mieście zaproponowano 30 tysięcy, a na tworzenie 
izolacyjnych pasów zieleni - 40 tysięcy złotych.

Po raz kolejny na wtorkowej sesji wróciła sprawa 
konfliktu pomiędzy miastem a klubem MKS Zagłębie, w 
sprawie opłaty za prowadzenie giełdy samochodowej. 
Dyskusję wywołał poddany pod glosowanie projekt 
uchwały, wprowadzający jednolitą dla wszystkich inka­
sentów w Lubinie wysokość wynagrodzenia za pobór 
opłaty targowej - 25 procent od kwoty zebranych opłat.

(Im)

Kasa dla 
przedsiębiorczych
Jeszcze w pierwszej połowie marca Zarząd 

Gminy Polkowice zdecyduje, czy uruchomi prefe­
rencyjne kredyty dla mieszkańców gminy. Decyzja 
uzależniona jest od stanowiska Regionalnej Izby 
Obrachunkowej.

Wkrótce pełnomocnik zarządu przystąpi do ne­
gocjacji z kilkoma wybranymi bankami (Bank 
”Cuprum”, Bank Zachodni, Bank Spółdzielczy, 
Bank Współpracy Regionalnej). Jeden z nich bę­
dzie obsługiwał polkowickich kredytobiorców. Po­
życzki przewidziane są na rozwój średniej i drob­
nej przedsiębiorczości. W szczególności dla osób 
tworzących miejsca pracy dla kobiet, które w gmi­
nie Polkowice stanowią spory odsetek bezrobot­
nych. Maksymalna wysokość pożyczki wynosi 50 
tys. zł.

O kredyt ubiegać się będą mogły osoby, które 
od przynajmniej dwóch lat mają stałe zameldowa­
nie w gminie Polkowice. Zarząd przewiduje, że 
rocznie udzielonych zostanie co najmniej 100 kre­
dytów oprocentowanych w skali roku na od 8 do 
10 procent. Różnice w oprocentowaniu kredytu 
preferencyjnego i branego na zasadach ogólnie 
obowiązujących pokrywane będą z budżetu gminy.

Jeśli wszystko pójdzie dobrze, pożyczki będzie 
można brać już na początku kwietnia.

(nlk)

Pracodawca - KGHM
Restrukturyzacja KGHM i jej ewentualny 

wpływ na wzrost bezrobocia w Głogowie była te­
matem zamkniętego spotkania władz miasta i gmi­
ny z kierownictwem kombinatu. W konsultacjach 
brali też udział przedstawiciele największych spół­
ek działających przy zakładzie oraz szefowa gło­
gowskiego urzędu pracy.

Od września 1991 roku trwa restrukturyzacja 
KGHM. Dotychczas nie spowodowała ona zwol­
nień grupowych. Kierownictwo przedsiębiorstwa 
obiecywało, że nie będzie ich nadal - co najmniej 
do końca trzyletniego okresu gwarancji pracowni­

czych.
Zwolnienia jednak nastąpią prędzej czy 

później. Głogowski urząd pracy już teraz rejestruje 
miesięcznie ok. 800 osób. Na jego liście jest około 
10 tys. osób. Liczba ta może wzrosnąć znacznie, 
gdy KGHM zdecyduje się na zwolnienia grupowe. 
Postanowiono więc zachęcać obcy kapitał do in­
westowania w Głogowie. KGHM będzie uczestni­
czył w licznych kontaktach zagranicznych miasta. 
Będzie również miał dostęp do wszystkich mate­
riałów opracowywanych przez gminę dotyczących 
strategii jej rozwoju i ofert inwestycyjnych.



Badni tworzą specjalne finansowe systemy wery­
fikacyjne, żeby nam pomóc w sprawiedliwej 
ocenie swojego trudu. Ich aktywność mierzą złotó­

wki; Punkty (czyli złotówki) otrzymują za udział w 
sesjach, posiedzeniach komisji problemowych itp., 
a nawet szkoleniach. Ponadto każdy radny co mie­
siąc otrzymuje ryczałt. Jego wysokość jest zróżnico­
wana i zależy od pełnionej funkcji. Najwyżej pun­
ktowana jest praca przewodniczącego Rady Miej­
skiej. Tja. nim kolejno idą społeczni członkowie Za­
rządu Miasta, zastępcy przewodniczącego RM, sze­
fowie komisji i ich zastępcy. Prawie co drugi radny 
Rady Miejskiej Legnicy pełni jakąś odpowiedzialną 
funkcję.

Ryczałt i wszelkie inne składniki diet ustalane są 
w oparciu o średnie wynagrodzenie w gospodarce 
narodowej obliczane dla celów emerytalno-rento­
wych. W przypadku radnych Rady Miejskiej Legni­
cy wynosiło ono do 19 listopada 1996 r. 855,35 zł, 
a później - 890,54 zł.

W "Konkretach" nr 32/96 sklasyfikowaliśmy 
radnych pod względem ich pracowitości w I półro­
czu 1996 roku. Teraz przyszedł czas na podsumowa­

nie wyników II półrocza. O miejscu w rankingu 
zadecydowała suma wszystkich zgromadzonych 
złotówek, podzielona przez pięć: w sierpniu radni 
mieli urlop i nie punktowali.

Radnych znów podzieliliśmy na pięć kategorii - 
od ekstraklasy do ligi podwórkowej. W najwyższej 
znaleźli się ci, którym udało się. zgromadzić miesię­
cznie przynajmniej po 1.000 zł, w lidze podwórko­
wej zaś ci, którzy nie przekroczyli 600 zł miesięcz­
nie. W nawiasach, przy nazwiskach radnych, poda- 
jemy lokaty, jakie zajmowali w poprzednim rankin­
gu-

Za niespełna półtora roku odbędą się kolejne 
wybory samorządowe. Mamy nadzieje, że powyż­
sze zestawienie przyda się wyborcom idącym do 
urn.

Rada Miejska’Legnicy nie ma przed wyborcami 
tajemnic. Mam nadzieję, że w jej ślady pójdą inne 
samorządy. Zapraszam.

WŁODZIMIERZ KALSKI
PS W drugiej edycji "Pracy społecznej" nie uwzględniono 
zmarłego radnego Jerzego Figurskiego oraz radnej Elżbiety 
Chucholskiej, która objęła po nim mandat

Praca społeczna
Ekstraklasa
1. (1) Witold Lech Idczak -1.418 zł,
2. (2) Andrzej Makuch -1.210 zł, 3. 
(3) Mirosław Sosnowski -1.060 zł, 
4. (4) Jerzy Jan Cebula -1.053 zł, 5. 
(5) Zbigniew Celoch -1.000 zł.

W ekstraklasie niewiele się zmie­
niło, nadal są w niej przewodniczący 
Witold Lech Idczak, przewodniczący 
Komisji Budżetu i Finansów - An­
drzej Makuch oraz społeczni człon­
kowie zarządu Miasta Jerzy Jan Ce­
bula I Mirosław Sosnowski. Do 
ekstraklasy awansował tylko wice­
przewodniczący RM Zbigniew Ce­
loch.

Na odnotowanie zasługuje spa­
dek o 21 zł średniej przewodniczą­
cego Idczaka i wzrost formy o 30 zł 
przewodniczącego Makucha.

4 liga s. <7)
■ Wojciech Pyziński - 

963 zł, 7. (U) Marek Kozło­
wski - 957 zł, 8. (5) Tadeusz 
Myśliwiec - 949 zł, 9. (U) 
Kryspin Szymański - 948 zł, 
10. (9) Tadeusz Krzakowskl 
- 940 zł, 11. (U) Antoni 
Dragańczyk - 932 zł, 12. 
(15) Edward Jaroszewicz - 
931 zł, 13. (10) Janusz 
Ostrówka - 930 zł, 14. (15) 
Sergiusz Chyła - 908 zł.

W pierwszej lidze także 
nie widać wielkich zmian. 
Prawie wszyscy sklasyfiko­
wani w niej pełnią Jakieś 
funkcje. Znów, tak Jak w 
poprzednim półroczu, Jedy­
nym wyjątkiem jest Ser­
giusz Chyła.

15. (19) Zdzł- 
^■Isław Garbacz - 887 zł, 16. 

(22) Ryszard Jeżewski - 877 zł, 
17. (25) Zbigniew Rosiński - 870 
zł, 18. (17) Wojciech Obremski - 
844 żł, 19. (26) Ewa Czeszejko- 
Sochacka - 809 zł, 20. (23) Wit 
Pyziński - 807 zł, 21. (7) Ryszard 
Rostkowski - 802 zł, 22. (20) 
Katarzyna Kowalska - 790 zł, 23. 
(24) Jan Lewandowski - 758 zł, 
24; (21) Tadeusz Rutkowski - 
757 zł, 25. (18) Halina Lewando­
wska - 756 zł.

W drugiej lidze także niewiele 
się zmieniło. Wypada tylko odno­
tować słabszą formę Haliny Le­
wandowskiej (spadek o siedem 
miejsc) oraz duży awans Ewy Cze- 
szejko-Sochackiej i Ryszarda Je­
żewskiego.
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26. (32) Leszek Śii- 
W^wak - 713 zł, 27. (28) Czesła­
wa Filipiak - 705 zł, 28. (27) Franci­
szek Kwaśniak - 700 zł, 29. (36) 
Ryszard Białek - 696 zł, 30. (35) 
Wojciech Szydłowski - 695 zł, 31. 
(U) Wiesław Sagan - 678 zł, 32. (34) 
Czesław Kozak - 670 zł, 33. (37) 
Arkadiusz Waszak - 669 zł, 34. (31) 
Roman Ogonowski - 653 zł, 35. (33) 
Tomasz Hawryluk - 652 zł, 36. (39) 
Przemysław Grześkowiak - 644 zł, 37.
(43) Paweł Juros - 635 zł, 38. (40) 
Stanisław Kot - 627 zł, 39. (37) Euge­
niusz Demski - 626 zł, 40. (30) Robert 
Upiec - 625 zł, 41. (41) Ryszard Kurek 
- 617 zł, 42. (44) Ryszard Jaśkowskl - 
601 zł.
\ Trzecia liga tym razem składa się 
aż z siedemnastu radnych, o sześciu 
więcej niż pół roku temu. Kilku zna­
lazło się w nie] spadając z drugiej ligi: 
np. Wiesław Segan, który w llpcu 
przestał być przewodniczącym Komi­
sji Rewizyjnej. Jest także kilka awan­
sów z ligi podwórkowej. Najwyżej, bo 
aż siedem miejsc, przeskoczył wice­
prezydent Ryszard Białek, oczywiście 
dzięki temu Jest teraz najbardziej pra­
cowitym w gronie prezydentów.

Liga 
podwórkowa
43. (42) Witold Juszczak - 592 zł, 44.
(44) Jerzy Malkiewicz - 575 zł.

Pół roku temu w najgorszej z lig 
było pięciu radnych, teraz Jest tylko 
dwóch. Na usprawiedliwienie mają 
tylko to, że obaj poprawili swój bilans 
punktowy: Witold Juszczak o dzie­
więć, a Jerzy Malkiewicz aż o 62 
złote.
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Superglina

Sierżant JERZY SZEWCZYK, lat 39, urodził się w Mrozowie 
pod Wrocławiem. Do Chojnowa przyjechał w 1983 roku i od razu 
rozpoczął pracę w milicji, gdzie pełnił rozmaite funkcje. Był m.in. 
dzielnicowym, dowódcą drużyny i kierowcą.

Zwycięstwo w Plebiscycie na Najlepszego Stróża Prawa i 
Porządku to dla niego nie pierwszyzna. Najlepszym Policjantem 
Chojnowa "okrzyknięto" go również w 1993 r. Uważa, że zwy­
cięstwo zawdzięcza umiejętności rozmawiania z ludźmi.

W wolnych chwilach gra w piłkę nożną w B-klasowej druży­
nie z Jerzmanowic. Interesuje się również strzelectwem i należy 
do LOK. Od ubiegłego roku jest także członkiem Koła Łowiec­
kiego "Sokół", ale jak na razie, nie udało mu się upolować żadnej 
zwierzyny. * ’* . ' ■ ■

Żonaty - żona Jadwiga, ma dwie córki; Agnieszkę i Elżbietę.

Fotografik amator
WALDEMAR 

URBANOWICZ, 
lat 38, zwyciężył w 
konkursie fotogra­
ficznym zorgani­
zowanym przez 
Stowarzyszenie 
Młodych Demo­
kratów na zdjęcie 
roku. Jest pracow­
nikiem legnickiej 
huty, a fotografią 
zajmuję się amator­
sko ód dziesięciu 
lat. Jest członkiem 
Polskiego Związku 
Fotografików 
Przyrodniczych. 
Od czterech lat fo­
tografia zajmuje 
mu wszystkie wol­
ne chwile. Jego 
zdjęcia można czę­
sto oglądać w wi­
trynach legnickiej 
kawiarni "Maska". 
Ulubionym tema­
tem fotografii są 
pejzaże, a ostatnio 
specjalizuje się w 
portretach i kobie­
cych aktach.

Chojnowianka roku
STANISŁAWA 

JANCZYN, lat 58, 
pochodzi z woj. kroś­
nieńskiego. Na Dol­
ny Śląsk trafiła w 
1956 roku jako ab­
solwentka liceum 
pedagogicznego. 
Pracę w szkole roz­
poczęła w Witkowie 
pod Chojnowem. Po 
18 latach przeniesio­
no ją do SP 3 w Choj­
nowie. W tym sa­
mym czasie ukoń­
czyła Studium Na­
uczycielskie i Wy­
ższą Szkołę Zawodo­
wą. Gdy "trójkę” 
przekształcono w 
Zbiorczą Szkołę 
Gminną, została za­
stępczynią gminnego 
dyrektora szkół do 
spraw wychowaw­
czych, a w końcu dy­
rektorem. Potem ob­
jęła funkcję inspe­
ktora oświaty miasta 
i gminy.

Zawsze znajdo­
wała czas na działal­
ność społeczną. Była 
m.in. przewodniczą­
cą Miejsko-Gminnej 
Rady Narodowej, a 
od 40 lat działa rów­
nież w Związkach 
Zawodowych Na­
uczycielstwa Pol­
skiego.

Utalentowany 
"gwoździk"

PAULINA GOŁĘBIOWSKA, lat 8, lubinianka, uczennica SP nr 14, 
zdobyła nagrodę Prezydenta Miasta Lubina oraz nagrodę publiczności na 
IV Festiwalu Piosenki Dziecięcej. Nie był to jej sceniczny debiut. Ucze­
stniczyła bowiem w ubiegłym roku w konkursie "Młode Głosy’96" i 

zajęła trzecie miejsce.
Jej pasją jest muzyka i taniec. Uczęszcza do drugiej klasy szkoły 

muzycznej. W szkole jest zawsze "gwoździem" programu artystycznego. 
Ostatnio wcielała się w rolę u kwiatka w teatrzyku Bez słów .

Chciałaby zostać piosenkarką, jej idolem jest Edyta Górniak. W 
wolnych chwilach czyta bajki. Jej ulubioną porą roku jest zima, chętnie 
szusuje po ośnieżonych stokach... Ostatnio jednak najwięcej czasu poś­

więca przygotowaniom do II Ogólnopolskiego Festiwalu Eko-piosenki.

konkrety I ludzie
W "Gazecie Wyborczej" 

przeczytałem ostatnio ob­
szerny reportaż "Złoty pył”, 
czyli o tym, kto czerpie naj­

większe korzyści z miedzi. 
Autor zapewnia całą czyta­
jącą Polskę, że w KGHM po­
niżej szczebla zarządu nie 
spotkał nikogo, "kto mówił­
by o prywatyzacji z nadzieją 
I entuzjazmem.” Zszokowa­
ny tym odkryciem autor py­
ta: "Więc nie ma nikogo 
chętnego, by sięgnąć po 
100-200 milionów starych 
złotych? Na taką sumę sza­
cuje się wartość akcji, które 
otrzymają wszyscy pracow­
nicy (także dzisiejsi emery­
ci)..."

Zapyziała 
kraina

Czyżbym chodził po uli­
cach Innego zagłębia mie­
dziowego niż Witold Gadom­
ski, autor reportażu? Czyż­
bym był ślepy I głuchy? Nie 
dalej niż w ostatni poniedzia­
łek przesiedziałem godzinę 
na zapleczu sali w domu kul­
tury kopalni "Lubin",1 gdzie 
emeryci 1 renciści miedzi 
spotkali się z posłem wyjaś­
niającym szczegóły prawne 
przyznania Im bezpłatnych 
akcji. Przesiedziałem zebra­
nie na transporterze po wo­
dzie mineralnej, bo do sali 
nie można było wetknąć pal­
ca, taki był ścisk. Tych 200 
ludzi przyszło obejrzeć kra­
wat posła czy jednak nieco 
Interesuje się akcjami, sko­
ro pytało jeszcze ó to, czy 
można Je dać wdowom po 
górnikach, pracownikom In­
nych "przymledzlowych" za­
kładów?

Tekst o zagłębiu kończy 
się pointą: "Problemem 
KGHM Jest zapyziałe środo­
wisko Lubina, Głogowa, Pol­
kowic, Legnicy ■ mówi były 
członek zarządu. (...) Trzeba 
zacząć od prostego zabiegu 
- przenieść zarząd Jak nąjda- 
lej od Lubina. Do Warszawy 
albo na Bermudy".

Długo by gadać, ale Ja o 
Jednym tylko: czy warsza­
wski zarząd KGHM tak bar­
dzo zabiegałby o to, by lu­
dzie w Lubinie nauczyli się 
handlować miedzią w Londy­
nie, prowadzić bank, towarzy­
stwo ubezpieczeniowe, jak to 
się dzieje od kilku lat u nas, 
w tej "zapyziałej krainie”? Po 
co, skoro już gotowi fachow­
cy warszawscy czekają na 
oferty I posadki. W Lubinie 
najlepiej zostawić jedynie lu­
dzi, którzy potrafią Jeździć 
pod ziemią "ełką" I nawet 
zmienić przy niej koło. Tak 
byłoby sprawiedliwie.

ADAM SPYCHAŁA
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f “łodzież i wielu starszych 

mieszkańców Jawora jest 
zastraszonych. W naszym mieście 
działa kilkudziesięcioosobowa 
grupa skinheadów. Myślę, że liczą 
jakieś 60 osób. Jeszcze cztery lata 
temu było ich niewielu, może kil­
ku. Do skinów dołączyli szali- 
kowcy. Prawdopodobnie grupy te 
utrzymywały kontakt z Bolesła­
wem Tejkowskim. Skinheadzi są 
ogoleni na łyso, noszą wojskowe 
kurtki amerykańskie, sznurowane 
buty zwane martensami, które 
czyszczą z upodobaniem. Niektó­
rzy twierdzą, że na ciele mają 

wytatuowane 
swastyki

Są agresywni. Szukają prete­
kstu do bójki. Tak długo "ociera­
ją" się o drugich, aż sprowokują 

głów. Przebieg imprezy nagrany 
jest podobno na kasecie video.

Jaworscy skinheadzi skupili 
się wokół kapeli "Nowy ład", któ­
ra nagrała swoje "dzieła" na kase­
cie, podobno także na płycie kom­
paktowej. Słowa niektórych pio­
senek dają wyobrażenie o ideolo­
gii grupy: "Wszystkim obcym za­
dać śmierć, bez litości, nie bacząc 
na morale. Maszerując w chwale 
zniszczyć wszystko, co nie jest na­
sze, kultury białej”. W piosence 
jest też mowa o "aryjskim pionie­

rze". Doborowe towarzystwo ma 
aspiracje do aryjskiego pochodze­
nia. W żargonie hitlerowskim 
Aryjczyk oznacza człowieka o ce­
chach fizycznych i intelektual­
nych przerastających innych lu­
dzi. W rzekomy intelekt skinhe­

po cukier do sklepu. W Jaworze 
chcemy zawiązać obywatelski

ruch przeciwko 
faszyzmowi

Zamierzamy zwrócić się z tym 
do radnych. Władze całą młodzież 
wrzucają do jednego worka, a 

, wśród nas są przecież różni ludzie 
- wyjaśnia młody mieszkaniec Ja­

wora.
Inny jaworzanin skarży się: - 

Skinheadzi to młodzieżowa ma­
fia, która terroryzuje mieszkań­
ców. Agituje do swojej grupy 
młodzież w szkołach. Jak ktoś się 
im postawi, to biorą go na buty. W 
szkole nie ma takiej osoby, która 
nie fniałaby kolegi albo koleżanki 
skrzywdzonej przez skinów. Od­
grażają się, że wpadną do domu z 

Faszystowski
grajdołek?

walkę. Tak było na ostatniej im­
prezie 14 lutego, w walentynki. W 
klubie Relax zrobili rozróbę. W 
ruch poszły krzesła. Jednemu z 
moich kolegów rozbili czoło, kon­
cert został przerwany. Ostatnio 
nie można spokojnie się bawić ani 
nawet przejść ulicą - opowiada 
młody mieszkaniec Jawora, który 
chce zachować anonimowość.

W listopadzie ubiegłego roku 
odbył się w tym mieście, w ka­
wiarni "Parkowa", zjazd skinów z 
wielu miast Polski. Podobno przy­
jechali nawet skinheadzi z . Nie­
miec. Niektórzy oceniają, że na 
imprezie było kilkaset osób. Ulice 
Jawora opustoszały, a grupę skin­
headów eskortowała policja.

Młodzi mieszkańcy tego mia­
sta twierdzą, że na koncercie, w 
którym wzięła udział między in­
nymi jaworska kapela "Nowy 
ład", wykrzykiwano faszysto­
wskie hasła "Sieg Heli!" z rękami 
wzniesionymi

w faszystowskim 
pozdrowieniu

Odbyła się też inicjacja no­
wych członków przez golenie 

adów można śmiało powątpiewać. 
Skupiają oni głównie młodzież 
niewykształconą, uczniów szkół 
zawodowych, ludzi podatnych na 
bzdurną, skompromitowaną ideo­
logię. Osoby z wyższym wy­
kształceniem wśród skinheadów 
należą do rzadkości.

Chłopcom z kapeli "Nowy 
Ład"

marzy się
Czwarta Rzesza
"IV rzesza, dziecko białych, znów 
wyrośnie w potęgi chwale... tu 
prawo stanowić będzie siła".

- Skinheadzi sami nie wiedzą, 
czego chcą. Niby bronią białej ra­
sy, tymczasem biją wszystkich, 
którzy, ich zdaniem, wchodzą im 
w drogę. Chłopaka złapali na 
przystanku i zabrali mu buty. Kil­
ka osób słyszało, jak jeden z ski­
nów groził naszemu koledze, że 
go zabije. Biją też dziewczyny. 
Nie robi im to różnicy, komu przy­
łożą. Nie chcę za nimi biegać z 
pałą, bo niczym bym się od nich 
nie różnił, ale jak tak dalej pójdzie, 
to niedługo nie będę mógł wyjść 
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pałami i zabiją rodzinę, a policja 

mówi, że nie ma problemu.
Tymczasem niedawno w jed­

nym z jaworskich mieszkań UOP 
znalazł setki biuletynów o faszy­
stowskiej treści, naszywki, ulotki. 

"Obrabiał" je bezrobotny ślusarz - 
awangarda intelektualna jawor­
skich skinów. Z tym zawodem 
wśród nazistów, jak się okazuje, 
można daleko zajść. Powołanie do 
życia partii nazistowskiej w Mo­

nachium nie było dziełem malarza 
z Austrii, ale ślusarza. W drugiej 

dziesiątce naszego wieku ślusarz z 
Monachium, Anton Drexler, zało­
żył Deutsche Arbeiterpartei, w 
której przywództwo przejął potem 

Adolf Hitler.
W opolskim piśmie Polskich 

Radykalnych Nacjonalistów napi­
sano: "Czerpiemy ze wspaniałego 
wzoru FUhrera". Polscy nacjona­
liści mają krótką pamięć. Ich 
"wspaniały wzór" nie miał dla 
nich żadnej taryfy ulgowej. Kiedy 
Hitler rożpętał II wojnę światową, 
ludzie skrajnej prawicy, tak jak 

inni, byli dla niego Untermen- 
schen (podludzie). Co najwyżej 
potrzebni do niewolniczej pracy.

Skinheadzi gloryfikują białą 
rasę, zapominając w swoim nie 
douczonym antysemityzmie 
("Kiedy Syjonu rozbijesz pył" - 

śpiewa "stary bałagan” zwany 
"Nowym ładem"), że do niej jak 
najbardziej zaliczają się Żydzi.

Niewykluczone, że niedawne 
zbezczeszczenie żydowskiego 
cmentarza w Legnicy jest dziełem 
legnickich "krewnych" jawor­

skich skinheadów.
Jeśli ilość jaworskich skinów i 

szalikowców jest przesadzona, 
stwarzają zagrożenie niepropor­
cjonalne do ich liczby. A jeśli na­
wet rozmiary zagrożenia są wyol­
brzymione, ich działanie niewąt­
pliwie przynosi hańbę. 
Najwyraźniej pora więc na to, aby 
sprawą na poważnie zajęła się po­
licja i UOP.

GRAŻYNA STAŃCZUK

Lobby Ta r n i no wa
| -Taminów to nie tylko Kwa- 
’ drat - powiedzie! na zebraniu 
attonków Stowarzyszania Tam! 
nów, Aleksander Żurakowskl, 
prezes towarzystwa. Będziemy 

' szukać sponsorów, żeby odtwo­
rzyć jago pierwotny charakter.

I Chclsllbyśmy pomóc mieszkań­
com domów komunalnych na Tar- 
nlnowie w odtworzeniu ogródków 
z ich oryginalnymi ogrodzeniami.

Likwidacja tych zadbanych 
przecież przydomowych ogród­
ków, (łącznie z pięknymi kutymi 

■i ogrodzeniami), którymi opieko­
wali się lokatorzy zajmujący mie­
szkania na parterze, należy do 
najbardziej chybionych decyzji 
ówczesnych decydentów. Dzisiaj 
trzeba będzie szukać pieniędzy, 
żeby odtworzyć to, co uchowało 

' się przed zniszczeniami wojenny­
mi, a co "pokojowo” rozebrali 
administratorzy.

Członkowie Stowarzyszenia 
Taminów zebrali się po raz pier- 

\ vnzy w minioną sobotę w Domu 
Kultury "Harcerz”. Spotkanie od- 

: było się przy pełnej sali. Obecni 
byli architekci, historycy sztuki, 
radni, parlamentarzyści, prawni­
cy - lobby, które będzie mogło 
sporo zdziałać na rzecz najpięk­
niejszej dzielnicy miasta.

Na pierwszym spotkaniu Do- 
ś rota Bocheńska, historyk sztuki l 

Wc^ewódzki Konserwator Zabyt­
ków, Zdzisław Kurzr^a, przedsta­
wili historię tarninowa.

■ Stowarzyszenie zamierza wy- i 
dać piań dzleinicy I przewodnik po \ 
Taminowfe. Jego członkowie chcą 
wpływać na decyzje w sprawie 
ochronyzabytkówtejddeHcy.pia-. 
nów zagospodarowania przestrzen­
nego! realizacji inwestycji na tere­
nie Tarninowa. Alenie tył ko. Planu- 
ją prowadzić działalność kultural­
no-oświatową i sportową.

Pian zagospodarowania prze­
strzennego tej dzielnicy przewidu­
je, że teren przy UL Inwalidów 
będzie przeznaczony pod zabudo­
wę mieszkaniową.* W związku z 
tym, Jak twierdzi wrocławski ar­
chitekt Jerzy Modlinger, władze 
miasta mogą mleć problemy z 
jego realizacją, gdyż teraz stoi tu 
kilkadziesiąt garaży, Ich właści- 

: dełom trzeba więc będzie zapro­
ponować coś w zamian.

Temperaturę dyskusji o przy­
szłości Tarninowa pcalnlosła spra­
wa drogi południowej, która ma 
biec przez Taminów, a dokładnie 
ulicą W. Grabskiego, od ul. Złoto 
ryjsklej do uL Jaworzyńskiej I da- 

. lej do Piekar. Mieszkańcy oba- 
wią|ą się, że zakłóci om spokój 
dzielnicy. Autor planu zagospoda­
rowania przestrzennego zapew­
nia, że nie będzie to droga tranzy­
towa między miastami, tylko 
komunikacyjne połączenie dziel­
iło. Mieszkańcy nie muszą się 
więc obawiać tranzytu samocho 
dów ciężarowych.

\ tom

Bank Śląski
Z NAMI TWOJA PRZYSZŁOŚĆ

Uprzejmie informujemy, 
że 6 stycznia 1997 r. 
rozpoczął działalność 

Oddział Banku Śląskiego S.A. 

w Legnicy

Bank Śląski S.A. oferuje Klientom kompleksową 

obsługę w zakresie:
e rachunki bieżące'dla podmiotów gospodarczych i 

osobiste dla osób fizycznych
a lokaty terminowe, w tym również niestandardowe 
a kredyty i pożyczki dla osób fizycznych, w tym 

mieszkaniowe
• kredyty dla podmiotów gospodarczych
• rozliczenia transakcji krajowych i zagranicznych
• karty VISA Classic i VISA Business Banku 

Śląskiego S.A.
• gwarancje i poręczenia bankowe
• 24 h wrzutnia nocna i bankomat
• certyfikaty zlotowe z dyskontem

ZAPRASZAMY 
DO KORZYSTANIA Z NASZYCH USŁUG! 

od poniedziałku do piątku 8-18, 
soboty robocze 8-13

Bank Śląski S.A. Oddział w Legnicy 
ul. F. Skarbka 2,59-220 Legnica, 
tel. 523-510, fax 294-56,524-966
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Łne odpowiadają współczesnym potrzebom. Nie wsta­
ły one uchylone, bo są tam takie postanowienia, bez 
g|®|B|S®i|H jestm^ić .o>JaktehkMwM 
gwarancjach praw obywatela. Mówi się tam bowiem o 
wolności osobistej, nienaruszalności tajemnicy koro-

jest tak Ogólnikowy, jak to było użyteczne dla władzy w 
latach 50. Dzisiaj są potrzebne uregulowania, które 
będą faktycznie gwarantować obywatelowi te wolności. 
I et^wzwią^ztym maźnas/ppctastóostwie^ 
dzen/e, źe tpknapmwdę w Polsce konstytucji nie me?

. 1-Jeżeli się spojrzy na te problemy, które powinny być 
przez konstytucję regulowane, to taktycznie konstytucji 
teraz nie ma; brak jest bowiem podstawowej części 
systemu konstytucyjnego, tzn. konstytucyjnej regulacji 
praw I wolności obywatelskich, które byłyby w przeci­
wieństwie do dotychczasowych regulacji, odpowiadają-: 
ce współczesnym realiom. Obecnie poza przepisami ^ 
konstytucyjnymi Polskę obowiązują w tej dziedzinie 
pewne gwarancje praw obywatelskich regulowane wro 
wami międzynarodowymi, w Których nasz kraj Jest stro­
ną. Jest to przede wszystkim Europejska Konwencja 
Praw Człowieka J Obywatela. Ale --przecież Jest rzeczą 
niewłaściwą, by tylko prawo międzynarodowe dotyczyło 
sytuacji, obywatela wpaństwie. To bowiem naraża nas 
w pewnych sytuacjach rui możliwość dochodzenia przez 
obywateli polskich swoich praw tytko przed Międzynaro­
dowym Trybunałem Praw Człowieka w Strasburgu. Dla­
tego powinniśmy zrobić wszystko, ażeby konflikty oby­
watela z własnym państwem rozstrzygane były na grun­
cie polskiego prawa I w ramach polskich instytucji, a 
nie, by były one przedmiotem Interwencji organów mię­
dzynarodowych i by państwo polskie stawało się stroną 
obwinioną przed strasbursklm Trybunałem.

o Jest pan członkiem komisji konstytucyjnej, dlatego 
proszę powiedzieć, czy wypracowany przez tę komisję 
projekt konstytucji dostatecznie dobrze chroni prawa I 
wolności człowieka I obywatela. ry - ** * .

- Uważam, że ze wszystkich części tego projektu, ta, 
która mówi o wolnościach i prawach politycznych, jest 
bardzo dobra I odpowiada w pełni wymaganiom stawia­
nym przed współczesnym prawem w krajach demokra­
tycznych. Tworzy to warunki do rozwoju swobód obywa­
telskich I daje gwarancje takich praw, jak np. wolność 
człowieka, czyli fakt, że tylko sąd może decydować o 
pozbawieniu wolności; wolność słowa, opinii, możliwość 
zapoznania się obywatela z dokumentami państwowymi; 
gwarancje praw rodziców do wychowania dzieci zgodnie 
z własnymi przekonaniami. Są też takie dziedziny, które 
są zupełnie nowe, np. prawo do ochrony danych osobis­
tych, czyli problem wynikający przede wszystkim z 
postępu technik informacyjnych. Jest to sprawa w tej 
chwili należąca do najbardziej drażliwych z punktu wi­
dzenia praw obywatelskich, ^ wynikająca z łatwego 

' gycmsmetila^d^^^^^S^SiNa przykład infor- 
macje na temat zdrowia, wykształcenia albo związane z 
zatrudnieniem mogą dostarczyć < sumie poprzez ich 
skojarzenie 
rzystywany przezwładze państwowe I udostępniony 
bankom ery .firmom ubezpieczeniowym, które kierując 
się tym w postępowaniu wobec jednostki powodować 
będą, że taki obywatel stanie się gorszy od innych. Jest 
to bardzo istotna sprawa, z Jaką człowiek może mieć do 
czynienia bez względu na to, czy go polityka obchodzi I 
czy wchodzi w konflikt z prawem czy nie.

. Przepisy projektu konstytucji chronią obywatela 
przed tego typu niebezpieczeństwami, dlatego pod 
względem prawi wolności osobistych i politycznych 
projekt ten jest, moim zdaniem, bardzo dobry.
Op Dziękuję za rozmowę.

Ten ostatni luksus (o którym 
głośno opowiadają spółdziel­
cy) byłabym skłonna wybaczyć pa­

nu Krzysztofowi Wiśniewskiemu, 
prezesowi Mieszkaniowej Spół­
dzielni Lokatorsko-Własnościo­
wej w Jaworze, bo akurat w tym 
przypadku korytarzem mogą podą­
żać w kierunku gabinetu poiryto­
wani lokatorzy. Bezpieczniej więc 
będzie zamknąć drzwi na czas. Zre­
sztą wśród członków spółdzielni 
krąży jeszcze jedna zabawna opo­
wiastka, że może to zrobić ręcznie 
sekretarka kładąc paluszek na od­
powiedni przycisk umieszczony 
pod blatem jej biurka.

sprawę z głowy. Pan prezes nie był 
tym jednak zbytnio zainteresowany.

Wkręcanie
I wykręcanie

Spółdzielcy od jakiegoś czasu 
zaczęli przyglądać się pracy prezesa 
i reszty zarządu. Przestało się im po­
dobać to, że wymiana żarówki przez 
pracownika spółdzielni kosztuje 7 zł 
(w wersji prezesa 6,56 z podatkiem 
VAT). Zamiast się burzyć, spół­
dzielcy powinni zakładać jeden 
przez drugiego prywatne firmy 
wkręcania żarówek.

Zaprotestowali także, kiedy się 
dowiedzieli, że swego czasu prezes i 

pomogło, okazało się bowiem, że 
starzy delegaci są nie do ruszenia.

Szkolne koło 
sportowe

W myśl regulaminu podstawo­
wym warunkiem odwołania jest 
dwukrotna nieobecność delegata na 
zebraniu przedstawicieli. Warunek 
szkolny. Innymi słowy delegat może 
pleść głupstwa, byleby był obecny. 
Członkowie spółdzielni utrzymują, 
że nie mają wglądu do list obecności; 
pan prezes twierdzi, że owszem - 
mają. Władze spółdzielni uznały od­
wołanie "starych" delegatów za nie­
prawomocne.

Siedem złotych
za wkręcenie... żarówki

Fot. GRZEGORZ SPAŁA

Widziałam 
niejeden gabinet 

niemałej spółdzielni 
mieszkaniowej 

naszego województwa, 
ale w żadnym 

nie było 
multimedialnego 

komputera, laptopa, 
telewizora, video 

i podglądu 
z prezesowskiego .

Mela, 
kto podąża 
korytarzem 

w kierunku gabinetu.

Krzysztof Wiśniewski, prezes 
Spółdzielni Mieszkaniowej Loka­
torsko-Własnościowej w Jaworze, 
liczącej 3500 członków, czyli raczej 
niewielkiej, najwyraźniej uznał takie 
wyposażenie za

prezesowski standard
Komputer jest standardem, i 

owszem - na przykład w księgo­
wości czy dziale kosztorysowania, 
ale multimedialny komputer przy 
kłopotach finansowych spółdzielni 
to już fanaberie pana prezesa.

Drażni to i prowokuje wielu 
członków. I słusznie.

O zarobkach prezesa Wiśnie­
wskiego krążą legendy. Niektórzy 
twierdzą, że do niedawna zarabiał 
7.500 zł, teraz 11.500 zł. Pan prezes 
zaprzeczył obu wersjom i powie-, 
dział, że zarabia znacznie mniej. Na 
moją propozycję, że chętnie obalę 
ten mit, jeśli pokaże mi PIT, odpo­
wiedział, że takiego dokumentu je­
szcze nie ma, a z zarobków tłuma­
czyć się nie musi. Zgadza się. Tylko 
że akurat nie ja jestem zainteresowa­
na zarobkami pana prezesa, tylko 
spółdzielcy. Dobrze więc byłoby ich 
uspokoić i udowodnić, że zarobki 
wynajętego przez nich pracownika 
(prezesa) nie odbiegją znacznie od 
średnich zarobków prezesów innych 
spółdzielni w Legnickiem i mieć 

niektórzy pracownicy spółdzielni 
przelewali spółdzielcze pieniądze na 
prywatne konta. Prezes utrzymuje, 
że w ten sposób konto spółdzielni 
było chronione przed komornikiem, 
a pobrane zaliczki zwrócone zostały 
z odsetkami.

Członkowie spółdzielni twier­
dzą, że Urząd Kontroli Skarbowej 
miał wiele innych poważnych zarzu­
tów wobec pracy zarządu, jednak 
prokuratura dwukrotnie umorzyła 
śledztwo przeciw prezesowi, w jed­
nym przypadku warunkowo.

- Jeśli zarzuty UKS były praw­
dziwe, to co ja tu jeszcze robię? - 
zapytał prezes Wiśniewski.

Umorzenie sprawy przez proku­
raturę nie przywróciło jednak preze­
sowi zaufania wśród kilkuset lokato­
rów, którzy na zebraniach członko­
wskich III i IV grupy osiedli Przy­
rzecze i Słowiańskie odwołali doty­
chczasowych przedstawicieli (w du­
żej części pracowników etatowych 
spółdzielni) i powołali nowych. Cel 
był oczywisty - zmiana władz spół­
dzielni.

Zebranie jednej z grup odbyło się 
pod gołym niebem, prezes bbwiem 
nie był łaskaw udostępnić spółdziel­
com ich lokalu.

Spółdzielcy za własne pieniądze 
wynajęli prawnika, żeby nie rozmi­
nąć się z procedurami. Nic to nie 

Nowy element w regulaminie, 
który wprowadzono w strategicz­
nym momencie, to dostarczenie pro­
tokołu z zebrania grupy członko­
wskiej do zarządu w ciągu 60 minut 
od zakończenia spotkania. Warunek 
sportowy. Członkowie obawiają się, 
że w noweli regulaminu, czego moż­
na spodziewać się w każdej chwili, 
protokół trzeba będzie dostarczyć w 
pięć minut.

Mimo że III i IV grupa członko­
wska wybrała nowych delegatów na 
Zebranie Przedstawicieli, odbyło się 
ono w starym składzie sprzyjającym 
obecnej radzie nadzorczej i zarządo­
wi. Nie udało się więc zmienić władz 
spółdzielni. Niezadowoleni człon­
kowie wnieśli do Sądu Wojewódz­
kiego w Legnicy sprawę o uchylenie 
wszystkich uchwał Zgromadzenia 
Przedstawicieli Spółdzielni Miesz- 
kaniowo-Lokatorskiej w Jaworze.

Niedawno odbyła się kolejna 
rozprawa, która nie posunęła sprawy 
naprzód, ponieważ pełnomocnik za­
rządu rozchorował się i do sądu nie 
przyszedł. Spółdzielcy nie dają za 
wygraną. Do sądu stawiają się gre­
mialnie. Ujmując rzecz skrótowo, 
upierają się, że wkręcanie i wykręca­
nie "żarówek” nie może być tak dro-

<n*>
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Krąży po kraju takie powiedzenie, że 

trzeba mieć cholerne zdrowie i kupę 
pieniędzy, aby pozwolić sobie na chorowa­

nie. W połowie stycznia dowiedzieli się o 
tym głogowianie. Z nowym rokiem średnio 
o 300 proc, wzrosły tu opłaty za pielęgnację 
w domu osób-niedołężnych, obłożnie cho­
rych lub upośledzonych. Usługi te świadczy 
opieka społeczna, a - na jej zlecenie - wyko­
nuje firma "Gwarant".

Ile kosztuje choroba
- W tamtym roku za pielęgnację żony 

płaciliśmy około <50 groszy za godzinę. W 
tym kazali nam płacić 1,29 zł i po wielkich 
kłótniach łaskawie obniżyli na 1,08 zł. Po 
obniżce, za 10 godzin dziennie, wychodzi 
miesięcznie oplata 309 zł, a żona ma 370 zł 
renty - mówi pan S.

- Na same leki w tamtym roku wydałem 
ponad 44 min. Nie mówię już o pampersach 
i kosmetykach, których żona potrzebuje.

Firma ta wygrała przetarg na świadcze­
nie opiekuńczych usług w Głogowie i Leg­
nicy. Ludzie, którymi panie z "Gwaranta" 
się opiekują, mówią o firmie dobrze. Chwa­
lą fachowość, uprzejmość i życzliwość 
opiekunek. Jeżeli na coś narzekają, to na 
cenę usługi. Szefowa "Gwaranta" mówi, że 
nowa cena to nie jej wina. Ona od stycznia 
podniosła cenę jednej godziny o 12 proc. - 
do 4,3 zł i nie ma wpływu na naliczenia 
MOPS. O naliczeniach MOPS zresztą nie 
chce rozmawiać. Firma jest od opieki, nie od 
komentowania nowych przepisów. Jej 
współpraca z opieką społeczną układa się 
dość dobrze.

Pechowa tabelka
Opłatę za usługi ustala więc MOPS. Jest 

specjalna tabela, w niej odpowietinie rubry­
czki: ilość osób w rodzinie, ich wiek i do­
chody. I ilość godzin opieki dziennie, którą 
określa lekarz. Wymyślmy sobie siedem- 

- Jestem przeciwna udzielaniu wywia­
dów. Nie będę rozmawiać. Opieka jeszcze 
nie odpowiedziała mi na odwołanie. A poza 
tym ja z usług korzystam krótko. Dopiero 
rok. Dostaję obiady i pomoc siostry. Do 
widzenia - mówi zdenerwowana starsza ko­
bieta.

- Co was obchodzi, ile mam emerytury. 
Mało, nawet nie 3 miliony. Kazali mi płacić 
15 proc, ceny wszystkich godzin. Odwoła­
łem się i zmniejszyli do 5 proc. No, ale płacę 
ponad 400 tys. i nie narzekam - przekonuje 
pan C.

Trudno żeby narzekał, jednemu z podo­
piecznych zwiększono opłatę z 150 zł na 
770 zł. Źle plasuje się w tabelce, mieszka z 

rodziną.
Od nowych decyzji MOPS odwołało się 

ponad 20 osób. Prośby poparli spisem wy­
datków na czynsz, opłaty, lekarstwa. Pisali 
też o niedotrzymaniu terminu poinformo­
wania ich przez MOPS. Nowe decyzje do­

Ile za jedną chorą?
Żeby nie było odleżyn potrzebna jest spe­

cjalna pielęgnacja: kremy, oliwki. To wszy­
stko kosztuje. A sama aparatura ile ciągnie 
prądu. Miesięcznie płacę za energię elektry­
czną 100 żł. Mieszkanie kosztuje mnie 260 
zł. Co mamy jeść?! Ja mam tylko 729 zł 
renty, a oprócz żony - i syna na utrzymaniu. 
Syn razem ze mną prowadzi prywatny inte­
res, tylko że interes przynosi nam teraz stra­
ty, więc pensję ma syn na papierze.

Pan S. na święta wziął pożyczkę z ban­
ku, ale to działanie na krótką metę. Teraz 
zastanawia się, co sprzedać: garaż czy pry­
watny interes. Ale to też na długo nie wy­
starczy.

tylko

W Głogowie z usług opiekuńczych ko­
rzysta około 100 osób. Około, bo w każdym 
miesiącu ich ilość się zmienia. Jedni docho­
dzą, drudzy umierają. Z tych 100 osób 30 
jest zwolnionych z opłat ze względu na wiek 
(85 łat) lub niski dochód. 70 osób ma od 
stycznia płacić więcej.

- Usługi opiekuńcze można podzielić na 
trzy rodzaje. Pierwszy rodzaj to czynności 
gospodarcze typu: zakupy, ugotowanie 
obiadu, sprzątanie. Najczęściej korzystają z 
nich osoby starsze lub upośledzone. Drugi 
rodzaj to już typowa pielęgnacja obłożnie 
chorych. Trzeba taką osobę umyć, podać 
leki, prowadzić rehabilitację. Niektóre z 
tych osób nadają się właściwie do szpitala. 
Trzeci rodzaj to opieka paliatywna, czyli 
pomoc osobom umierającym - mówi szefo­
wa firmy "Gwarant".

dziesięciokilkuletnią panią, której lekarz za­
lecił pięć godzin opieki dziennie.

Pani z Miejskiego Ośrodka Opieki Spo­
łecznej informuje:

- Jeżeli pani jest samotna i ma 452 zł 
wszystkich dochodów, płaci pani 20 proc, 
ceny usług. Zupełnie inna sprawa jest, jak 
pani mieszka z kimś. Aha, pani mieszka z 
mężem i synem. Wasz dochód to razem 
1300 zł. Wtedy płaci pani 70 proc. ceny. No 
chyba że ma pani więcej niż 85 lat. Wtedy 
za wszystko płaci MOPS. Nie ma pani? To 
trudno.

Faktycznie trudno. Z prostych obliczeń 
wynika bowiem, że pani, jeżeli mieszka sa­
ma i potrzebuje dziennie pięciu godzin pie­
lęgnacji, MOPS zapłaci za nie 130 zł. Na 
leki, opłaty i jedzenie zostanie jej więc 322 
zł. A co, jeżeli pani potrzebuje 10 godzin? 
Nic, zapłaci 260.

Hipotetyczna pani może też mieć rodzi­
nę. Rodzina bogata nie jest Razem ma 1300 
zł na cały miesiąc. Według tabeli MOPS za 
pielęgnację przez pięć godzin dziennie pani 
będzie musiała zapłacić 450 zł, czyli całą 
rentę. Jeść już będzie musiała na koszt ro­
dziny.

Milczenie
Część osób korzystających z usług 

MOPS nie chce rozmawiać z prasą. Szcze­
gólnie ci, którzy już odwołali się od nowej 
ceny i opieka im ją obniżyła. Albo ci, któ­
rym jeszcze nie odpowiedziała na odwoła­
nia Nie ma się co dziwić. Oni liczą na 
łaskawość urzędu, według tabeli im się nie 
należy obniżka.

rot ARK.

stali po 20 stycznia, płacić więcej mają od 1 
stycznia. Opieka większość wniosków uwz­
ględniła Cztery osoby nawet zwolniła z 
opłat.

Trzeba się wytłumaczyć
Na zarzuty o drastyczny, niesprawiedli­

wy wzrost opłat za usługi opiekuńcze opie­
ka społeczna odpowiedziała pod naciskiem 
urzędu miasta. W wyjaśnieniu dyrektor na­
pisał: "Zmiana odpłatności nastąpiła na mo­
cy par. 1 Uchwały Rady Miejskiej z 23 
grudnia 1996 r. Aktualnie odpłatność za 
usługi kształtuje się do wysokości max 10 
do 15 proc, dochodów netto osoby korzy­
stającej z usługi. (Wyliczenia pracownicy 
MOPS w sprawie "hipotetycznej pani" wy­
glądają inaczej - przyp. aut.) Nie jest to 
odpłatność nadmierna,' a można ją zmniej­
szyć ograniczając ilość godzin usługi do 
niezbędnego minimum".

W dalszej części wyjaśnienia dyrektor 
tłumaczy podwyżki "względami finansó- 
wymi". W 1997 roku miasto przeznaczyło 
na tę formę pomocy 320 tys. zł. Potrzeba 
znacznie więcej pieniędzy, bo podopiecz­
nych i godzin przybywa. Niektórym więc 
trzeba podnieść odpłatność. Jak twierdzi 
MOPS, podwyżka "ma wpływać na racjo­
nalne korzystanie z usług".

Czy żerują na usługach?
Panie z "Gwaranta" mówią, że podopie- - 

czni nie nadużywają pomocy. Dość godizin, 

z których korzystają, to zazwyczaj mini­
mum. Dlatego chyba tylko jedna osoba zre­
zygnowała z usług po podwyżce. Inni nie 
mogą tego zrobić, bo pomoc jest im nie­
zbędna. Poza tym w porównaniu z Legnicą, 
w Głogowie nie ma żadnej patologii. Są to 
przeważnie bardzo chore, często unierucho­
mione osoby. Jeżeli jest z nimi jakiś prob­
lem, to tylko ze sklerozą lub czasami psy­
chozą starczą. W Legnicy nieraz zdarzają 
się alkoholicy czy agresywni chorzy. W 
Głogowie "Gwarant" przypomina sobie tyl­
ko jedną chorą, która w opiekunkę rzuciła 
doniczką.

Pomagamy
I pomagać będziemy

Na podsumowanie sprawy najlepiej na- 
daje się wyjaśnienie, które dyrektor MOPS 
wysłał do lokalnej prasy. Dyrektor Andrzej 
Mazur pisze: ■ i

"Celem pomocy społecznej jest m.in. 
pomoc osobom, które ze względu na wiek 
lub z innych przyczyn wymagają w życiu 
codziennym pomocy osób trzecich, gdy ro­
dzina nie może ich świadczyć, stan mająt­
kowy tej osoby wyklucza możliwość za­
trudnienia opiekunki. Pomagamy i poma­
gać będziemy tym osobom".

(oba)

Niebezpieczne 
związki

O tym, że miłość i gniew nie znają mia­
ry, przekonała się kilka miesięcy temu 

pewna lubinianka, która ośmieliła się 
odejść od swego mężczyzny. Jej partner 
niebawem stanie przed Sądem Wojewódz­
kim w Legnicy. Prokuratura zarzuca mu 
pobicie i uprowadzenie kobiety, zniszcze­
nie jej ubrań, mebli i dokumentów oraz 
kradzież sprzętu gospodarstwa domowego. 
Oskarżony nie przy znaje się do winy i udaje 
psychicznie chorego. Grozi mu co najmniej 
pięć lat pozbawienia wolności. Takiej sa­
mej kary może się spodziewać brat oskar­
żonego, który brał udział w porwaniu.

Pan Andrzej poznał kobietę swego ży­
cia jakieś trzy lata temu. Po roku znajomoś­
ci na świat przyszła córka. Rodzice dziecka 
zamieszkali wspólnie w Wałbrzychu, ale 
ich pożycie nie układało się najlepiej. Po 
półtorarocznym konkubinacie ona zdecy­
dowała się zabrać dziecko i wyprowadzić 
do przyjaciół w Lubinie. Po zmianie adresu 
kobieta znalazła pracę i wiodła w miarę 
spokojne życie. Tak było aż do pierwszych 
dni lipca ubiegłego roku, kiedy to w drodze 
do pracy zorientowała się, że jest śledzona 
przez dwóch mężczyzn. Szpiegiem okazał 
się jej były konkubin, któremu w tropieniu 
pomagał starszy brat Józef.

Obaj uprowadzili kobietę. Najpierw 
zawieźli ją na osiedle Przylesie i nakazali, 
by pokazała im swoje mieszkanie. Kiedy 
odmówiła, wywieźli ją do mieszkania kon­
kubiny Józefa w Wałbrzychu. Porwanie na 
nic się jednak zdało. Kiedy bracia opuścili 
na chwilę dom, uwięziona kobieta pożyczy­
ła 150 zł od gospodyni i wróciła taksówką 
do Lubina. Spokojem cieszyła się zaledwie 
trzy tygodnie. Pewnego wieczora do jej wy­
najmowanego mieszkania wtargnął An­
drzej wraz z trzema nie znanymi kolegami. 
Intruzi nie bacząc na to, że w domu są 
dzieci, wypchnęli za drzwi znajomego go­
spodyni. Napastnicy zaczęli bić dorosłych. 
Na korytarzu mężczyznę, a w przedpokoju 
kobietę.

Wreszcie pan Andrzej zarządził zebrać 
wszystkich do jednego pokoju. Jeden z ban­
dytów, chąc przyspieszyć zbiórkę, uderzy! 
kijem baseballowym w głowę znajomego 
kobiety. Prowokator najścia groził nożem 
matce swego dziecka i obiecywał, że jeśli 
nie wyda mu swojego paszportu, on oszpeci 
jej twarz. Kiedy jego koledzy przeszukiwali 
mieszkanie, on pociął nożem komplet wy­
poczynkowy. Jak przestał wyżywać się na 
meblach, ruszył do szafy z ubraniami ko­
biety. Pociął i zniszczył całą garderobę. Po­
darł też jej dowód osobisty, świadectwa 
szkolne, paszport i akt urodzenia córki. Gdy 
udało mu się znaleźć torbę podróżną, spa­
kował do niej wszystkie ubrania małej oraz 
sprzęt gospodarstwa domowego. Kobietę 
poinformował, że zabiera jej dziecko. 
Prawdopodobnie zdołałby je porwać, gdy­
by nie interwencja sąsiada, który słysząc 
odgłosy walki, zaczął stukać do drzwi. 
Spłoszeni sprawcy uciekli z łupami, ale bez 
dziecka.

Kiedy sprawą zainteresowała się proku­
ratura, Andrzej W. nie odezwał się ani sło­
wem i symulował chorobę psychiczną. 
Skierowano go więc do szpitala na badania. 
Po dwutygodniowej obserwacji biegli leka­
rze stwierdzili, że podejrzany udaje zabu­
rzenia psychiczne. Nie ustalono jego ilora­
zu inteligencji, ponieważ w ogóle się nie 
odezwał i odmówił poddania się testom. 
Stwierdzono jedynie, że ma lekki niedoroz­
wój umysłowy z cechami osobowości nie­
dojrzałej. Andrzej W. nie był dotychczas 
karany i cieszył się dobrą opinią.

Uon) 
PS Imiona bohaterów zostały zmienione.
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Niepokoje 
pod budami
Handlarze z targowiska miejskiego w 

Lubinie wciąż nie wiedzą, co z nimi będzie. 
W tym roku, po dziesięciu latach, ma się 
zakończyć budowa siedziby lubińskiego Są­
du Rejonowego i Prokuratury, która sąsiadu­
je z popularnym "Manhattanem". Urząd 
Miasta jeszcze nie zna terminu ewentualnej 
wyprowadzki targowiska z tej okolicy lub 
jego przesunięcia nieco dalej.

Właściciele kramów spekulują na ten te­
mat

- Podobno tylko połowa bud spod same­
go sądu ma być przeniesiona i wciśnięta po­
między pozostałe stragany - mówi sprzedaw­
ca koszul.

- Miasto tak szybko nie zrezygnuje z tego 
bazaru, bo to "złota żyła". Codziennie inka­
sent pobiera dziewięć złotych od każdej budy 
i pięć złotych od "szczęki". A wszystkich 
kramów będzie ze siedemset - to niech pani 
sama przeliczy. A jeszcze są przecież inne 
opłaty: za tzw. przechowanie stoisk, za dzier­
żawę placu. Razem będzie miesięcznie ze 
300 złotych - wylicza jegomość ze złotym 
łańcuszkiem na przegubie.

Od dwóch lat miejskim targowiskiem za­
wiaduje wrocławska firma ochroniarska 
"Eskorta". Jest" to już trzeci administrator 
bazaru. Umowa podpisana z "Eskortą" w 
ubiegłym roku wygasa 15 kwietnia br. 
Urzędnicy z biura targowiska są prawie pew­
ni, że na razie byt targowiska nie jest zagro­
żony i umowa zostanie przedłużona na kolej­
ny rok. Niektórzy handlarze także jako pew­
ną podają informację, że "Manhattan" prze­
trwa co najmniej do końca roku. Mimo to na 
budach coraz częściej pojawiają się ogłosze­
nia o ich sprzedaży.

- Nie ma jeszcze decyzji w tej sprawie r 
zaprzecza rzeczniczka Zarządu Miasta, Juli­
ta Nikodem. - Ale sprzedawcy zawsze wie­
dzą wszystko wcześniej i lepiej.

Niektórzy uważają, że liczne stragany w 
pobliżu budynku sądu i prokuratury mogą 
stanowić zagrożenie, jeśli jakiemuś prowa­
dzonemu tam przestępcy udałoby się zbiec. 
Na pierwszy rzut oka widać też, że stragany 
stanowią niezbyt malownicze tło dla przy­
szłego sądu. Sprzedawcy uważają, że można 
ten problem rozwiązać, porządkując układ 
bazaru i wprowadzając jednolity typ kra­
mów.

- Ale w to trzeba zainwestować - mówi 
kąśliwie starszy mężczyzna w skórzanej 
kurtce. - A niektórzy wolą tylko kasować 
pieniążki.

Na razie na bazarze panuje nastrój nie­
pewności i oczekiwania. Sprzedawcy liczą, 
że w przypadku likwidacji targowiska, mia-j 
sto zaproponuje im coś w zamian. W prze­
ciwnym razie, jak się odgrażają, "będą wal­
czyć do końca". Już kilkakrotnie podejmo­
wali próbę zrzeszenia się dla obrony swoich 
praw, między innymi przed zalewem hand­
larzy wietnamskich i rosyjskich. Do tej pory 
nie udało się niczego załatwić do końca, 
gdyż zabrakło skutecznych przedstawicieli 
bazarowej grupy.

Mf ■!* (Im)

FbL WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Fot GRZEGORZ SPAŁA

Od 1992 do 1996 roku Lubin 
wydał 1 bln 293 tys. zł 

na likwidowanie wszelkiego 
rodzaju barier. Przy wielu 

skrzyżowaniach ulic 
sygnalizacja świetlna została 

zaopatrzona w dodatkową 
- dźwiękową. Zmodernizowano 

kładki, obniżono 560 
krawężników przy przejściach 

dla pieszych. W niektórych 
budynkach użyteczności 

publicznej (Urząd Miasta, 
Miejska Biblioteka Publiczna, 
budynek MOPS, SP1, SP 6) 

bariery architektoniczne 
zostały całkowicie 

zlikwidowane. IV niektórych 
budynkach wielorodzinnych 

wybudowano najazdy 
dla niepełnosprawnych. 
Tylko w ubiegłym roku 

wyremontowano I przystosowano 
dla potrzeb niepełnosprawnych 

22 mieszkania.

Krok po krokuI

Pracował w budownictwie jako ele­
ktryk. Choroba przyplątała się nie 

wiadomo skąd. W 1982 amputowali mu 
lewą nogę. Zastąpił ją niewygodną, cięż­
ką protezą, która w bardzo krótkim czasie 
się porozsychała. Któregoś razu wrócił ze 
spaceru kuśtykając, a protezę przyniosła 
żona na plecach. Od tego czasu odstawił 
ją do kąta i zdał się na kule. Nie było źle. 
O jednej nodze pracował W PBK, doglą­
dał działki, nawet potrafił tańczyć. - Robił 
wszystko, no, prawie wszystko, oprócz 
wchodzenia na drzewo - opowiada żona 
Ryszarda Zawadzkiego.

W 1984 roku kupili samochód, dzięki 
któremu wędrówki po Polsce całą rodzi­
ną (z dwójką synów) znów były realne. 
Nowa sytuacja dla starego harcerza stała 
się okazją do poznawania problemów in­
nego środowiska. W1986 roku Zawadzki 
wraz z innymi inwalidami ruchu postano­
wił założyć w Lubinie Miejskie Koło 
Dolnośląskiego Związku Inwalidów Na­
rządu Ruchu. W rozwijaniu działalności 
przeszkodziła znów choroba Burgera. Po 
miesiącach leczenia lekarze w obawie, by 
choroba nie przeniosła się na ręce, zaczęli 
naciskać, by podpisał zgodę na odjęcie 
drugiej nogi.

- Nie chciałem podpisać zgody. Wy­
szedłem ze szpitala na własne żądanie. 
Przypadek sprawił, że ktoś z kolegów 
żony natknął się na strzęp informacji w 
gazecie o niezwykle skutecznym ziela­
rzu. Po kilku dniach kompletowania in­
formacji okazało się, że chodzi o Eligiu­
sza Kozłowskiego mieszkającego w Tar- 
dzie w woj. olsztyńskim.

Miałem za sobą dziesiątki konsultacji 
z profesorami. On chciał mnie "trawą" 
leczyć. Wróciłem do Lubina z trzema 
torebkami ziół, sceptycznie nastawiony 
do całej sprawy. Ale żona uchwyciła się 
tych obietnic, uwierzyła. Wzięła urlop i 
pilnowała, żebym regularnie trzy razy 
dziennie pił zioła - wspomina Zawadzki.

Upór żony zaowocował. Po trzech 
miesiącach Zawadzki zaczął odzyskiwać 
w nodze czucie. Wraz z czuciem nasilił 
się ból, którego nie mogło uśmierzyć na­
wet 20 ampułek dolarganu. Nie ulegało 
jednak wątpliwości, że powracało krąże­
nie.

- Rany zaczęły się goić. W maju 1990 
roku już byłem z rodziną na działce. Choć 
jeszcze na wózku, podpierałem się nogą 
z wyczuciem.

W ciągu dwóch lat leczenia 25 razy 
odwiedzał zielarza. Z początkiem 1991 
roku zaczął ograniczać dolargan. Po czte­
rech miesiącach odstawił go ostatecznie.

To niezwykłe zdarzenie w jego życiu 
było jak podarunek od losu. - Jakbym 
najwyraźniej miał wiele do spełnienia. 
Nie chodziło tylko o to, że znowu będę 
mógł kopać ogródek, murować altankę, 
wspinać się po rusztowaniu i malować 
zabudowania gospodarcze u teściowej. 
Zacząłem intensywniej działać w kole.

W 1992 roku Ryszard Zawadzki zo­
stał przewodniczącym Miejskiego Koła 
DZINR w Lubinie. Jego energia i pozy­
tywne myślenie udzielają się innym. 
Chcialby zerwać ze stereotypowym obra­
zem inwalidy roszczeniowca. To nie 
zbieg okoliczności, że od 1993 roku stały 
się zasadą wyjazdy członków koła na 
wczasy do ośrodka "Pod różą wiatrów", w 
Darłówku? Jak wynika z informacji, w 
ubiegłym roku spośród 80 członków ko­
ła, wczasowało pięćdziesiąt osób. W tym 
roku pojedzie 35.

- Indywidualnym wyjazdom zawsze 
towarzyszą zahamowania. Kiedy jesteś­
my grupą, my, ze swoimi kikutami, szra­
mami, na kulach i wózkach, jesteśmy 
akceptowani. Nasza inność przestaje 
przeszkadzać i być punktem zaintereso­
wania. Może dlatego, że jako grupa je­
steśmy siłą? - zastanawia się.

Prawdą jest, że Zawadzki jako stary 
skaut umie przekonywać, ma pomysły i 
dzięki temu wiele zyskuje. W ubiegłym

roku ZG "Lubin" sprezentowały inwali­
dom ruchu chodnik gumowy z taśmocią­
gów, na których w kopalni przenoszony 
jest urobek. Rozłożono go na plaży koło 
ośrodka. Kule nie grzęzną więc w piachu 
i wózkowcy mogą dojechać na kółkach 
do samego morza. Dzięki jego perswa­
zjom miasto przekazało inwalidom bara­
ki przy Leśnej 14, przeznaczone do roz­
biórki. Po ich uporządkowaniu zostały 

wydzierżawione.
- Oprócz wsparcia ze strony władz, 

nie mamy specjalnych sponsorów. Sie­
dem milionów, które miesięcznie otrzy­
mujemy za dzierżawę, przeznaczamy ha 
dofinansowanie naszym członkom wy­
jazdów na wycieczki i wczasy. Guzik 
prawda, że inwalida nic nie może. Wiele 

zależy od od nastawienia jego samego. 
Znaleźliśmy sposób na życie. Nasze pa­
nie po wylewach jeżdżą na grzybobrania, 
uczestniczą w organizowanych przez nas 
imprezach - twierdzi Wiesław Socha, od 
18 lat inwalida z powodu złamania krę­
gosłupa. Oczywiście nie uniknie się prob­
lemów. Mamy kłopoty z pozyskaniem 
pneumatycznych protez, nowoczesnych 
wózków inwalidzkich. Ostatnio nawet 
były problemy z zakupem lasek i kul. 
Miasto wydzieliło nam 145 miejsc par­
kingowych. Niestety, miejsca te, zwłasz­
cza w okolicach bazaru i szpitala, są czę­
sto pozajmowane przez samochody osób 
pełnosprawnych. Wiemy też, że wielu 
zdrowych nadużywa naszych znaczków 
inwalidzkich, które dostępne były w każ­

dej stacji paliw. Sądzę, że dziś, gdy coraz 
więcej instytucji wychodzi naprzeciw na­
szym potrzebom, wciąż nieskruszoną ba­
rierą jest mentalność szarego człowieka, 
od którego dość często słyszymy, że nad­

używamy swego kalectwa.

JADWIGA WARDACH
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Dziś już takich obaw nie tna i je­
steśmy nawet wdzięczni praco­
dawcom z "Polskiej Miedzi” za to, 
że utworzyli własny związek. 
Uważam, że dzięki temu przestaliś­
my być traktowani jako organiza­
cja zdominowana przez KGHM, a 
bardziej jako przedstawiciele two­
rzący przyszłość rynku pracy na­
szego regionu. Na podkreślenie za­
sługuje fakt, że po odejściu mie­
dziowych pracodawców, liczba 
członków Federacji prawie się po­
dwoiła. Wzrosła aktywność posz­
czególnych członków i związków 
pracodawców działających w ra­
mach Federacji. Przestano nas 
utożsamiać z miedzią, a zaczęto 
traktować jako alternatywę dla 
przemysłu miedziowego.

• Czy współpracujecie z pra­
codawcami z "Polskiej Miedzi"?

- Współpraca jest nieuchronna 
(choćby ze względu na potrzebę 
wyłonienia wspólnej reprezentacji 
do komisji trójstronnej) i jesteśmy 
na nią otwarci. W ostatnim okresie 
pozytywnie oceniamy rosnące 
wzajemne kontakty i wymianę po­
glądów w sprawach dotyczących 
problematyki naszego regionu i 
działań na rzecz rozwoju ruchu pra­
codawców.

• Dziękuję za rozmowę.

DOGODNĄ FORMĘ GROMADZENIA 
ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH W POSTACI

1. Środki na rachunku lokat krótkoterminowych przyjmowane są na: 3-, 7-, 10-, 14- i 
21-dniowe okresy przechowywania

2. Minimalna kwota wnoszona na rachunkach lokaty krótkoterminowej wynosi 5.000 zł
3. Środki pieniężne na rachunkach lokat krótkoterminowych 3-, 10-, 14-, 21-dniowych 

są oprocentowane w wysokości stałej określonej w umowie
4. Lokaty krótkoterminowe 7-dniowe - typu CALL o zmiennym oprocentowaniu są 

automatycznie odnawialne. Oprocentowanie lokaty CALL może ulec zmianie dla 
każdego następnego okresu przechowywania środków

5. Aktualne oprocentowanie lokat krótkoterminowych w stosunku rocznym wynosi:

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI 

prosił mnie na spotkanie zorgani­
zowane przez bezrobotnych two­
rzących własną organizację. Po­
wiedziałem tam, że Chojnów, jeśli 
chce znaleźć inwestorów, nie może 
być postrzegany jako miejsce, w 
którym co chwilę jest referendum i 
bez przerwy toczy się walka. In­
westorzy omijają z daleka takie 
miasta. Jesteśmy otwarci, jako Fe­
deracja Pracodawców, na wszelką 
współpracę w rozwiązywaniu 
problemów Chojnowa i oczekuje­
my na konkretne propozycje.

kturainego bezrobocia w 
mieście.

- Problemem Chojnowa także 
powinna się zająć komisja trójstron­
na. Ponieważ komisji nie ma, to 
właściwie nie wiadomo, kto powi­
nien się zajmować likwidacją bezro­
bocia. Muszę przypomnieć, że 
członkostwo w Federacji Pracodaw­
ców jest dobrowolne, a pracodawca 
musi być świadomy korzyści i obo­
wiązków płynących z członkostwa. 
Z przykrością stwierdzam, że praco­
dawcy z Chojnowa nie są odpowie­
dnio zorganizowani. Mogę wymie­
nić tylko dwóch panów: Włodzimie­
rza Boczka i Józefa Kozakowskiego, 
aktywnie działających w Federacji. 
Poza tym, nie zdarzyło się jeszcze, 
by ktokolwiek z Chojnowa zwrócił 
się do nas o pomoc i jej nie otrzymał. 
Tak niestety często bywa, że jeśli coś 
się komuś nie udaje, to przyczyn nie­
powodzeń nie szuka na własnym po­
dwórku, tylko gdzie indziej. W poło­
wie lutego chojnowski samorząd za-

Federacji 
Pracodawco* 
Województw} 
Legnickiego, 

rozmawia 
Włodzimierz 

Kalski

Szczegółowe informacje uzyskać można w siedzibie Oddziału BGŻ S.A. w Legnicy 
ul. Wjazdowa 2, tel. 216-51 do 55

. e W czasie zgromadzenia Fe­
deracji za sukces uznał pan stwo­
rzenie w 1996 roku przez zrze­
szonych pracodawców 278 no­
wych miejsc pracy, w tym 27 dla 
osób niepełnosprawnych.

- Tak, to jeden z naszych naj­
większych sukcesów. Najbardziej 
wzrosło zatrudnienie w firmach. 
"Cynk-Mal" w Legnicy, "Grasz- 
pol" w Lubinie, "Bea" w Złotoryi 
oraz "Gall ICM” i "Ignis" w Legni­
cy. Chcemy, by Federacja była tra­
ktowana poważnie, więc musimy 
rozwijać swoje firmy i zwiększać 
w nich zatrudnienie, chronić istnie­
jące miejsca pracy, gwarantować 
właściwe i godne traktowanie pra­
cowników. Dla osiągnięcia tych 
celów nasi członkowie zobowiąza­
ni są do przestrzegania etycznego 
kodeksu postępowania pracodaw­
cy. Taki kodeks obowiązuje tylko 
w Legnicy i z tego, co wiem, nig­
dzie więcej.

• W ubiegłym roku utworzo­
no Związek Pracodawców "Pol­
ska Miedź". Jakie to ma konse­
kwencję dla Federacji Praco­
dawców Województwa Legnic­
kiego?

- Na początku były obawy, że 
istnienie nowej organizacji, sku­
piającej największe firmy, ograni­
czy znaczenie naszej Federacji.

na 26.050 akcji imiennych 
uprzywilejowanych pier­
wszeństwem przed innymi 
akcjami przy podziale ma­
jątku w razie likwidacji 
spółki. "Lublana-BIs" spół­
ka z o.o. w Łubłanle pod j 
Kościerzyną - 6.000, 
''Kwarce" Zakład Wydoby­
cia, Przerobu i Wzbogaca­
nia Kwarcu, SC Wanda I 
Adam Rak w Taczalinie - 
Wądrożu Wielkim-19.969, 
Bogusław Witka - 50 akcji. 

"Lublana-Bis" objęta akcje 
w zamian za aport w posta­
ci wierzytelności tej spółki 
wobec spółki cywilnej 
"Kwarce" nabytej od Kre­
dyt Bank, oddział we Wroc­
ławiu. "Kwarce” SC objęła 
akcje w zamian źa aport w 
postaci działki zabudowa­
nej budynkami I budowlami 
w Mikołajowlcach, nieru­
chomości rolnej bez zabu­
dowań w Mikołąjowicach 
oraz maszyn i urządzeń linii 
technologicznej. 31 akcji 
opłacono gotówką.
Zarząd: Adam Rak-prezes. 
Rada nadzorcza: Jarosław 
Ptaszyńskl, Barbara Kariin- 
Wojtysiak, Michał Kwoka, 
Jolanta Ludwlcka-Szćzeblo- 
weka 1 Antoni Lubomski.

OFERUJE 
DLA PODMIOTÓW GOSPODARCZYCH

I INNYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH

• W trakcie obrad zgroma­
dzenia Federacji Pracodawców, 
za istotne ubiegłoroczne niepo­
wodzenie uznał pan brak woje­
wódzkiej komisji trójstronnej 
skupiającej przedstawicieli pra­
codawców, związków zawodo­
wych i wojewódzkiej administra- 
cjL Dlaczego nie udało się utwo­
rzyć tej komisji?

- Winę ponoszą w równym sto­
pniu wszyscy. Na przykład związki 
zawodowe, sżczególnie "Solidar­
ność" i OPZZ, muszą wyłonić re­
prezentację, ale do tej pory się nie 
porozumiały. Ważne jest, by 
związkowcy doszli do wniosku, że 
taka komisja jest rzeczywiście po­
trzebna. Ważne jest też, by przy jej 
tworzeniu poszczególni partnerzy 
oderwali się od bieżącej rywaliza­
cji politycznej i skupili się na roz­
wiązaniu problemu. To jest bardzo 
trudne, szczególnie teraz, przed 
wyborami. Jest jeszcze jeden prob­
lem: nie wszyscy pracodawcy są 
przekonani do zasadności powoły­
wania komisji trójstronnych w re­
gionach. Jeśli się je powoła, to z ich 
ustaleniami będzie się musiała li­
czyć krajowa komisja trójstronna.

• Jakie są dziś konsekwencje 
braku takiej komisji w wojewó­
dztwie legnickim?

- Trudniej rozwiązuje się prob­
lemy stojące przed wojewodą i pra­
codawcami. Choćby problem ryn­
ku pracy: zmniejsza się, ale nie na 
miarę potrzeb i oczekiwań społecz­
nych. Wspólne stanowisko wypra­
cowane przez komisję pomogłoby 
też w ślimaczącej się restrukturyza­
cji województwa legnickiego.

• Po ostatnim posiedzeniu 
Wojewódzkiej Rady Zatrudnie­
nia, które odbyło się w Chojno­
wie, jej przewodniczący, pan wo­
jewoda Ryszard Maraszek, 
stwierdził, że Federacja i inne 
związki pracodawców w zbyt 
małym stopniu angażują się w 
rozwiązywanie problemu stru-

Ul s * z o z
a 
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Bank Gospodarki Żywnościowej 
Spółka Akcyjna

Oddział Wojewódzki w Legnicy

Leksykon spółek (220)
• ABC Systemy Cieplne, 

spółka z o.o. (jv.) w Legni­
cy, ul. Jaworzyńska 261. 
Zarejestrowana 19 lutego 
1997 r.

' M.in. sprzedaż urządzeń te­
chnicznych, Instalacji wy­
twornic ciepłego powietrza 
I osprzętu, usługi budowla­
no-montażowe I instalacyj­
ne związane z działalnością 
spółki, działainość proje- 
ktowa, wdrażanie nowych 
rozwiązań technologicz­
nych, doradztwo technicz­
ne i Organizacyjne, eksport
1 import towarów, 
Kapitał zakładowy - 
100.000 zł - podzielony na
2 udziały. "Datura Beteili- 
gungs" AG ze Szwajcarii i 
Jerzy Skrzypczak - po 1 
udziale. Zarząd: Thomas 
Wittlender z Hamburga i Je­
rzy Skrzypczak - członko­
wie zarządu - dyrektorzy.

• KWARCE spółka akcyjna w 
Mikołajowlcach. Zarejestro­
wana 20 lutego 1997 r.
Kopalnictwo rud metali nie­
żelaznych, gliny i kaolinu, 
pozostałe górnictwo i ko­
palnictwo gdzie Indziej nie 
sklasyfikowane, handel 
hurtowy i komisowy. 
Kapitał akcyjny 
2.605.000 zł - podzielony

iMi WYSZCZEGÓLNIENIE x 1|||
(w stosunku rocznym)

lokaty terminowe:
3-dniowe ' ■ r '
7-dnlowe Słproc. ’ - ..

BiiiM Ip-dnlowa s * 10 proc. ..
14-dniowe 11 proc, ___

» 21-dnlowe; *81fi - 13 proc.1 .
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tel. (0-22) 24-31-66, 
20-03-01 wew. 250, 

fax (0-22)24-94-85

00-102 WARSZAWA 
ul. Marszałkowska 115

's tym, że Rosja jest ogro- 

innym rynkiem zbytu i 

krajem z tysiącami firm zain­

mnych kontaktów pomiędzy 

nowymi strukturami i instytu­

cjami, a przede wszystkim po-

Polskiej i Federacji Rosyj­
skiej, a także wobec organiza­

cji krajowych i zagranicznych. 

Izba zajmuje się promocją 

działalności i dorobku zrze­

szonych firm, wspiera działal­

ność członków poprzez infor­

mację, usługi i doradztwo, 

organizowanie współpracy 

pomiędzy członkami Izby.

Biuro czeka 
na klientów

Izba prowadzi działalność 

poprzez wymianę informacji 

prawnej, handlowej i gospo­

darczej, ułatwianie kontaktów 

pomiędzy potencjalnymi part­

nerami, promowanie firm po­

przez organizację misji hand­

lowych, sympozjów i semina­

riów szkoleniowych, konfe­

rencji, przygotowywanie wy­

Warszawie i także potężne jak UNIYER-cji Rosyjskiej w 

Rzeczpospolitej w Moskwie.

Od lutego 1995 roku 

PRiHP jest zrzeszona w sto­

warzyszeniu "JEWRAZJA" - 

międzynarodowej organizacji 

grupującej konsorcja przemy- 

słowo-gospodarcze Europy i 

Azji. PRiHP posiada stale 

przedstawicielstwa na terenie 

Rosji: w Moskwie, Samarze i 

Kaliningradzie.

Od niedawna Izba jako je­

dyna organizacja w Polsce 

jest abonentem systemu in­

formacji komputerowej za­

wierającego nie tylko aktual­

ne informacje prawne, ale 

również zapytania i oferty 

handlowe z całej Rosji. Pre­

zesem Izby jest Pani Hanna 

Wielgosz, wiceprezesem Pan 

Sergiej Katyrin.

SAL, EXBUD, ENERGO- 

POL, JELCZ, HORTEX, RE- 

ALBUD, BANK HANDLO­

WY czy JAROCIN MEBEL. 

Wszystkie nawiązują nowe 

bądź odnawiają stare kontakty 

handlowe.

Opłaty związane z przyna­

leżnością do Izby są niewyso­

kie: jednorazowe wpisowe 

wynosi 500 zł, a obowiązująca 

od stycznia br. składka człon­

kowska to 100 zł miesięcznie.

- Zapraszamy do współpra­

cy wszystkich chętnych, zain­

teresowanych kontaktami z 

partnerami z Federacji Rosyj­

skiej - mówi prezes Hanna 

Wielgosz. - Mam nadzieję, że 

w Legnickiem jest wiele ta­

kich firm. Pomagamy przed­

teresowanych współpracą z 

zagranicą, nie trzeba nikomu 

przypominać. Wśród wielu 

polskich przedsiębiorców pa­

nuje opinia, że jest to jednak 

rynek niepewny, w którym pa­

nuje gospodarcze "prawo 

dżungli". Na pewno wolny ry­

nek w Rosji dopiero się kształ­

tuje, ale jednocześnie jest bar­

dzo chłonny. Temu, aby nasi 

rodzimi biznesmeni odważ­

niej robili interesy na Wscho­

dzie, służy Polsko-Rosyjska 

Izba Handlowo-Przemysłowa. 

Do Izby nie należy jeszcze ani 

jedna firma z Legnickiego.

Kontakt
Wśród wielu organizacji i 

instytucji, których działalność 

służy rozwojowi kontaktów 

gospodarczych pomiędzy Pol­

ską a Rosją, Polsko-Rosyjska 

Izba Handlowo-Przemysłowa 

zajmuje szczególne miejsce.

Izba została zarejestrowana 

8 października 1993 roku. 

Głównym celem jej działal­

ności jćst stworzenie płaszczy­

zny do nawiązania wzaje­

między partnerami gospodar­

czymi, przedsiębiorstwami i 

przedsiębiorcami w Polsce i 

Federacji Rosyjskiej, repre­

zentowanie interesów gospo­

darczych członków Izby wo­

bec władz Rzeczpospolitej 

dawnictw informacyjnych, in­

spirowanie tworzenia i nowe­

lizacji przepisów w dziedzinie 

polityki gospodarczej oraz 

prezentowanie opinii człon­

ków Izby w tym zakresie.

W styczniu ubiegłego roku 

Polsko-Rosyjska Izba Handlo­

wo-Przemysłowa powołała 

przy przedstawicielstwie Izby 

w Moskwie Biuro Usług Kon­

sultingowych. Biuro zapewnia 

informację o wiarygodnych i 

solidnych partnerach dla ^pol­

skich firm.

Jedyna w Polsce
We wszystkich swoich 

działaniach Izba współpracuje 

z Izbą Handlowo-Przemysło- 

wą Federacji Rosyjskiej. Izba 

współdziała też z Biurami 

Radców Handlowych Federa­

Jelcz, SX1©d^®h i...
Izba zrzesza już około dwu­

stu firm. Wśród nich są małe i 

średnie przedsiębiorstwa, a

siębiorstwom ze wszystkich 

branż, od spożywczych po bu­

dowlane. W tym roku, podob­

nie jak w łatach ubiegłych, pla­

nujemy udział w najbardziej 

prestiżowych imprezach tar­

gowych na terenie Rosji i 

Wspólnoty Niepodległych 

Państw. Udział w targach i wy­

stawach jest obecnie jedną z 

najskuteczniejszych form pro­

mocji. Polsko-Rosyjska Izba 

Handlowo-Przemysłowa po­

siada kilkuletnie doświadcze­

nie w organizacji oficjalnych 

wystąpień polskich firm na 

targach i wystawach na terenie 

Rosji i WNP. Gwarantujemy 

szeroki zakres profesjonal­

nych usług i konkurencyjne 

ceny. Uczestnicy targów i wy­

staw mogą się ubiegać o refun­

dację części poniesionych ko­

sztów wystąpienia z Funduszu 

Promocji Ministerstwa Go­

spodarki.

(tekst sponsorowany)

Smakowite
' ^5Ęap'R>SZeiliii<..j;

We wtorek, 11 bm.o 10 w Akademii Rycerskiej w Legnicy 
rozpocznie się wspólne posiedzenie ZW PSL oraz Stowarzysze­
nia Współpracy Polska - Wschód. Podczas spotkania wykład 
"Dlaczego rynki wschodnie są szansą dla polskiego eksportu 
artykułów rolno-spożywczych" wygłosi profesor Marek Ko­
st rzewski z Uniwersytetu Warszawskiego. W spotkaniu wez­
mą udział m.in. przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa i Go­
spodarki Żywnościowe), Ministerstwa Gospodarki, Polsko-Ro­
syjskiej Izby Handlowo-Przemysłowej I dyplomaci z pionów 
ekonomiczno-handlowych niektórych ambasad. Jedną z atra­
kcji posiedzenia bądzie degustacja artykułów spożywczych, 
prezentowanych przez przedsiębiorstwa z Legnickiego oraz z 
innych województw.

TARGI BUDOWNICTWA
STROJTECH’97 Moskwa (Rosja) 21-26.04

STROJlNDUSTRIA Moskwa (Rosja) 8-12.09

TARGI ARTYKUŁÓW KONSUMPCYJNYCH (wielobranżowe) 

BYT I MODA Moskwa (Rosja) 1-05.07

TARGI ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH

SUPERMARKET’97 Krasnojarsk (Rosja) 14-17.10

PRODTORG’97 Niżnyj Nowgorod (Rosja) 16-20.10

TARGI MEBLI 1 WYPOSAŻENIA WNĘTRZ 

MEBEL 1 INTERIER Ałma Ata (Kazachstan) 25-28.04

BANK 1 BIURO Moskwa (Rosja) 6-10.10

MEBLE'97 Moskwa (Rosja) 19-24.11

TARGI OPAKOWAŃ 

ROSUPAK Moskwa (Rosja) 23-27.06
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strynkne pani coś na gitarze 

r - mówi pan Ryszard. Bierze 

instrument do ręki i grzebieniem 

"pstrynka" po strunach. Siedzi w 

fotelu. Ubrany w zieloną koszu­
lę, granatową marynarkę, z kie­

szonki "nonszalancko" wygląda

fioletowa chusteczka. Siwe wło­

sy, siwe wąsy - jakieś 50 lat. Za 

jego plecami potężna antyczna 

biblioteczka. Kiedyś wydostał ją 

od jakiegoś gospodarza, któremu 

służyła za "skrzynkę" na jabłka. 

Teraz jest pełna książek. Pod 

antycznym biurkiem stara ma­

szyna do pisania. Na ścianach 

obrazy, na biurku zegary.
Przed rokiem pan Ryszard Ja­

worski doszedł do wniosku, że z 

zegarami czas skończyć. Prowa­

dził w Bolkowie zakład zegarmi­

strzowski. Nigdzie lepiej nie sły­

chać, jak biegnie czas, jak w pra­

cowni zegarmistrza. "Przecyka- 

ło" mu tu piętnaście lat Zamknął 

zakład. Rzucił pracę, żeby speł­

nić marzenie swojego życia.

Zona pana Ryszarda nie ma 

wątpliwości: - To marzenie jego 

życia, szalony pomysł! Jestem 

temu przeciwna. Bez grosza, bez 

pieniędzy! Czy coś z tego bę­

dzie? Nic nie zrobiłeś, żeby 

Teatr
na strychu

znaleźć się w swoim czasie tam, 

gdzie chciałeś - mówi stojąc w 

progu. Pan Ryszard szybko po­

żałował, że przywołał żonę. Sie­

dzi zgaszony w fotelu. - A czy ja 

muszę zaraz występować w Hali 

Kongresowej? - to wszystko, co 

wymyślił przeciw twardemu ra­

cjonalizmowi matki trójki dzieci.

Od roku z całego mieszkania 

najważnieszy jest dla niego

strych. Tutaj założył... teatr. Re­

kwizytornia i garderoba w jed­

nym małym pomieszczeniu. Ma­

ła scena. Nad nią, na ścianie wisi 

trąba, skrzypce, pośrodku ame­

rykańska flaga, obok olejny po- 

tret pana Ryszarda. Teraz tu jest 

jego warsztat, na strychu w domu 

przy ul. Kolejowej w Jaworze.

- To jeszcze nie wszystko, po­

trzebne są grabie, wtedy będzie 

komplet - wyjaśnia pan Ryszard. 

- U mnie jak u Grotowskiego, 

widownia na 40 osób. Mam bo­

gatych kumpli. Pomagają mi w 

materiałach i pieniądzach. Po­

magają mi żyć. Ale jest trochę 

ciężko, trzeba było sprzedać kil­

ka antyków - przyznaje się.

Sąsiedzi nie byli jeszcze na 

próbach jego kabaretu. Ale nie 

przeszkadzali. Nie narzekali, że 

on tu teatr na strychu im zakłada, 

a oni nie mają gdzie suszyć 

prześcieradeł. Pozwolili.

Pan Ryszard zebrał młodzież, 

robi próby dwa razy w tygodniu. 

O Monice Demskiej wie na pew­

no, że zostanie aktorką. Ale mło­

dzież trzeba długo przygotowy­

wać. Co najmniej dwa lata. Pan 

Ryszard mówi, że rynek mu 
sprzyja. Że teraz jest zapotrzebo­

wanie na sztukę. Występuje ze 

swoim kabaretem w jaworskich 

kawiarenkach. Mówi, że jak ry­

nek potrzebuje sztuki, to będzie 

z niej można kiedyś żyć. W Leg­

nicy nie ma przecież kabaretu. 

Będzie więc przyjeżdżał do Leg­

nicy, sprzedawał swoją sztukę.

Na razie do jego teatru przy­

chodzą przyjaciele, znajomi. Sa­

mi pytają, kiedy będą mogli 

przyjść. Czują się tu dobrze. U 

niego nikt się nie spieszy. U pana 

Ryszarda trzeba spokojnie, po­

woli.

Kiedyś on sam chodził jak 

trybik w zegarku. Najpierw pra­

cował w Zakładach Kuzienni- 

czych. Jakby zaglądnąć mu w 

dokumenty, to był na swoim 

miejscu, bo technik mechanik. 

Potem zakład zegarmistrzowski, 

też niby trochę po linii. Alp nic 

mu tak w życiu nie pasowało, jak 

teatr jednego aktora. Jeździł z 

programem po Polsce.

Teraz siedzi na miejscu. Teatr 

ma w domu. Zespół młody, może 

trochę niecierpliwy. Ale Jawor­

ski się nie boi. Jak się rozpierz­

chnie, przyjdą następni. Mówi o 

sobie tak, jak mówią o nim inni - 

dziwak.
0*>

Siostra zakonna przytupy­

wała w rytm muzyki, a 

burmistrz miasta podrzucał 

kolorowe balony. Strażnicy 

miejscy zachowali powagę i 

spokojnie obserwowali salę, 

ale gdy usłyszeli reggae o gru­

bej lali, zaczęli klaskać.

Przegląd Piosenki Przed­

szkolnej "BAMBINIADA" w

skiej "szóstki", Marta Małole- 

psza z Gromadki i Arek Sobol, 

także z Gromadki, jako prze­

dwojenny kataryniarz.

- Wciąż szukamy takiej 

większej imprezy, która za­

gościłaby w Chojnowie na 

dłużej - mówi burmistrz Da­

riusz Jedynak. - Nie udało się 

z Młodzieżowymi Spotkania- 

Chojnowie, jak na debiut, 

wypad! okazale. Przyje­

chały przedszkolaki z Gło­

gowa, Lubina, Legnicy i 

Gromadki. Widownia 

(nadkoplet!) oklaskiwała 

wszystkie maluchy bez 

względu na wokalne umie­

jętności, bo przecież nie to 

było najważniejsze. Na 

szczęście organizatorzy z 

chojnowskiego domu kul­

tury każdego wykonawcę 

nagrodzili takimi samymi 

upominkami oraz dyplo­

mem za szczególne osiąg­

nięcia artystyczne.

Dla czterolatków z gło­

gowskiej "trzynastki" to 

debiut poza granicami 

miasta. Z kolei Stokrotki z 

Przedszkola Sióstr Służeb­

niczek w Chojnowie śpie­

wają razem już trzeci rok. To 

maluchy-profesjonaliści. Sto­

rni Muzycznymi, może będzie 

to festiwal przedszkolaków.
Jury wybrało najbardziej 

krotki mają na koncie m.in. 

Grand Prix na Ogólnopolskim 

Festiwalu Przedszkolaków w

profesjonalnie brzmiące ze­

społy; Obok Stokrotek wyróż­

niono "osiemnastkę" z Legni-

Lodzi. Prowadząca zespół sio­

stra Mirona -nauczyła swoich 

podopiecznych nienagannych 

scenicznych manier i piosenki 

w języku hiszpańskim.

Najsympatyczniej na 

"Bambiniadzie" wypadają so­

liści. Kasia Ignaczak z lubiń­

cy i "jedynkę" z Chojnowa. To 

ostatnie przedszkole zdobyło 

pluszową nagrodę publicznoś­

ci. Ewa Lijewska, dyrektorka 

domu kultury, obiecuje, że za 

rok zaprosi na kolejny prze­

gląd.

"Bambiniadę" sponsoro­

wali: wojewoda legnicki, bur-

Zdjęcia GRZEGORZ SPALA
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Ploty, 
grzmoty 
i... odloty

Festiwal
"Anteny Krzyku"

We Wrocławiu (klub 
"Podium”) odbył się minlfe- 

; stlwal z okazji 10. rocznicy 
ukazania się pierwszego nu­
meru fanzina "Antena Krzy­

ku”. Na koncert zaproszono: 
Satunfs Fiea Collar /USA/ 
(nowy zespół jazzcore’owy 
gigantów z Victims Family), 
Megakronkel (odjazdowo- 
jazz-czadowa formacja z Ho­
landii) oraz krajowe grupy: 
Alians /Piła/, Raln /Piotr­
ków Trybunalski/, Los Esco- 
gidos /Rzeszów/. Obecnie 

"Antena Krzyku Uncorpora- 
ted" to niezależna wytwór­
nia fonograficzna (wydająca 
m.in. Nomeansno, Victims 
Family, DUH, Verbal Assault 
itd.). Jednak szef firmy zapo­
wiada wznowienie tego inte­
resującego zlne’a.

Z Kliniką Lalek 
do Katowic

Całkiem dobrze, jak na 
warunki sceny niezależnej, 
rozchodzi się kaseta Kliniki 
Lalek z Chocianowa. "Ma­
rzenia da się naprawić" wy­
dała firma Enigamtic z Rudy 
Śląskiej w nakładzie 500 

sztuk. Wkrótce powinno zo­
stać wyprodukowane kolej­
ne 5 setek oraz koszulka ze­
społu. Natomiast 16- marca 
Klinika gra koncert z. Homo- 
militią, Schizmą I Innymi 
w Katowicach ("Mega 
Klub"), Są jeszcze wolne 
miejsca w anarchopunko- 
wym autobusie pod specjal­
nym nadzorem, który wyru­
szy tej pięknej marcowej 
niedzieli do stolicy Górnego 
Śląska (zapisy: tel. 185-093 

- Tomek lub w sklepie 

"Z prądem").

Poszukiwani, 
poszukiwane

Wokalistka (Kaśka, Mił­
kowice, tel. 871-346) po­
szukuje muzyków w klima­
tach blues/rock’n'roll. No­
wa Martyna Jakubowicz?

Koncert
W sobotę w polkowlcklm 

kinie (ul. Dąbrowskiego, 
godz. 18) wystąpi grupa 
Proletaryat. Wcześniej z 30- 

mlnutowym programem 
zaprezentuje się legnicki 

Silence.

Wbrew przewidywa­
niom pesymistów, le­

gnicki teatr nie został spa­
lony, obyło się bez ofiar 
w ludziach. Legnickie Pre­
zentacje Sztuk Medialnych

Pod naszym
Piotr Krajewski. - iym ra­
zem gościć będziemy kilka 
światowych gwiazd. Odbę­
dą się liczne wykłady

patronatem
się grupy punków z piwem 
w ręku. Może komputer 
Choć trochę łagodzi oby­
czaje?

Nowy program Christblood 
zaskakuje melodyjnym 
brzmieniem. Na bis legni- 
czanie zagrali dwa ostre 
utwory. Wciskają w siedze­
nie...

odwiedziło kilkaset osób, 
chociaż reklama imprezy 
była skromna.

Surfing
Przed rokiem na Prezen­

tacje trafiło kilkudziesięciu 
zatwardziałych pasjonatów, 
którzy na dużej scenie C S - 
-TD robili za tłum. Tym 
razem multimedia znowu 
znalazły się na scenie ka­
meralnej i okazało się, że 
jest... za ciasno. Prezentacje 
zmieniły się o tyle, że wy­
korzystały ogromne zainte­
resowanie Internetem, za­
praszając gości do surfowa­
nia po zasobach kompute­

o sztuce i kulturze medial­
nej. Dzięki sieciom ISDN 
koncertować będzie orkie­
stra Futurę Sound Of Lon­
don. Niedługo zaprezentu­
jemy dokładny program Fe­
stiwalu

Garnitury i skóry
Foyer CS-TD przez kil­

ka sobotnich godzin zamie­
niło się w bardzo dziwne 
miejsce. Przy komputerach 
(zamontowała je firma Vb- 
bis) zasiedli dwumetrowi 
faceci z dreadlokami i mło­
dzi intelektualiści w garni­
turach. Nie zwracali uwagi 
na "opakowanie” rozmów­

Internet■

czaszki
i teatr

rowego świata. W wyciecz­
ce pomagali fachowcy z fir­
my Cuprum 2000. "Kon­

krety” trafiły , m.in. do Hi­
szpanii oraz do pierwszego 
legnickiego zina w Interne­
cie - "Megazin”.

Pierwsze wydanie "ga­
zetki” jest skromne. Na 
uwagę zasługuje materiał 
o Witku z Wolimierza, 
który robi bębny i dobrze 
mu z tym. Kazik Staszew­
ski wyznaje redaktorowi 
"Megazina”, że musi kupić 
modem. Coraz bardziej po­

pularny zespół Christblood 
udzielił Internetowi wywia­
du. Na pewno nie mniej in­
teresującego niż na łamach 

ogólnopolskich gazet.

Zaproszenie do 
Wrocławia

Legnicka impreza ko­
rzysta z uprzejmości Piotra 
Krajewskiego, dyrektora 
Festiwalu WRO, który 
przywozi najlepsze polskie 
i zagraniczne prace konkur­

sowe z Wrocławia.
- Przy okazji wizyty 

w Legnicy już teraz zapra­
szam na majowy Festiwal 

Wizualnych Realizacji 
Okołomuzycznych - mówi

cy, tylko dyskutowali 
o CD-ROM-ach, Waisach, 
e-mailach i tym podobnych 
dziwnych hasłach końca 
wieku. Obok przepychały

Gdy większość bawiła 
się komputerami, w ciasnej 
sali kameralnej szczęśliwcy 
oglądali filmy. Projekcje 
rozpoczęły się od głośnego 
dokumentu "Zona Magneti- 
ca” z roku 1995, prezentu­
jącego działania m.in. ta- 

Goście z Delivera zapre­
zentowali utwory z albumu 
"Horror Vacui”. Przy "Post 
meridiem” i "Go and hit the 
road” można było nawet 
przytupywać. Olaf Łap- 
czyński i Agim Dzeljilji 
tworzą muzykę trudną do

kich twórców jak: TRH 
z Lubina, Agnostic Mantra, 
Sertyżur, Spirit Of Insanity 
czy Grupa Twórcza "Noc”. 
Potem na ekranie panowały

zaszufladkowania, ale na 
pewno interesującą. Nic 
dziwnego, że ich kaseta 
wydana przez Digiton 
sprzedaje się coraz lepiej.

wspomniane już filmy Pio­

tra Krajewskiego.

Koncert
Multimedialny koncert 

bez obrazu? A jednak. Kil­
kanaście sekund przed wy­
stępem grupie Christblood 
"siadł” telebim. Christblo­
od poradził sobie zadymia­
jąc widownię co kilka mi­
nut. Były też "obrazki” 
zwierzęce czaszki huśtające 

*

Prezentacje Sztuk Me­
dialnych organizowane 
przez Face Productions 
odbyły się dzięki pomocy 
wojewody legnickiego, 
Centrum Sztuki-Teatru 
Dramatycznego, firmy VO- 
BIS, spółki CUPRUM 
2000 oraz zinowi "MEGA­
ZIN”. Patronat prasowy ob­
jął tygodnik "Konkrety”.

MAREK WINIARSKIsię nad parą wokalistów.

PREZESA Wici
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Żelazna Kurtyna 

1996/1997
Redakcja "Konkretów" 

wspólnie z legnickim Centrum
> Sztukl-Teatrem Dramatycznym 

orgar^mle'* Plebiscyt na Nąipo­
pularniejszego Aktora w sezonie 
artystycznym 1996/1997. 
Czternastka miejscowych arty­
stów walczy o głosy Widzów i : 
Czytelników. Nagrodą dla zwy- j 
ciężcy będzie "Żelazna Kurtyna". 
Wyróżniani zostaną również ci, 
którzy wezmą udział w losowa­
niu. W drodze losowania pięciu 
glosujących otrzyma od nas atra-' 
kcyjne nagrody.

W tym roku zwycięzca plebi­
scytu zostania wyłoniony na pod­
stawie głosów oddanych przez 
publiczność teatru oraz naszych 
Czytelników. Wszyscy, którzy ze- 

. chcą wziąć udział w zabawie, mo­
gą głosować na kuponach dru ko- 

- wanych w "Konkretach” lub na 
kartach dostępnych w teatrze. 
Kolejny tydzień prezentujemy syk . 
wetki aktorów. Poprzednio przyb­
liżyliśmy Katarzynę Dworak, Da- 

»riusza Bronowickiego, Joannę 
Gonschorsk, Janusza Chabiora, 
Katarzynę Każmierczak, Toma- 

; sza Kota I Marzenę Kipfel-Sztukę. 
; Rozwiązanie plebiscytu nastąpi 

w czerwcu br. Jeżeli jednak już 
dziś wiedzą Państwo, na kogo 
chcą oddać gles, mogą wypełnić 
poniższy kupon I przesłać go pod 
adresem naszej redakcji. Zapra­
szamy do wspólnej zabawy!

Zespół teatralny:
1. Katarzyna Dworak
2. Dariusz Bronowicki

> 3. Joanna Gonschorek
4. Janusz Chabior

> 5. Katarzyna Każmlerczak
6. Tomasz Kot <
7. Marzena Kipiel-Sztuka

| 8. Kazimierz Krzaczkowski
9. Anita Poddębnlak
10. Maciej Mydlak
11. Małgorzata Urbańska
12. Marek Sitarski
13. Tomasz Sobczak

: 14. Andrzej Szubski

KUPON

PLEBISCYT 
"ŻELAZNA KURTYNA" 
na najpopularniejszego 

legnickiego aktora 
w sezonie teatralnym 

1996/1997 
GŁOSUJĘ NA

NADAWCA
Imię I nazwisko

dokładny adres

KAZIMIERZ KRZACZKOWSKI
Jest najstarszym członkiem zespo­

łu. W legnickim Centrum Sztuki-Te- 
atrze Dramatycznym pracuje drugi se­
zon. W tym zagrał zaledwie w dwóch 
przedstawieniach: w "Jak wam się po­
doba" rolę Koryna i Adama, a w 
"Złym" ogrodnika Franciszka Życzli­

wego. W Legnicy trudno go zastać, 
zazwyczaj bywa tu tylko wówczas, 
gdy na afiszu znajdują się te dwie 
sztuki. Pracownicy teatru przyznają, 
że niewiele mogą o nim powiedzieć. 
- To samotnik i indywidualista - po­
wiedziała o nim jedna z pracownic tej 
instytucji.

angażować się w tworzonym przez nie­
go teatrze amatorskim.

Z Legnicy Kazimierz Krżaczko- 
wski wyjechał do Teatru im. Cypriana 
Kamila Norwida w Jeleniej Górze, by 
następnie przejść do Teatru im. Jana 
Kochanowskiego w Opolu. Później 
wrócił jednak do Jeleniej Góry, gdzie 
pracował przez siedem lat. Zanim po­
nownie przyjechał do Legnicy, przez 
pięć sezonów artystycznych oglądać go 
można było na deskach Teatru Współ­
czesnego we Wrocławiu.

Kazimierz Krzaczkowski zagrał w 
wielu filmach. Widzowie pamiętają go 

Skryty 
indywidualista

W Legnicy 
bywa wtedy, 
gdy na afiszu 

są te dwie 
sztuki, 

w których gra. 
Pracownicy 

teatru 
przyznają, 

że niewiele 
mogą 
o nim 

powiedzieć.

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Kazimierz Krzaczkowski urodził 
się 11 maja 1947 roku w Głogowie. Po 
■maturze, w 1968 roku poszedł do Pań­
stwowej Wyższej Szkoły Teatralnej, 
Telewizyjnej i Filmowej w Łodzi. Po 
dyplomie, w 1974 roku pracował w 
Teatrze Współczesnym we Wrocławiu 
oraz Teatrze im. Wojciecha Bogusła­
wskiego w Kaliszu. Trzy lata później 
na kilka miesięcy zatrudnił się w nie 
istniejącym już dziś Wojewódzkim 
Domu Kultury w Legnicy, gdzie praco­
wał w charakterze instruktora teatral­
nego. Nasz redakcyjny kolega, Włodzi­
mierz Kalski, pamięta, że będąc po­
czątkującym poetą poznał Kazimierza 
Krzaczkowskiego w kawiarni MPiK. 
Aktor przychodził tam na brydża i lite­
rackie spotkania poetów amatorów, po­
szukiwał młodych ludzi chcących za­

między innymi z głównej roli w "Pój­
dziesz ponad sadem" w reżyserii Wal­
demara Podgórskiego. Grał też rolę 
aktora teatralnego w filmie Radosława 
Piwowarskiego "Kolejność uczuć", 
celnika w "Obcy musi fruwać" Wiesła­
wa Saniewskiego oraz w" Janciu Wod­
niku" Jana Jakuba Kolskiego.

Niewiele również wiadomo o życiu 
prywatnym Kazimierza Krzaczko­
wskiego. Dyrektor legnickiego Cen­
trum Sztuki-Teatru Dramatycznego, 
Jacek Głomb, przyznaje, że wie jedynie 
tyle, że aktor ma dwóch synów, a jego 
hobby to pisanie dramatów. Do Legni­
cy powrócił z myślą stworzenia niefor­
malnej grupy, która integrowałaby lo­
kalną społeczność. Niestety, programu 
nie udało się zrealizować.

Uom)

"Calliope" 
polecają

Dobra wiadomość dla wielbicieli 
"Gwiezdnych wojen"! W marcu na 
ekrany kin wchodzi nowa wersja sław­
nej trylogii, a do tego w księgarniach 
"Calliope" motecie znaleźć następu­
jące książki z tego cyklu: "W poszuki­
waniu Jedl", "Spotkanie na Mimban", 
"Imperium kontratakuje", "Ślub 
księżniczki Lei", "Ostatni rozkaz", 
"Kryształowa gwiazda", "Uczeń cie­
mnej strony", "Dziedzic Imperium", 
"Zemsta Hana Solo" i "Han Solo I 
utracona fortuna".

Miłośnikom fantastyki polecam 
także dwie doskonałe (I zabawne) 
książki, jakie ukazały się w serii "Bib­
lioteka Fantastyki" wydawnictwa Al­
fa. Ich autorem jest weteran "Złotej 
Ery" amerykańskiej fantastyki - Lyon 
Sprague de Camp, autor dobrze już w 
Polsce znany (i to z dobrej strony). Są 
to "Królowa Zamby" I "Niechciana 
księżniczka". Jest też coś dla amato­
rów horroru - wznowienie jednej z naj­
lepszych powieści Stephena Kinga 
"Smętarz dla zwierzaków". To nie tyl­
ko dobra powieść grozy, to po prostu 
dobra powieść. Znakomity fiński pi­
sarz Mika Waltari tworzył powieści 
współczesne, jak choćby "Obcy przy­
szedł na farmę", ale sławę światową 
zdobył Jako autor powieści historycz­
nych. I oto mamy dwa tomy dotych­
czas w naszym kraju nie znane - "Ta­
jemnica Królestwa" I "Wrogowie ro­
dzaju ludzkiego". Starożytny Rzym, 
pierwsi chrześcijanie i - Jak zawsze u 
Waltariego - niezbyt wesołe losy bo­
haterów.

Bodaj jedyny polski trockista, Lu­
dwik Hass, bardziej znany jako ba­
dacz dziejów polskiej masonerii, a ja­
ko że temat ten stał się ostatnio bar­
dzo aktualny, proponuję wam dzieło 
"Masoneria polska XX wieku". Uwa­
ga - zawiera słownik biograficzny pol­
skich wolnomularzy!

Amatorom historii polecam dwie 
książki ze znakomitej serii "Nowa Ma­
rianna" wadawnictwa Yolumen: Phi- 
lippe Dollingera "Dzieje Hanzy" i Pier- 
re Riche "Karolingowie".

MIECZYSŁAW PYTEL
Księgarnie "Calliope" 
Legnica, ul. Złotoryjska 14, 
tel. 52-51-61
Legnica, ul. Złotoryjska 23, 
tel. 52-22-40



Przedsiębiorstwo Handlowo-Produkcyjne

aiefCUi'.-
Polkowice, ul. Kopalniana 11 

tel. (076) 45-18-67, fax (076) 47-11-40

UWAGA) Sprzedaż ratalna dla indywidualnych odbiorców! ner Ci

CEMENT, WAPNO
ZAPRAWY klejowe I tynkarskie firmy ATLAS
GIPS
BETON KOMÓRKOWY (suporeks)
CEGŁY (klinkierowe BÓRAL)
PAPA
• Izolacyjna
• powłokowa
■ termozgrzewalna
WEŁNA
- mineralna (Rockwool, Gulfiber)
■ szklana (GulUber)
PŁYTY
- gipsowe (REGIPS)
■ wiórowe (PROSPAN)
- pilśniowe
PANELE PODŁOGOWE
MATERIAŁY IZOLACYJNE
•lepik
- ablzol

- dacholeum, Izobud
szkło ' x
■ zbrojone, gładkie, ornamentowe

WYROBY HUTNICZE
■ blacha ocynkowana
• rury Instalacyjne
GRZEJNIKI
■ łazienkowe (Instal-Projekt)
■PURMO
■ żeliwne
ŁĄCZNIKI ŻELIWNE (kolanka, nyple, trójniki, mufy)
ZAWORY (gazowe, wodne, termostatyczne) 
STOLARKA BUDOWLANA 
■okna
• dFZWi
("Stolbud"- Gorzów Wlk., Stolbud Włoszczowa
'Jerpo" ■ drzwi drewniane, "Fakro", "Velux")
FARBY emulsyjne, chlorokauczukowe, ftalowe (olejne)
ARMATURA SANIT. "KZA Kraków", Premlere (Import Wł.)
DACHÓWKI
• ceramiczne, betonowe (FORTUM, IBF, BTS) 
KOSTKA BRUKOWA (IBF)

Zapraszamy firmy budowlana, wykonawców Inwestycyjnych i odbiorców Indywidualnych
od poniedziałku do piątku w godz. 8-17, w soboty w godz. 8-16

*- dla Ciebiel

ZAPRASZA DO CENTRUM ZAOPATRZENIA BUDOWNICTWA
- w Lubinie przy ul. M. Skłodowsklej-Curie 174, tel. 44-25-08
- w Legnicy przy ul. Jaworzyńskiej 114, tel. 52-36-42
- w Głogowie przy ul. A. Mickiewicza 48a, tel. 35-23-96

OFERUJEMY W DOGODNYM SYSTEMIE SPRZEDAŻY I PO KONKURENCYJNYCH CENACH
WYROBY SANITARNE CERAMICZNE 
(Wrocław, Koło)
■ zlewozmywaki
■ umywalki
■ kompakty
• wanny, brodziki (akrylowe, metalowe)
• miski ustępowe 
KABINY NATRYSKOWE
• Sanplast, Import 
PŁYTKI CERAMICZNE
• ścienne, podłogowe

S(z atestem)
TBY Z PCV("Wavln”’Buk)

■ rury kanalizacyjne
■ kształtki
•rynny
KOSTKA BETONOWA 
(JBF, PREFBET)

BOAZERIA PCV 15,52 BOAZERIA PCV

“ PANELE BOAZERYJNE
od 18,30 zł/m kw.
PANELE PODŁOGOWE
46 zł/m kw.
DRZWI POL-SKONE
CLASSIC
cena producenta
BLATY KUCHENNE 

partner 
w budownictwie

Legnica
ul. Nowodworska 17/41

tel. (076) 506-170 
tel./fax (076) 506-045

SIDING
15,73 zł/m kw.

BOAZERIA PCV 15,52 BOAZERIA PCV

Wrocław, ul. Powstańców SI. 95 H 
(Poltegor), tel. 605-086,605-445 H

DZONEGO Z ZAGRANICY

NOWOŚĆ!

(jeszcze -nie rejestrowanego 
w Polsce, ale z kompletem 

dokumentów celnych). 
FĄSmĄNĘjlEĄSING—,

------------------ —J LUBIN 
jMĘWOROCftOrn€X^ Ul. Mieszka 120 

tel./fax (076) 44-40-89

Posiadamy w sprzedaży elektronarzędzia BOSCH, 
FESTO, narzędzia ręczne, kotły c.o. JUNKERS

Jesteśmy bezpośrednim dealerem
Zapraszamy do naszego sklepu od poniedziałku do piątku w godz. 8-16 

r iB/L/w

nriiiipsum 
rsniirirn 
niiiiiiiiu

LEASING
SbWBBasinw

Przedstawicielstwo: Głogów 
ul. Sportowa 14, tel. 34-20-05

MŁYN GOSPODARCZY 
w Trzebnicach, gm. Chocianów 

oferuje do sprzedaży:

• mąkę pszenną Sfi©
• mąkę żytnią 500
• otręby pszenne
• otręby żytnie
tel. 185-063

1035B<

LOKATOAMCJR OBROTU | 

roknioimta \l I Nlf RUCHOMOŚCIAMI 
1B6S \ |

59-220 U(ra.uŁ Mm. (PAWILON). 
teŁ 10781544441, goó. frwć 9-17

• SPRZEDAM MIESZKANIA • M.-4, 64 m 
kw., os. Piekary C - 68 tys. • M-4, 65 m 
kw., os. Kopernika 2 - 65 tys. • M-4,103 
m kw., willowe, centrum - 85 tys.

• SPRZEDAM DOMY • 6 pokoi, działka 80 
arów, sad, staw, okolice Legnicy - 80 tys.
• Stan surowy otwarty, działka 461 m kw., 
Białe Sady - 50 tys. • 200 m kw., działka 
3,3 ara, zab. szereg, Piekary -140 tys.

• SPRZEDAM DZIAŁKI BUDOWLANE • Ueg- 
nlca, 12 arów ■ 40 tys. • Łóbez, woj. szcze­
cińskie, 602 m kw. -15 tys. • Kunice, 30 
arów (mleszkalno-ushigowa) - 33 tys.

• SPRZEDAM PAWILONY • Lubin, 262 m 
kw. -100 tys. • Legnica, 40 m kw. -17 tys.

• ZAMIANY • M-4 w Łomży (spółdzielcze- 
kredytowe) na podobne na Dolnym Śląsku
• M-4, Plakaty (spółdzielcze) na dwa mie­
szkania w Legnicy

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA 
PRAWNA TRANSAKCJI 

» wycena nlMichomotcl • kndytowanla 
zakupu, nleruchomotsl» aprawomnlt 

zarządu nltruchomoMiml

PPHU Na taranie województwa legnic­
kiego i leszczyńskiego powstała firmę 
"PRODBUO" zajmująca się produkcją 
materiałów budowlanych oraz budo­
wą domów jedno- i wielorodzinnych

w systemie TECHBUD ■ laureata wielu nagród zdobytych na targach oraz 
nagrody ministra budownictwa. Koszt materiałów do budowy domu (komplet) 
o powierzchni 100 m kw., w stanie surowym otwartym wynosi 8.800 zł (cena 
z VAT). Posiadamy projekty własne, a także projektujemy na zamówienie.

Zapraszamy zainteresowanych do biura obsługi klienta przy Zajeżdzie "U Wójta" w 
KochEcach 53, tel. kom. 090168-31-32.

I

tel. (0-76) 525-069

PB,HMEXBUD

OKNA PCV
W SYSTEMACH PANORAMY

LEGNICA CkiBE
1I.SWIEZOM8 62 34

PANELE
ŚCIENNE 

PODŁOGOWE
TOPPING PARAPETY
BLATY KUCHENNE
ORAZ INNE ARTYKUŁY WYSTROJU WNĘTRZ

ngeigii



Sposób 
na spełnienie marzeń, 

czyli lokaty 
terminowe w r.o.r.

Po wykorzystaniu kredytu na remont mieszkania Małgorzacie 
pozostały na rachunku oszczędnościowo-rozliczeniowym pienią­
dze, których w najbliższym czasie nie zamierzała wydawać. Po­
nieważ usłyszała, że chwilowo wolne środki można wyżej opro­
centować od rachunku bieżącego, udała się do Cuprum-Banku po 
dokładniejsze informacje.

- Wolne środki, których nie zamierzasz w najbliższym czasie 
wykorzystywać, mogą stać się źródłem dodatkowego dochodu - 
informował Małgorzatę Jan Dukat. - Jak pamiętam poczyniłaś 
konkretne zakupy, wyremontowałaś mieszkanie, teraz ze spokoj­
nym sumieniem mogłabyś pomyśleć o zasłużonym dwutygodnio­
wym wypoczynku na przykład nad Morzem Egejskim. Tak, to 
ostatnie marzenie z naszą pomocą jest możliwe do zrealizowania. 
W naszym banku można bowiem prowadzić lokaty terminowe w 
t.oj., który przecież od dłuższego czasu u nas posiadasz. Lokaty 
te są wyżej oprocentowane od rachunku oszczędnościowo-rozli- 
czeniowego, a ponadto nie wymagają comiesięcznych wizyt przy 
okienku w celu odłożenia pieniędzy. Wystarczy tylko raz złożyć 
wniosek o prowadzenie rachunku lokaty terminowej w r.o.r., a 
bank sam będzie dokonywał dalszych formalności związanych Z 
powiększaniem twoich oszczędności. Zgromadzoną w ten sposób 
kwotą może dysponować również ta osoba, którą upoważniłaś do 
pobierania pieniędzy z osobistego konta. W przypadku, gdybyś, 
Małgorzato, miała dodatkowe, nieprzewidziane wpływy, zawsze 
będziesz mogła otworzyć sobie dowolną ilość lokat z różnymi 
terminami. Jest tylko mały warunek - kwota na lokatę terminową 
w r.o.r. nie może być niższa od 30 zł.

- Cuprum-Bank S.A. proponuje jedenaście terminów lokowa­
nia od 2 do 12 miesięcy.

OKRESY

_ - __

OPROCENTOWANIE

2-miesięczne 16proc.
3-mie6ięczne 16,5 proc. .

; 4-mleslęczne 1 17 proc.
5-miesięczne 18 proc.
6-miesięczne 18,5 proc.
7-miesięczne 19 proc.

i ; ^miesięczne 19,5 proc.
9-mleslęęzne 19,5 proc.

10-miesięczne 20 proc.
11-miesięczne 20 proc.
12-miesięczne 20,5 proc, 1

W przypadku zerwania lokaty przed..terminem umownym na­
liczone zostaną odsetki w wysokości obowiązującej na rachunku 
oszczędnościowo-rozliczeniowym w trakcie trwania lokaty.

Propozycja Jana Dukata wydala się Małgorzacie szczególnie 
atrakcyjna. Jakkolwiek zmuszona będzie ograniczyć swoje wy­
datki do minimum, stwierdziła, że warto się tak "pogimnastyko- 
wać”. Złożyła wniosek o prowadzenie rachunku lokaty termino­
wej w r.o.r. Określiła odpowiednią wysokość oszczędności, które 
Cuprum-Bank będzie co miesiąc deponował na jej koncie. Dzięki 
tej dyscyplinującej możliwości oszczędzania nieosiągalne przed­
sięwzięcia mogą stawać się całkowicie realne.

(tekst sponsorowany)

s

aczy 
’St w 

rłasnym te­
renie, więc m. . i będzie dobrze.

W tym roku Gancarz zapowiada 
udział we wszystkich zawodach i walkę 
o miejsce w kadrze. Trener, Paweł 
Śniegucki, uważa, że jego zawodnik ma 

spore szanse.

Zwycięzcy poszczególnych klas: 
Klasa "L" - Grzegorz Kubiak na Fenie 
Klasa "P" - Piotr Morsztyn na Bretanii 
Klasa "N" - Piotr Morsztyn na Horsen- 
sie

& iśtinis

(tiel) U.

irźecchoj



Jubileuszowe swawole
Cztery dni ostrego świętowania zapo- 

_wiada na jesień dyrektor Centrum 
Sztuki-Teatru Dramatycznego w Legnicy, 

Jacek Głomb. Dokładnie dwa tygodnie te­

mu minęła dwudziesta rocznica powstania 

Teatru Dramatycznego w Legnicy. Uro­

dziny teatr obchodzić będzie jednak dopie­
ro późną jesienią. Albowiem właśnie 27 

listopada 1977 roku na dużej scenie teatr 

nasz "zadebiutował" spektaklem "Lato w 

Nohant".
Jacek Głomb twierdzi, że zamiast rocz­

nicy powstania teatru, woli świętować 

dwudziesty sezon artystyczny. Z tej też 

okazji zaplanował premierę wielkiego wi­

dowiska Wojciecha Bogusławskiego 
"Axur - Król Ormus". Spektakl ma być 

przygotowany z jeszcze większym rozma­
chem niż "Don Kichot Uleczony", plano­
wana jest nawet przebudowa sceny. W 

tych dniach z gościnnym występem przy- 
jedzie Teatr Stary z Krakowa. Odbędzie się 

też uroczyste spotkanie z wszystkimi pra­
cownikami instytucji. Będzie też benefis 

około piętnastu aktorów, którzy kiedyś 
związani byli z legnicką sceną, a dziś pra­

cują w innych teatrach bądź są na emery­

turach.
Trwają prace nad monografią teatru, 

którą przygotowuje Krzysztof Kopka. Stu­

dium to będzie jednak odbiegać od trady­
cyjnych wydawnictw jubileuszowych. 

Niemałą jego część poświęcono widowi­
skom parateatralnym, czyli... bankietom! 

Być może duża scena otrzyma imię Ireny 

Solskiej, aktorki, która próbowała stwo­

rzyć teatr w powojennej Legnicy.^
Zanim aktorzy zaczną świętować, jesz­

cze w tym sezonie artystycznym czeka ich 

ciężka praca. Niebawem bowiem wyruszą 

na wielkanocne tournee po Wilnie, Pradze, 

Usti nad Łabą i Brnie. Już niedługo rozpo- 

czną się też zdjęcia do filmowej adaptacji 

widowiska "Zły" według Leopolda Tyr­

manda. A w najbliższą niedzielę w Klubie 

Muzycznym "Sunlight" odbędzie się pre­

miera "Młodej śmierci" według G. Na­

wrockiego w reżyserii miejscowego akto­

ra, Tomasza Sobczaka.
Uom)

. w.-

premierą
Zdjęcia GRZEGORZ SPAŁA



tel. 73-27-11
tel. 67-28-74??

tel./fax 61-21-11
tel. ; 67-01-42, wew. 132

R autoryzowanydealer
53-140WROCŁAW

HF ul. Powstańców Śląskich 211/217
OLMOZBYT

"KOLPORTER" SJL 
firmo o ogólnopolskim zasięgu swojej dzia­
łalności, posiadająca przedstawicielstwo w 
36 ośrodkach na terenie kraju

poszukuje kandydata na stanowisko

SPECJALISTY
ds. KONTAKTÓW
x KDNIRAHIMIAMI
w oddziale w Legnicy
Od kmiydata wymagamy:
■ wykształcenia średniego

■ samodzielności i odpowiedzialności

■ dyspozycyjności i operatywności
■ umiejętności nawiązywania kontaktów mię­

dzyludzkich
■ posiadania samochodu osobowego

Oferty pisemne (list motywacyjny, c.v. wraz 
ze zdjęciem) prosimy sklodat wciągu dwóch tygodni 
od dnia ukazania się ogłoszenia pod adresem: 
Kolporter S.A., Dział Personalny, ul. 0. Kolberga 
11, 25-620 Kielce, z dopiskiem "5KK".

10442<

Przedsiębiorstwo Chemii Gospodarczej 
"Pollena-Ścinawa" S.A. w Ścinawie

odda w dzierżawę lub na zasadach współpracy 
na bardzo korzystnych warunkach 

zespół obiektów, które mogą być 
wykorzystane na cele produkcyjne, 
magazynowe lub handlowe
IV skład zespołu wchodzą:
• magazyn wysokiego składowania o pow. 1.150 m kw. i kubaturze 10.622 

m sześć. Magazyn ma rampę kolejową i samochodową.
• nowy budynek produkcyjny, trzykondygnacyjny o pow. użytkowej 1.021 m 

kw. i kubaturze 4.082 m sześć., wyposażony w windę towarową o udźwigu 
3,2 ton

• plac składowy z nawierzchnią betonową o pow. 2.000 m kw.
• pomieszczenia biurowe (6 pokoi) o łącznej pow. 83,2 m kw.
• pomieszczenia socjalne (łaźnią, toalety itp.) o pow. 120 m kw.
• pomieszczenie na laboratorium o pow. 44 m kw.

Obiekty są ogrodzone, wyposażone w instalację wodno-kanalizacyjną, 
c.o. i elektryczną oraz siłę. Istnieje możliwość podłączenia osobnej linii 
telefonicznej. Cały zespół obiektów jest chroniony przez straż zakładową. 
Oferowany zespól obiektów i placów może służyć na każdą działalność, w 
szczególności jako zakład produkujący wyroby chemii gospodarczej lub jako 
baza handlowa. Baza jest położona w Ścinawie, ul. W. Witosa 5 (woj. 
legnickie) przy drodze z parkingiem samochodów ciężarowych, 15 km od 
centrum zagłębia miedziowego (KGHM Polska Miedź SA w Lubinie). Obiekty 
stanowią własność PChG "Pollena-ścinawa" S.A. w Ścinawie. Cena za 
dzierżawę całej bazy lub poszczególnych obiektów, a także czas trwania 
dzierżawy oraz zasady współpracy do uzgodnienia.

Agencja Handlowa "0PTIMAL" w Legnicy

| Nasze sklepy mieszczą sią przy:

ul. Kard. 8. Kominka 1 (dawne Zakłady "Pribo" ■ boczna ul. Ks. P. Ściegiennego)

ul. Libana 5
ul. Nowodworska 17

tel. 54-24-82, tel./fax 54-24-78
Firma proponuje wyroby wiodących producentów mebli na rynku polskim
* "OLSZYŃSKIE FABRYKI MEBLI" * "ASTER MEBEL" LESZNO * "DĄB" GDYNIA * 
"JAROCIŃSKIE FABRYKI MEBLI" * "CHOJNICKIE FABRYKI MEBLI" * "BYDGOSKIE

I FABRYKI MEBLI"

| Firma posiada szeroki asortyment ww. fabryk mebli m.in. meble pokojowe, kuchenne, 
biurowe oraz zestawy segmentowe i sypialne, także meble tapicerowane wykonane z 
najlepszej skóry naturalnej i tkanin.
Oferujemy korzystne warunki zakupu w cenach detalicznych i hurtowych oraz w systemie 
sprzedaży ratalnej.

• NASZE MEBLE TO MEBLE NA MIARĘ CZASU•
łi ,■ • loant

224k

FESTO IKBeta

67-200 GŁOGÓW 
ul. Przemysłowa 29 
tel./fax (076) 33-33-10

Od kandydata wymagane są:
■ wykształcenie wyższe ekonomiczne
■ minimum trzyletni okres pracy na stanowisku głównego 

księgowego w przemyśle
■ biegła znajomość przepisów podatkowych

Szczegółowych informacji udziela kierownik Działu Spraw 
Pracowniczych, tel. 70-30-51 wew. 140.

59-220 Legnica, pl. Klasztorny 7 
tel./fax 265-52

"AGROMET-JAWOR"
Zakłady Kuzłennlcze i Maszyn Rolniczych Spółka Akcyjna
59-400 Jawor, ul. Kuziennicza 4, tel. 70-30-51

ogłasza zsp/sy na rok szko/ny 1997/98 
w następujących kierunkach:
a) technik obsługi turystycznej
b) technik hotelarstwa
c) technik administracji o specjalizacjach:

- obsługa celna
- obsługa ubezpieczeniowa (PZU)
- ubezpieczenia społeczne (ZUS)

d) technik ekonomista o specjalnościach:
- finanse i rachunkowość
- ekonomia i organizacja przedsiębiorstw

Kształcimy w systemie dziennym i zaocznym.
SZKOŁA POSIADA UPRAWNIENIA SZKOŁY PUBLICZNEJ.
Nauka trwa 2 lata, a o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń. 
Zapewniamy internat. Informacji udziela i zapisy przyjmuje sekre­
tariat studium od 15 marca 1997 r. Adres: 59-220 Legnica, pi. 
Klasztorny 7, tel. (076) 265-52 w godz. 8-14.

■
■
■
■ metkownice

HURTOWNIA ELEKTRYCZNA 
"ELMADA"

59-220 Lognka, ii Wroctowka 39 cl, UUfu 268-33

oferuje:'
■ sprzęt oświetleniowy, żarówki,

przewody
■ wyłączniki instalacyjne, czasowe, 

różnicowo-prądowo oraz Inne
Sprowadzimy towar na tyczenie klienta

Ceny konkurencyjne!

ZAPRASZAMY!

UAZ 469B 
TARPAN

oferuje:

■ profesjonalną obróbkę 
metali

■ konstrukcje stalowe
■ regenerację części ciężkich 

maszyn
■ nowoczesną technologię 

antykorozyjną
□ produkcję osłon kabin 

operatora do wózków 
widłowych

■ wysoką jakość wyrobów
Współpraca z ZAKŁADEM PRACY CHRONIONEJ 
pozwala na odliczenia od wpłat na PRFON (Dz. U. 
Nr 46, poz. 201 z 9.05.1991 r. z późniejszymi 
zmianami oraz Dz. U. Nr 88, poz. 401 z 

30.09.1991 r.)

OFFICE SYSTEM
Legnica, id. Emilii Plater 2, tel. 280-22

to producent polecamy: 
taśmy do metkownic 
(metki) 
rolki do kas
papier ksero i komputerowy 
wagi elektroniczne

zatrudnią

GŁÓWNEGO 
KSIĘGOWEGO 
w oddziale zakładu kuźni

'© 59-300 LUBIN

ul. R. Traugutta 2
tel. (076) 42-17-51
tel./fax (076) 44-48-68

PROFESJONALNE NARZĘDZIA
I ELEKTRONARZĄDZIA

METAROL
Sp. z o.o.

Zakład Pracy Chronionej 
59-300 Lubin 

ul. Stary Lubin 16c
tel. (076) 44-15-01, fax (076) 44-44-80

Handlowa S.C.

zędzia
AKCESORIA SAMOCHODOWE 
CZĘŚCI 
ZAMIENNE 

NYSA 
ŻUK

Prywatne Policealne 
Studium Zawodowe "DrukTur

>KWA - PIO< s.c.
53-324 Wrocław, ul. J. Hallera 40a 
tel. 61-12-31 w. 269, tel./fax 62-45-51

ZAPRASZAMY W DNI ROBOCZE 
WGODZ.
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Marcin Szymczak

zali się w kraju w kategoriach 
dziecięcych. Później tak się 
niestety złożyło, że akurat ci 
najbardziej obiecujący musie- 
li rezygnować, przeważnie 
z powodów finansowych. Tak 
oto jedne dzieci odchodziły, 
a inne przychodziły.

Era Marcina
Właśnie na "nowej fali” 

w sekcji znalazł się Marcin 
Szymczak, niewątpliwie naj­
większy tenisowy talent, jaki 
objawił się ostatnio w Legni­
cy. Miał to szczęście, że trafił 
do grupy, która jak mówi Pa­
weł Mikołajczak, otrzymała 
bardzo dobre przygotowanie 
fizyczne i ogólnorozwojowe.

- Zajęcia z lekkoatletyki, 
basen i akrobatyka sportowa 
stworzyły bazę do dalszej 
pracy. Dzięki temu Marcin 
może teraz skupić się na ćwi­
czeniu techniki.

Trenuje pięć razy w tygo­
dniu po półtorej godziny, cho­
dzi też na basen, a przed każ­
dym turniejem rozgrywa do­
datkowo kilka sparingów. Ta­
ka praca przynosi bardzo do­

Tenisowy 
zawrót głowy

O tenisowej pierwszej lidze 
w Legnicy zapomniano 
już dawno. Bo też naprawdę 

nigdy jej w naszym mieście 
nie było. Zawodnicy mieszka­
jący i trenujący na co dzień 
w stolicy województwa pod 
okiem Bogdana Maruniaka, 
w ekstraklasie Występowali 
pod szyldem Zagłębia Lubin.

Kilkunastu tenisistów, 
a wśród nich Motylewski, 
Skrzypczak czy Szostaczko, 
tworzyło zespół, jakiego nie 
powstydziłby się chyba żaden 
z obecnych pierwszoligow­
ców. .

Ta silna grupa nie wytrzy­
mała jednak próby czasu. Za­

wodnicy uciekali za granicę. 
"Za chlebem” wyemigrował 
również Maruniak i tenisowa 
sekcja z Lubina praktycznie 
przestała istnieć. Pozostała 
jednak pewna część dzieci 
i młodzieży, dla której trzeba 
przecież było stworzyć wa­
runki do trenowania. W takiej 
sytuacji powstała Prywatna 
Szkoła Tenisa Ziemnego Te- 
nisfan założona przez Pawła 
Mikołajczaka.

- Była dzięki temu jakaś 
ciągłość - wspomina dziś wła­
ściciel szkółki. - Nie osiągali­
śmy może rewelacyjnych wy­
ników, ale Justyna Majsnero- 
wicz i Grzegorz Sułak poka­

bre efekty. Marcin ma już na 
koncie medale mistrzostw 
Polski we wszystkich kolo­
rach, a także nieoficjalny tytuł 
mistrza Europy do lat 12, 
przywieziony z Korsyki. Po­
mimo że trenuje w szkółce P. 
Mikołajczaka, w czasie roz­
maitych zawodów reprezentu­
je, niestety, barwy wrocław­
skiego KKT.

- Podyktowane jest to ba­
rierami, jakie muszą pokonać 
zawodnicy nie zrzeszeni 
w klubach - wyjaśnia Grze­
gorz Szymczak, ojciec młode­
go mistrza. - Trenując w klu­
bie, którym niestety nie jest 
Tenisfan, można liczyć na 
różnego rodzaju ulgi, np. 50- 
procentową od wpisowego za 
turniej.

Sport dla bogatych
Choć dziś tenis nie jest już 

sportem dla snobów, a wyna­
jęcie na godzinę kortu, rakiety 
i piłeczki kosztuje mniej niż 
dziesięć złotych, uprawianie 
tej dyscypliny wyczynowo 
wciąż wiąże się ze sporymi 
wydatkami. Jeżeli np. w mie­
ście nie ma profesjonalnego 
klubu, całe koszty muszą po­
krywać rodzice, a tych nie za­
wsze na to stać.

- Każdy wyjazd na turniej 
to wydatek ok. 600 złotych - 
mówi Szymczak senior. - 
W ubiegłym roku Marcin 
wziął udział w dziesięciu ta­
kich imprezach, dodatkowo 
wyjechał jeszcze na zagra­
niczny turniej na Korsykę, co 
znacznie podniosło koszty.

Legnickie się pnie
Działająca przy Urzędzie Kultury Fizycznej i Turystyki, 

Komisja do spraw Sportu Dzieci i Młodzieży pod­
sumowała współzawodnictwo gmin i klubów w 1996 
roku.

Jak się okazało, rywalizacja ta znacznie się poprawiła 
w stosunku do lat poprzednich. Sklasyfikowano 1694 
kluby oraz 583 gminy. W podsumowaniu ujęto też 10 z 
37 gmin naszego województwa oraz 33 z 250 
działających w Legnickiem klubów. Najwyżej notowane w 
kraju zespoły z naszego regionu to Piast Głogów (70. 
miejsce) i Zagłębie Lubin (86. miejsce).

Dobre wynikł legnickich drużyn dały ostatecznie 
całemu województwu najlepszą w historii współzawod­
nictwa 21. lokatę. Spośród gmin z Legnickiego, 
najwyżej, bo na 31. miejscu, uplasowała się gmina Lubin.

Dobre rezultaty klubów z Legnickiego to w dużej 
mierze zasługa trenerów i Instruktorów pracujących z 
naszą młodzieżą. Docenili to również pracownicy UKFiT 
wyróżniając trenerów; Józefa Baściuka (Strzelec 
Legnica) I Waldemara Doleckiego (KKSW Lubin) nagro­
dami I stopnia.

Szczęśliwie rodziców mło­
dego legniczanina jeszcze, na 
razie, stać na pokrywanie wy­
datków związanych z upra­
wianym przez syna sportem. 
Jednak w miarę przybywania 
sukcesów rosną również po­
trzeby.

- Teraz nie można zaskle­
pić się w światku polskiego 
tenisa młodzieżowego - kon­
tynuuje G. Szymczak. - Mar­
cin potrzebuje konfrontacji 
z zawodnikami z zagranicy, 
a na to będą potrzebne jeszcze 
większe pieniądze.

W takiej sytuacji najlep­
szym rozwiązaniem byłoby 
znalezienie sponsora. Pan 
Szymczak wie jednak, że nie 
jest to łatwe.

- W zeszłym roku chodzi­
łem od firmy do firmy. W su­
mie do kilkunastu. Wysłucha­
no mnie tylko w jednej, a i ta 
dosyć szybko się wycofała. 
Dlatego teraz chcemy popro­
sić o wsparcie Urząd Woje­
wódzki i Urząd Miasta.

Ci, którzy myślą, że tenis 
to sport wielkich nagród fi­
nansowych, dostrzegają jedy­
nie wierzchołek góry lodo­
wej.

- Pieniądze są, owszem, 
ale tylko dla najlepszych i na 
pewno nie dla młodzieży - 
kończy rozmowę o finansach 
G. Szymczak.

Na korty
zamiast do knajpy

Obydwa legnickie korty 
(przy ul. Sejmowej i Ogrodo­
wej) lata świetności mają już 
za sobą i coraz bliżej im do 
kompletnej ruiny. Paweł Mi­
kołajczak zająłby się nimi, ale 
na zdrowych zasadach.

- Nie stać mnie na kupno 
któregoś z tych obiektów, ale 
gdyby zaproponowano mi ja­
kieś inne, rozsądne rozwiąza­
nie... Mam wiele ciekawych 
pomysłów na rozruszanie le­
gnickiego środowiska teniso­
wego. Niestety, na razie nic 
nie mogę zdziałać. Dzierża­
wię korty przy Ogrodowej od 
legnickiego OSiR. Nie wiem 
jednak, na jakich warunkach 
będę je odnajmował w tym 
roku. Słyszałem natomiast, że 
bardzo ciekawie sprawę kor­
tów rozwiązano w Polkowi­
cach. Zarząd Miasta przeka­
zał pewnemu człowiekowi 
piękny obiekt w dzierżawę. 
Jednak osoba ta nie ponosi 
żadnych kosztów wynajmu, 
a co więcej - miasto opłaca 
dodatkowo rachunki za wodę. 
W zamian za to korty mają 
być utrzymywane w jak naj­
lepszym stanie.

Paweł Mikołajczak marzy, 
by u nas, tak jak na Zacho­
dzie, tenis stał się grą towa­
rzyską.

- Chciałbym kiedyś zoba­
czyć na kortach wojewodę 
i prezydenta miasta grających 
na punkty - mówi właściciel 
Tenisfana. - Chciałbym też, 
by wokół kortów skupiało się 
życie towarzyskie i żeby lu­
dzie zamiast do knajpy na pi­
wo chodzili pograć w tenisa.

MARIUSZ ZIELIŃSKI

Krótko
• W lubińskim klubie "Labi­

rynt" rozegrano Szachowy 
Turniej Krasnali. 41 mło­
dych zawodników wystarto­
wało w trzech grupach wie­
kowych. Wyniki: dziewczęta 
do lat 10: 1. Joanna Stasl- 
na, 2. Magdalena Nalewaju,
3. Magdalena Klerplec; 
chłopcy do lat 8: 1. Kamil 
Żodklewlcz, 2. Tymoteusz 
Kowalski I Rafał Pękała, 3. 
Filip Lelo; chłopcy do lat 
10: 1. Przemysław Krzy­
sztofik, 2. Marcin Kwiat­
kowski, 3. Bartosz Staslna.

o VI Halowy Turniej w Piłce 
Nożnej Trampkarzy Rocznik 
1983 rozegrano w minio­
nym tygodniu w hali sporto­
wej lubińskiej SP 8. Spo­
śród ośmiu startujących 
drużyn najlepsi okazali się 
zawodnicy Miedzi Legnica. 
Na dalszych miejscach- 
uplasowały się zespoły: 2. 
Stall Chocianów, 3. Łużyc 
Lubań, 4. Zagłębia Lubin,
5. Kembudu Jelenia Góra,
6. Amico I Lubin, 7. Amico 
II Lubin i 8. Gryfa Gryfów 
Śląski.

o III Ogólnopolska Olimpiada 
Młodzieży w Sportach Zi­
mowych rozgrywana pod 
koniec lutego br. w Sanoku 
zakończyła się wielkim suk­
cesem panczenlstów z wo­
jewództwa legnickiego. Na­
si łyżwiarze zajęli pierwsze 
miejsce w klasyfikacji woje­
wództw, a MKSCuprum Lu­
bin zwyciężyło wśród klu­
bów.
Najlepsze wyniki zawodni­
ków Cuprum Lubin: 5000 
m: 2. miejsce Sebastian 
Kardela 1 Artur Opaliński; 
3000 m: 1. A. Opaliński, 2. : 
S. Kardela; 1500 m: 1. A.
Opaliński, 2. S. Kardela;' 
500 m: 1. A. Opaliński; 
wielobój: 1.- Opaliński, 2. 
Kardela.

o Juniorzy Starsi DOKS Kon- 
feks Legnica ząjęll pierwsze 
miejsce w w zorganizowa­
nym w Lubinie, przez miej­
scowy MKS Zagłębie, Halo­
wym Turnieju Piłki Nożnej. 
W zawodach wystartowało 
osiem zespołów z Makrore­
gionu Dolnośląskiego. Dru­
gie miejsce wywalczyło Za­
głębie II Lubin, a trzecie 
Wratlslavla Wrocław.

te

Spartakiada 
po raz 

czwarty
Uczniowie 11 szkół podsta­

wowych z Legnicy wezmą 
udział w tegorocznej, czwartej 
edycji Legnickiej Spartakiady 
Szkół Podstawowych Klas I-III. 
Młodzi zawodnicy będą rywali­
zować w dziesięciu konkurenc­
jach (m.in. w biegu sztafe­
towym, skokach na piłkach z 
uszami i przeciąganiu liny)'. 
Zawody będą trwały przez cały 
marzec, a finał rozegrany 
zostanie 21 bm. w hall przy ul. 
Głogowskiej.

w



Miedź znów liderem
Piłkarze ręczni Miedzi 

Legnica po dwóch kolej­
nych porażkach z Zarzeckim 
Żagań i Elmotem Świdnica 

spadli na drugie miejsce 
w ligowej tabeli, ustępując 
dwoma punktami Sokołowi 
Św. Katarzyna.

W ostatniej kolejce le- 
gniczanie wreszcie wygrali, 
pokonując na wyjeździe Tę­
czę Kościan 33:26 (18:13). 
Miedź rozegrała dobre spo­
tkanie, a decydujące znacze­
nie miała znakomita seria

dziesięciu goli, kiedy legni- 
czanie ze stanu 7:9 objęli 
prowadzenie 17:9. Znako­
mity mecz rozegrali bram­
karze, szczególnie Ferst.

Miedź: Ferst, Aksak, 
Pieczyński - Majchrzyk 2, 
Stężowski 8, Karnicki 1, 
Rosik 4, Rogosz 4, Fabi­
szewski 7, Zapert 1, Górecz- 
ny 6, Witruszyński 0.

Wobec faktu, że Sokół 
przegrał 16:19 z Elmotem 
Świdnica, Miedź powróciła 

na pozycję lidera. („im)

Nagórny 
w czołówce

Artur Nagórny (Strze­
lec Legnica) zajął siódme 

miejsce na mistrzostwach 
Polski juniorów w łucznic- 
twie. Jacek Proć był 23, 
a Barbara Wasilewska 21. 
Startowało ponad dwustu 
zawodników.

(up)

Kosiorek 
najlepsza

Szósty turniej szachowy z cyklu 
Grand Prix uczniów szkół podstawo­
wych rozegrano w legnickim Domu 
Kultury "Atrium”. W rekordowej 
stawce 44 zawodników najlepsza 
okazała się Lena Kosiorek, która zdo­
bywając 6,5 punkta wyprzedziła 
m.in. lidera klasyfikacji generalnej, 
Adama Jarząba. Trzecie miejsce zaję­
ła Joanna Diduk.
Kolejny turniej z cyklu Grand Prix 
rozegrany zostanie 15 bm., o godz. 
10 w DK "Atrium”.

m

Ponowne 
szanse 

na awans
Po przegranej szczypiomistów 

Chrobrego Głogów z Grunwaldem 
w Poznaniu, powszechnie uznano, 
że nadzieje na awans do I ligi trze­
ba będzie kolejny raz odłożyć co 
najmniej na rok. Czteropunktowa 
strata do lidera wydawała się nie 
do odrobienia, tymczasem w 12. 
kolejce Grunwald niespodziewa­
nie przegrał 19:20 w wyjazdowym 
meczu z Metalplastem Oborniki 
Wikp. Chrobry natomiast pokonał 
na własnym parkiecie Elzam El­
bląg 21:19 (9:9) i strata głogowian 
do Grunwaldu ponownie wynosi 
tylko dwa punkty. Szanse na 
awans Chrobrego staną się bar­
dziej prawdopodobne dopiero po... 
kolejnej porażce Grunwaldu i przy 
komplecie zwycięstw głogowian.

W meczu z Elzamem Chro­
bry wystąpił w składzie: Wo­
źniak, Dębkowski - Bartoszewicz
4, Suchocki 1, Gośko 6, Kaczma­
rek.!, Skolozdrzy 5, Konrad 2, 
Piotrowski 2. Nie wystąpili kontu­
zjowani Kubiak i Baczyński, 
a Pułki nie wystawił do meczu tre­
ner Żelazek. (nlm)

Z parkietów 
siódemek

W ekstraklasie szczypiomistów 
nastąpiła dwutygodniowa przerwa, 
spowodowana występami reprezen­
tacji w eliminacjach ME z Bośnią, 
i Hercegowiną (5 marca w Tuzli i 8 
marca w Kielcach). Przed przerwą, 
w spotkaniu 17. kolejki SPR Lubin. 
pokonało na własnym parkiecie 
Warszawiankę 29:25 (17:8). Bram­
ki zdobyli: Ordonowski 8, Czaja 7, 
Będzikowski 5, Orzłowski 4, Ko­
złowski 3, Demczuk i Steczek po 1. 
Do kadry narodowej powołani zo­
stali Będzikowski i Orzłowski 
(SPR Lubin). „„

Także w rozgrywkach ekstra­
klasy piłkarek ręcznych nastąpiła 
przerwa, a najbliższe dwa tygodnie 
poświęcone będą drużynie narodo­
wej. Kadra Polski uczestniczy 
w silnie obsadzonym turnieju 
w Neubrandenburgu, z udziałem 
m.in. mistrzyń świata - Dunek i wi- 
cemistrzyń Europy - Norweżek.

Do reprezentacji narodowej po­
wołane zostały Renata Żukiel 

i Edyta Pawłowska z Zagłębia Lu­

bin.
W ostatnim meczu przed prze­

rwą Zagłębie zdobyło cenny punkt, 
remisując u siebie 25:25 (12:15) 
z wiceliderem rozgrywek - EB 
Startem Elbląg. Bramki zdobyły: 
Żukiel 10, Kurek 7, Straszko 3, Gu- 
ryliowa i Szczepaniak po 2, Pobie- 

dzińska 1. ' (nim)

Gry kontrolne
Meczem sparingowym 
z Kembudem w Jeleniej 
Górze zakończyli piłkarze 
Zagłębia Lubin przygotowa­
nia do rozgrywek rundy wio­
sennej I ligi. Pewnie zwycię­
żyli lubinianie 2:0 (0:0). 
Bramki zdobyli: Grzybowski 
(69) i Jasiński (80).

***

Zespół Miedzi Legnica 
podczas tygodniowego obo­
zu sportowego w Szamotu­
łach rozegrał dwa sparingi. 
Legniczanie wysoko przegra­
li 0:4 (0:1) z Lechem Poznań 
i wygrali 3:2 (3:2) z Unią 
Swarzędz. Wszystkie trzy 
bramki zdobył Goliasz.

Wyniki innych sparingów 
minionego tygodnia:

Lechia Dzierżoniów - 
Chrobry Głogów 1:0 (0:0)

Mirex Prochowice - Ra- 
via Rawicz 3:2 (1:0). Bram­
ki dla Mirexu: Skoczylas, 
Kułyk i Antosiewicz

Chrobry Głogów - Che­
mik Police 4:1 (3:0). Bramki 
dla Chrobrego: Dutkiewicz
2, Adamowski i Augustyniak 

po 1
Kuźnia Jawor - Zjedno­

czeni Bolków 6:2 (4:1). 
Bramki dla Kuźni: Chłopek
3, Nosalik 2, Bajek 1

Rokita Brzeg Dolny - 
Górnik Polkowice 3:1

(nim)

Zielony stolik
W Lubinie odbył się wo­

jewódzki turniej klasyfika­

cyjny w tenisie stołowym. 

Wyniki: kadetki: 1. Justyna 

Kaczor (Górnik Polkowice), 

2. Marta Miś (Górnik), 3. 

Anna Barczyńska (UKS 

Gierałtowice), 4. Jadwiga 

Kochańska (Gierałtowiec),

5. Monika Lesińska (Gór­

nik); kadeci: 1. Michał Za­
wada (Górnik), 2. Paweł 

Kurząc (Ustronie Lubin), 3. 

Bartłomiej Królikowski 

(Górnik), 4. Damian Ozga

(Ustronie), 5. Bartłomiej 

Klonowski (Górnik); ju­

niorki: 1. Iwona Martowicz 

(Konfeks Legnica), 2. Joan­

na Florczak (Górnik), 3. 

Agnieszka Olejnik (Ustro­

nie), 4. Justyna Kaczor, 5. 

Sabina Lupa (Ustronie); ju­
niorzy: 1. Daniel Buchta 

(Górnik), 2. Wojciech Kor- 

bas (Amico), 3. Paweł Mil- 

czarczyk (Górnik), 4. Mi­

chał Zawada, 5. Mariusz 

Kurząc (Ustronie).

(•*)

Kopią w hali
• W derbach Legnickiego 

I ligi halowej piłki nożnej Cu- 
prum Polkowice pokonało 
Cynk Mai Legnica 13:5. Do 
przerwy nic nie zapowiadało 
tak wysokiego zwycięstwa po- 
Ikowiczan. Cuprum wygrywało 
tylko 4:3. Potem lider ligi zdo­
był zdecydowaną przewagę.

• Cuprum Polkowice i Jal 
Legnica awansowały do fina­
łów mistrzostw Polski, które 
w najbliższy weekend odbędą 
się w Poznaniu.

• Za tydzień w Gdańsku 
odbędą się Międzynarodowe 
Mistrzostwa Polski Dziennika­
rzy. W mistrzostwach zagrają 
dwie nasze drużyny: przedsta­
wicieli legnickich mediów 
(sponsorowana przez firmę 
GAJA i REWO FORD) oraz 
Telewizji Regionalnej Woje­
wództwa Legnickiego.

• Na półmetku mistrzostw 
Legnicy oldbojów prowadzi 
Legmet przed Wodociągami 
(po 13 pkt.), Juve (12 pkt.), 
OSiR (9 pkt,), Spedpolem (3 
pkt.) i Energetykiem (O pkt.). 
Na liście strzelców prowadzi 
Jerzy Solarski (Legmet) - 12 
bramek. Rewanże rozpoczyna­
ją się w najbliższą sobotę w ha­
li przy ul. Sejmowej.

• Stowarzyszenie Futbol 
”5” już niedługo zaprosi do ry­
walizacji w lidze "trawiastej”, 
tymczasem już dowiedzieliśmy 
się o nowych drużynach zainte­
resowanych udziałem w lidze 
halowej. Jesienią do rozgrywek 
chcą przystąpić drużyny Gall 
ICM Skoda, Tabs Koskowice 
i... Legnicki Klub Karate.

|H*>

Co jest grane?
■ KOLARSTWO
• Mistrzostwa Polski W kolar­
stwie przełajowym "masters” 
(niedziela o 10.30, park Piastow­
ski w Chojnowie)

■ SIATKÓWKA
• II liga mężczyzn: AZS College 
Legnica - Grodziec Będzin (so­
bota o 17, niedziela o 11, hala 
przy ul. Głogowskiej)

Wydarzenie 
sportowego 
weekendu

• Inauguracja ligi w Lubinie

Uwaga stęsknionych za ligową 
piłką sympatyków futbolu skiero­

wana będzie podczas najbliższego 
weekendu na Lubin. W niedzielę 
o godz. 14 na stadionie GOS Za­

głębie podejmuje w pierwszym 
meczu rundy wiosennej przed wła­

sną publicznością Amicę Wronki. 
Goście z dorobkiem 27 punktów 

zajmują w tabeli wysokie szóste 
miejsce, a działacze nie ukrywają, 
że marzy im się medalowa pozycja 
na finiszu sezonu. Wprawdzie pod­

czas przerwy zimowej zrezygno­
wano z usług Fedoruka i Ziobera, 
lecz Amica i tak ma wyrównany 
skład doświadczonych piłkarzy.

Lubinianie zapewne innego 
wyniku, jak wygrana nie biorą pod 
uwagę, zapowiada się więc cieka­

we widowisko. Tym bardziej że 

trener Topolski po remisowym me­
czu z Widzewem w grudniu ubie­
głego roku, przy każdej okazji za­
pewnia, że podobnej postawy jego 
podopiecznych można będzie ocze­
kiwać w każdym spotkaniu wio­
sennym. Z kronikarskiego obo­
wiązku wypada przypomnieć, że 
jesienny mecz we Wronkach za­

kończył się wygraną gospodarzy

|nlm|

Piekarski 
przeprosi

Były piłkarz Zagłębia Lu­
bin, Mariusz Piekarski, wyro­
kiem Sądu Rejonowego w Lu­
binie musi publicznie prze­
prosić dyrektora Zagłębia 
Lubin, Andrzeja Kruga, za 
pomówienia.

Piekarski jesienią ubiegłe­
go roku, po wyjeździe do I-li- 
gowego klubu w Brazylii, : 
udzielił kilku wywiadów pra­
sie centralnej. Niedwuznacz- : 
nie wypowiadał się, że dyrek­
tor Krug przy okazji jego 
transferu zarobił ”pod sto- i 

_ łem” lewe pieniądze. Nie ko­
niec to sądowych perypetii 
Piekarskiego, którego czeka ; 
jeszcze kolejna sprawa za Ja­
zdę samochodem w stanie 
wskazującem na spożycie al- ' 
koholu i spowodowanie kolt

. zji drogowej.
(nkn)
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Z dwunastej pozycji po 
rundzie JesieneJ startują do 
wiosennych rozgrywek w pił­
karskiej ekstraklasie zawo­
dnicy Zagłębia Lubin. Nie 
Jest to z pewnością pozycja 
satysfakcjonująca,wszystko 
Jednak wskazuje, że trener 
Topolski, pracujący w Lubi­
nie od 12. kolejki rundy Je­
siennej, stworzył mocny ze­
spół. Zagłębie dysponuje po­
nad dwudziestoma zawodni­
kami, z których żaden (z wy­
jątkiem bramkarza Dresze­
ra) nie może być pewny sta­
łego miejsca w podstawowej 
Jedenastce. Trudny będzie 
zwłaszcza początek rozgry­
wek, kiedy przyjdzie zmie­
rzyć się z czołowymi druży­
nami kraju: GKS Katowice, 
Amicą Wronki i Legią War­
szawa. Układ gier rundy 
wiosennej jest dla Zagłębia 
niekorzystny, gdyż na wła­
snym boisku rozegra tylko 
siedem spotkań, przy dzie­
więciu wyjazdowych.

Kadra zawodników 
MKS Zagłębie Lubin

Bramkarze: Mirosław Dre­
szer (ur. 1965), poprzedni klub
- VfL Osnabrueck, Jędrzej Kę­
dziora (1971) - wychowanek

Obrońcy: Dariusz Lewan­
dowski (1965) - Chrobry Gło­
gów, Radosław Kałużny (1974)
- wychowanek, Robert Bubno- 
wicz (1971) - Miedź Legnica, 
Piotr Przerywacz (1972) sg 
Miedź Legnica, Edward Cecot 
(1974) - Chemik Police, Ma­
riusz Lewandowski (1979) - 
wychowanek, Dimitrij Naza­
rów (1975) - Witebsk (Ukra­

ina).
Pomocnicy: Marcin Adam­

ski (1975) - Flota Świnoujście, 

Andrzej Jaskot (1971) - Wi­
dzew Łódź, Wojciech Górski 
(1972) - Miedź Legnica, An­
drzej Szczypkowski (1971) - 
Pogoń Oleśnica, Dariusz Dziar- 
maga (1968) - Miedź Legnica, 
Paweł Piotrowski (1975) - Ślę- 

za Wrocław, Jarosław Krzyża­
nowski (1975) - Lechia Dzier­
żoniów, Jacek Manuszewski 
(1973) - Pomezania Malbork, 

Mariusz Śliwczyński (1976) - 

Pogoń Słupca, William Bassey 
(1978) - Nigeria

Napastnicy: Zbigniew Czaj­
kowski (1972) Chrobry Gło­
gów, Bogusław Lizak (1969) ? 
Zawisza Bydgoszcz, Zbigniew 
Grzybowski (1976) - Zawisza 
Bydgoszcz, Radosław Jasiński 

(1971) - Iskra Pasikurowice, 
Leszek Kowalczyk (1976) - 
Mazovia Rawa Mazowiecka, 
Robert Witasiński (1975) - Ma- 
zovia Rawa Mazowiecka, Pa­
weł Woźniak (1978) - Chrobry 
Głogów

Przybyli: Woźniak, Kowal­
czyk, Śliwczyński, Witasiński, 

Manuszewski, Bassey. Ubyli: 
Arkadiusz Skowron, Mariusz 
Ujek (Górnik Polkowice), 
Krzysztof Nalepka (Unia Tar­
nów), Grzegorz Szeliga (Ruch 
Chorzów), Jarosław Wojewód- 
ka i Jacek Cyżio (szukają klu­
bów).

Trener: Adam Topolski 
(1952), II trener: Janusz Ku- 
bot(1959).

Tabela po rundzie 
jesiennej

W tabeli uwzględniono wy­

niki pierwszej kolejki rundy re­

wanżowej, rozegranej 2 grudnia 

1996 r., m.in. Zagłębie - Wi­

dzew 2:2.

1. Widzew 18 41 38:10

2. Legia 18 41 33:14

3. GKS Katowice 18 31 27:20

4. Stomil 18 28 27:22

5. Odra 18 28 29:25

6. Amica 18 27 22:24

7. Wisła 18 25 17:19

8. Raków 18 24 17:20

9. Polonia 18 24 17:24

10. ŁKS 18 22 24:24

11. Lech 8 22 20:23

12. ZAGŁĘBIE 18 22 19:22

13. Hutnik 18 20 18:23

14. Sokół 18 20 18:25

15. GKS BełchaL 18 19 21:27

16. Górnik 18 18 18:27

17. Ruch 18 16 15:22
18; Śląsk 18 16 16:25

Adam Topolski'. - Druży­
na jest dobrze przygotowa­
na do sezonu, co potwierdzi­
ła postawa zawodników 
w spotkaniach sparingo­
wych. Uważam, że jesteśmy 
na dobrej drodze, by wre­
szcie dobrze grać. Przed ze­
społem postawiono zadanie 
zdobycia wiosną 21-23 
punktów, co powinno nas 
uplasować na miejscach 6. - 
10. na finiszu rozgrywek. 
Do zespołu przyszło zimą 
kilku młodych utalentowa­
nych zawodników. Gdy dru­
żyna zapewni już sobie spo­
kojny ligowy byt, wtedy 
szansę na występ w pierw­
szym zespole otrzymają 
młodzi piłkarze. Jestem 
przekonany, że w każdym 
spotkaniu stać zespół na 
walkę, jaką zaprezentował 
w meczu z Widzewem na po­
czątku grudnia ubiegłego 
roku.

Mecze 
na wyjeździe:

5.03 (ś) GKS Katowice - Za­
głębie

16.03 (n). Legia Warszawa - 
Zagłębie

9.04 (ś) ŁKS Łódź - Zagłębie
20.04 (n) GKS Bełchatów -

Zagłębie
7.05 (ś) Polonia Warszawa - 

Zagłębie
18.05 (n) Odra Wodzisław - 

Zagłębie
4.06 (ś) Lech Poznań - Zagłę­

bie
7.06 (s) Wisła Kraków - Za­

głębie
25.06 (ś) Śląsk Wrocław - Za­

głębie

Mecze 
u siebie:

9.03 o godz. 14 (n) Zagłębie - 
Amica Wronki

23.03 o godz. 14 (n) Zagłębie
- Raków Częstochowa

6.04 ó godz. 14 (n) Zagłębie - 
Górnik Zabrze

13.04 o godz. 14 (n) Zagłębie
- Stomil Olsztyn

4.05 o godz. 17 (n) Zagłębie - 
Hutnik Kraków

11.05 o godz. 17 (n) Zagłębie
- Ruch Chorzów

18.06 o godz. 17 (ś) Zagłębie
- Sokół Tychy

Ceny biletów: trybuna główna
- 10 zł, pozostałe miejsca - 7 zł, 
członkowie klubu - 5 zł, szkolne - 
2zł

Woźniaka do Zagłębia 

Lubin. Wysokości trans­

feru nie chce ujawnić 

żadna ze stron, lecz nie­

oficjalnie wiadomo, że 

Chrobry otrzyma ok. 80- 

100 tys. złotych. Wo­

źniak umowę z nowym 

klubem podpisał na 3,5 

roku.Tekst Jan Walenciak, zdjęcia Grzegorz Spała
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• Niedoszły programista maszyn 
matematycznych, chemik, polonista, na­
wet aktor. Spełniony konferansjer, autor 
tekstów kabaretowych i scenariuszy fil­
mowych, dziennikarz, Pan szybko się nu­
dzi? '

- Owszem, śzylSk^^nuŚzę,' bo mam, jak 

sądzę, bogatą wyobraŹmęTKtoś mógłby mi 
zarzucić brak konsekwencji, ja jednak prze­
widuję końcowy rezultat działania i zarzu­
cam je. Dotyczy to zarówno sfery material­
nej, jak i duchowej, twórczej. Także rzeczy 
kleconych ręcznie. Na przykład parostatku o 
napędzie gumowym czy gitary klasycznej, 
które kiedyś budowałem. Albo scenariusza 
filmu rysunkowego dla dorosłych, zreali­
zowanego przez Daniela Szczechurę. Tego 
filmu nigdy nie obejrzałem, bo miałem pełne 
wyobrażenie, jak powinien wyglądać, a ba­
łem się rozczarowania.

• Deklaruje pan miłość do ludzi, a 
równocześnie się z nich nabija, dzwoniąc 
z Radia "Zet" w "bardzo nietypowej 
sprawie".

- Mam takie żartobliwe powiedzonko: 
'Kocham ludzkość, szczególnie w osobach 

jej przedstawicieli". Co nie znaczy, że serce 
mam tak wielkie, aby nim objąć wszystkich. 
Jednak to prawda, że lubię ludzi i nie mam 
do nich uprzedzeń. Jeśli w przeszłości uprze­
dzałem się do nowo poznanej osoby - z po­
wodu jej fizjonomii lub sposobu bycia - in­
tuicja zawsze mnie zawodziła. Pewna nie­
wiasta, którą poznałem kilka lat temu, wyda­
wała mi się surowa i oschła, tymczasem oka­
zała się delikatna i wrażliwa. Lubię nawet 
tych słuchaczy, których robię w trąbę, a oni 
o tym nie wiedzą. Nigdy nie jestem złośliwy, 
nie wykorzystuję swej szczególnej pozycji, 
że dzwonię z radia.

• Pańskie pomysły opierają się jednak 
często ha manipulowaniu ludźmi. Dzwo­
nił pan kiedyś pod dowolnie wybrany nu­
mer i tak sterował rozmówcą, by wypo­
wiedział słowo: parówka, dziurkacz lub 
hipopotam.

- To było dla żartu. Często osoba, którą 
robię w balona, jest zadowolona z tej gry. 
Być może jednak komuś uczyniłem krzyw­
dę, być może gdzieś zwolniono jakąś sekre­
tarkę. Ostatnio omal nie wyrzucono z pracy 
faceta, którego pytałem o reklamę podpro- 
gową - niewidoczną dla oka, ale oddziałują­
cą na świadomość. Szefowie tłumaczyli mu, 
że nie powinien ze mną rozmawiać. Miewam 
też wyrzuty sumienia, gdy zrobię komuś 
świństwo, jak pewnemu panu', któremu 
wmówiłem, że ziemia jest płaska.

Z ankiety przeprowadzonej wśród radio­
słuchaczy wynika, że nienawidzą mnie 
przedstawiciele kadry kierowniczej. Utożsa­
miają się z tymi, których zrobiłem w balona. 
Przeczuwają wewnętrznie, że gdyby na nich 
trafiło, odpowiadaliby podobnie. Jeśli nawet 
ośmieszam urzędnika, robię to dla celów 
wyższych. Aby z tego wynikała nauka dla 
innych. Wielokrotnie powtarzam na antenie: 
"Urząd, jakikolwiek - od głowy państwa po 
gminnego biuralistę - jest dla ciebie!". Lu­
dzie jednak wciąż nie potrafią upominać się 
o swoje. Bo tak ich wychowano w socjali­
zmie. Nie potrafili korzystać nawet z ograni­
czonego zakresu swobód i praw obywatel­
skich. Weźmy taki banalny przykład. W kar­
cie dań było napisane: "Konsument ma pra­
wo wyboru dodatków do drugich dań". Czy 
pan wie, że ludzie rzadko korzystali z tego 
przywileju? Wielokrotnie sondowałem 
przyjaciół. Pytałem: "Dlaczego nie 
weźmiesz marchewki zamiast buraczków, 
których nie lubisz?". "Bo wiesz, co ja będę 
dupę temu kelnerowi zawracał? Jak ja mu to 
powiem?’’. Teraz, gdy zakres swobód jest 

większy, nieumiejętność upominania się o 
swoje pokutuje. Lekcja kapitalizmu, którą 
prowadzę, dla wielu jest odkrywcza.
\ Dziękują mi także, gdy, wyjaśniam, co 

mogą zrobić ze swoimi pieniędzmi i co dzię­
ki nim są warci.Pytają,czy mogązamówić 
śnieg w Tatrach na urodziny syna. Okazuje 
się, że? mogą. Albo: czjt można bezkarnie 
Zbesztać urzędnika?’ Oczy Wiście, że można. 
Czasem mawet, ńąieży. ?Rozprąwiaui 'się 

ostatnio na antenie z oszukańczą firmą Si­

tem się wściekam, jak zobaczę program po­
dobny do tego, którego projekt złożyłem 
cztery lata temu.

• W PWN życzliwie Jednak przyjęto 
pana pomysł opracowania encyklopedii 
świata alternatywnego.

- Chodzi o to, by znanym hasłom przydać 
inne znaczenia. Wymyślić oszukańcze defi- 

nicje z odnośnikami i skrótami, jak w praw­
dziwej encyklopedii. Na końcu zaprosiłbym 
do kónkursu trwającego' non-stop. Ludzie

• Ma pan natomiast daczę pod Olszty­
nem.

- Bardzo dawno zrozumiałem, że ludzie 
zawsze będą się różnić pojemnością umysłu 
i portfela. Ja nie jestem ani najbogatszy, ani 
najbiedniejszy.

• Nie potrafi pan robić interesów?
- Nigdy w życiu nie prowadziłem intere- 

śów. Wśród przyjaciół słynę z tego, że się 
wymieniam. Wymieniłem już kurtkę pucho­
wą na telewizbr i pasek na adapter. Sprzedać 

Szybko się nudzę
Lubię nawet 

tych słuchaczy, 
których 

robię w trąbę, 
a oni o tym 
nie wiedzą. 

Nigdy 
nie jestem 
złośliwy, 

nie wykorzystuję 
swej 

szczególnej 
pozycji, 

że dzwonię 
z radia.

rect Polska sp. z o.o., która rozsyła listy z 
informacją: "Wygrałeś miliard złotych, ale 
zamów u nas grzebień". Nazwałem ich oszu­
stami i bandą łobuzów. Mam w sobie dzie­
cinną, naiwną chęć zmieniania świata.

o Powiada pan, że rozbudza w lu­
dziach wrażliwość. A co rozbudziło pań­
ską?

- Nie ma jednej lektury, filmu czy piosen­
ki. Kształtowało mnie wszystko: fantastyka 
Lema i "Hair" Formana. Koncerty zespołów 
Animals i Rolling Stones. Jazz w Piwnicy 
Wandy Warskiej. Ale przede wszystkim ka­
baret studencki. Czuliśmy się z kolegami 
bardzo odpowiedzialni za to, co mówimy. A 
mówiłem ludziom to, co dzisiaj: że powinni 
żądać odpowiedzi, nie godzić się na oczywi­
ste draństwo. Ten kabaret nie zaczynał się i 
nie kończył na scenie. To był sposób bycia i 
życia ze sztuką nie tylko od święta i nie tylko 
na scenie. Myśmy zresztą nie chcieli tej sce­
ny, tego wyniesienia. Tak jak dzisiaj nie chcę 
się wywyższać w Radiu "Zet". Nie chcieliś- 
my, aby ludzie dawali nam kredyt zaufania 
tylko dlatego, że przemawiamy z piedestału. 
Powtarzaliśmy: trzeba mówić z tego samego 
poziomu i nie ufać komuś wyłącznie z tego 
powodu, że stoi na trybunie. Wieczorami 
dyskutowaliśmy w nieskończoność z poeta­
mi - Staszkiem Barańczakiem, Ryśkiem 
Krynickim, Adamem Zagajewskim, z poli­
tykami z KOR - Jackiem Kuroniem i Jan­
kiem Lityńskim, z aktorami ze studenckich 
teatrów, wtedy szczególnie wrażliwych na 
rzeczywistość.

• Jest pan zadowolony z tego, co do tej 
pory zrobił?

- Parę pomysłów chciałbym jeszcze zre­
alizować. Złożyłem tu i ówdzie propozycje, 
ale nie mam wystarczającej siły przebicia, 
zwłaszcza w telewizji. Chciałbym, żeby mnie 
traktowano profesjonalnie. Żeby ktoś prze­

czytał projekt i przedyskutował ze mną co 
dobre, a co złe. W telewizji tymczasem skła­
da się propozycje i następuje milczenie. Po­

przysyłaliby własne propozycje haseł, wy­
myślone przez siebie mapy świata. Co roku 
ukazywałby się suplement do tej zabawnej 
encyklopedii. Stworzylibyśmy klub miłoś­
ników wiedzy alternatywnej i zorganizowali 
teleturniej. Nie nazywałby się "Miliard w 
rozumie", tylko "Miliard w pięcie". Pytał­
by m np.: "Jacek Kuroń zdobył Kijówwl612 

roku. Kto mu w tym pomagał?" Prawidłowa 
odpowiedź: Macierewicz z Michnikiem i 
Mieszkiem I.

• Po co ten żart?
- Myślę sobie, że może ten oczywisty żart 

i humbug nauczyłby ludzi korzystać z ency­

klopedii.
• Poważniej: Czy pan potrafiłby odpo­

wiedzieć na pytania w "Miliardzie w ro­
zumie"?

- Gdybym potrafił, wziąłbym udział w 
teleturnieju, wygrał miliard i głowy sobie 
tym nie zawracał. Czasem w domu szpanuję 
przed żoną lub znajomymi: "Jak to, nie wie­
cie? Oczywiście chodzi o Giewont”. Zdarza 
się jednak, że odpowiedzi nie pamiętam. Ja­
ko uczestnik doszedłbym pewnie do drugie­
go etapu, w następnym by mnie wykosili. 
Mitologia na przykład bardzo zajmowała mnie 
w szkole podstawowej. Ale dawno zapomnia­
łem, który bóg z którym. Z geografii też nie 
wiem, które morze przy którym półwyspie 
leży. Mam kłopoty z orientacją w terenie. 
Nigdy nie widziałem potrzeby wkuwania na 
pamięć takich-informacji. Wystarczy, aby ta 
wiedza była w zasięgu ręki i by wiedzieć, 
gdzie jej szukać.

• Oprócz encyklopedii lubi pan gro­
madzić rzeczy?

- Lubię rzeczy, także nowinki technicz­
ne, ale potrafię się też bez nich obejść. Za­

wsze chciałem mieć dżinsy. Przez wiele lat 
ich nie miałem. Chciałem mieć kowbojski 
pistolet i prawdziwą finkę - nie mam ich do 
tej pory. Nie mam też kła słonia ani kompu­
tera najnowszej generacji.

potrafię jedynie swoje umiejętności. Ale też 
nie potrafię powiedzieć czy drogo.

• Czego panu najbardziej w życiu bra­
kuje?

- Fermentu. Chwil nie przewidzianych 
przez moją wyobraźnię. Może to dotyczyć i 
książki, i człowieka, i miejsca, i krajobrazu. 
Czas, który nie przyniósł tego typu zdarzeń, 
uważam za stracony. Boję się, by 
wyobraźnia nie była mi kulą u nogi. Żebym 

z powodu lenistwa nie bywał i nie wyruszał. 
Nie zrezygnował z wyjazdu do Nowej Ze­
landii, bo wystarczy, że widziałem o niej 
film. Nie był zainteresowany spotkaniem z 
prof. Leszkiem Kołakowskim, bo słyszałem, 
jak mówi. Nie gościł w knajpie tajlandzkiej, 
bo przeczytałem przepis.

• Czy pozostaje pan wciąż dużym 
chłopcem?

- Posłuchałem kiedyś, jak Irena Dziedzic, 
zaprzyjaźniona z moją mamą, mówiła: 
"Mężczyzna, pani Janko, ile by miał lat, to 
taki chłopiec". Jakaś chłopięcość we mnie 
tkwi. Bardzo lubię wspominać moje chłopię­
ce lata - piosenki, obyczaj, ubiór.

• A czy żona, Grażyna, projektantka 
mody, czasami panu matkuje?

- O tak. Nawet często. Lubię jęczeć pod­
czas choroby i żądać kompotu do łóżka.

• Czy jako Bliźniak zakłada pan maski?
- Z Bliźniakiem jest trudno o pełną auten­

tyczność, bo czuwa zawsze ta druga połówka. 
Kontrola umysłu i uczuć ogranicza sponta­
niczność. Gdy oglądam swoją wzruszoną 
twarz w lustrze, myślę: taka gra. Kiedy Mał­
gorzata Domagalik spytała mnie w "Męskim 
Striptizie", czy jestem stuprocentowym 
mężczyzną, odpowiedziałem jej: - Kto wedle 
pani jest stuprocentowym mężczyzną: 
Schwarzenegger czy Einstein? A może Ein- ’ 
Stein w ciele Schwarzeneggera, czy Schwa­
rzenegger z mózgiem Einsteina? Nie zawsze 
chcemy się zdradzić z wiedzą, jaką mamy o 
sobie. Gdybym hołdował niskim, przyzie­
mnym celom, to bym się do tego nie przy­
znał. Chyba że chciałbym czytelników zbul­
wersować. Dziś nie mam takich chęci.

• Co pana najbardziej w życiu irytuje?
- Wkurza mnie nietolerancja i ksenofo­

bia. Irytuje głupota. Bolą pomówienia. Brzy­
dzę się kłamstwem. Chociaż w jednym z 
programów TVP "Wybór należy do ciebie", 
gdy kobieta musiala się zdecydować, czy 
powiedzieć mężowi, że była prostytutką, uz­
nałem: powinna iść w zaparte. Uważałem, że 
będzie mniej zamieszania, gdy wybierze za­
sadę "primum non nocere".

• Skoro o tolerancji i ksenofobii, w 
"Poznaniaku" powiedział pan: "Wszyscy 
mówią, że Żydzi opanowali w Polsce me­
dia. Napisz: jestem Żydem, ale nie mam 
mediów".

- W jednym z felietonów w "Gazecie Wy­
borczej" pisałem o tym, kto mnie nie lubi. 
Dodałem: "...i pewien pan, który nie lubi Ży­

dów, a mnie w szczególności". Wewnątrz re­
dakcyjna cenzura wykreśliła to zdanie. Chciało 
mi się śmiać, bo to nie jest tak, że gdy zamknie­
my oczy, to nas nie widać.



Języczenie męża
Niesłabnącym zainteresowaniem młodych żon 

cieszy się opublikowany nakładem Oficyny 
Wydawniczej "Gdynika" podręcznik "Jak ule­

pszyć sobie męża w łóżku". Autorką tej publikacji 
jest słynna Lynn Barber, redaktorka magazynu 
"Penthouse" i błyskotliwa znawczyni sztuki mi­
łosnej. Zdaniem pani Barber, najlepszą metodą 
rozwiązywania problemów seksualnych jest 
szczera, partnerska rozmowa. Sęk w tym, że w 
powszechnie przyjętym słownictwie brakuje 
właściwych określeń. Słowa takie, jak pochwa, 
łechtaczka, stosunek, prącie są wprawdzie precy­
zyjne, ale nieładnie brzmią. Właściwie żaden męż­
czyzna nie marzy o propozycji wyrażonej słowa­
mi: "Odbądźmy stosunek płciowy, kochanie! Po- 
drażnij mi ręcznie łechtaczkę, a ja zrobię ci fella- 
cję, aż dojdziesz prawie do ejakulacji". Natomiast 
słowa takie, jak pizda, chuj i pierdolić są niesły­
chanie wulgarne i większość ludzi uważa, że wy­
rażają pogardę dla kobiet i dla aktu płciowego. 
Lynn Barber proponuje, żeby każda para dążyła 
do wyselekcjonowania sobie własnego słownic­
twa, które będzie się nadawać do swobodnego i 
niekrępującego mówienia o seksie. Słownictwo to 
nie musi być ani poprawne, ani zrozumiałe dla 
innych, musi tylko nadawać się do elementarnej 
komunikacji partnerów. Intymne części ciała moż­
na np. określać przezwiskami w rodzaju: myszka, 
gołąbek, bałałajka itp. W rozdziale "Erotyczny 

pożytek z ust" Lynn Barber udowadnia, że potęga 
miłości uwalnia współczesnych kochanków z sie­
ci przymusów lingwistycznych. W grupach 
dziewcząt skupiających się wokół idolów muzyki 
rockowej największym wzięciem cieszą się te, 
które fachowo "ciągną druta". W terminologii na­
ukowej owo "ciągnięcie druta" określa się mianem 
"fellatio". Ponieważ "ciągnąć druta" brzmi brzyd­
ko, a "robić fellatio" - niezręcznie, tysiące Amery­
kanów coraz częściej mówi o języczkowaniu lub 
języczeniu. Zamiast obiegowego "ssać", często 
pojawia się smoczyć, wargać, wyustać, wyjęzy- 
czyć, wyuścić, ustkować itp. Narodziny tych słów 
świadczą niezbicie o tym, że praktyka seksualna 
rozbija inercję języka i sprzyja ewolucji mowy.

Ciekawe co z tego wyniknie za kilkanaście lat. 
Dzisiaj wiadomo jedynie, że nawyk swobodnego 
mówienia o sprawach seksu jest bezcenny dla 
każdego długotrwałego związku. Szczera rozmo­
wa jest najprostszą drogą do likwidacji urazów i 
kłótni, zazdrości i wątpliwości. Jednak sama roz­
mowa nie wystarcza do wybrnięcia z kłopotów 
seksualnych. Zawsze przychodzi moment, w któ­
rym owoce dyskusji trzeba zamienić w czyn i 
mnóstwo ludzi na tym się potyka. Dlatego pole­
cam wam książkę autorstwa pani Barber.

IGOR WIECZOREK

Szkielecik Europki
W tempie ślimaka posuwa się jednak ciągle do 

przodu proces europeizacji naszego kraju. Pol­
ski biznesmen niewiele różni się od swego kolegi 

biznesmena z Niemiec czy ze Szwecji! Każdy z nich 
posiada plik przeróżnych kart kredytowych, ma. w 
podręcznym lap-topie kilka megabajtów pamięci 
komputerowej, w której trzyma całe swoje biuro. 
Dodajmy, że z tego lap-topa przez miniaturowy mo­
dem, za pośrednictwem komórkowca nasz przedsię­
biorczy rodak-Europejczyk, czy to autoryzowany 
dealer, partner czy nawet makler może nadać i ode­
brać kolorowy fax do i z dowolnego punktu... O 
właśnie! Zagalopowałem się lekko. Tu właśnie do­
tykamy sedna problemu, o którym chciałem dziś 
państwu powiedzieć. I tu z prawdziwą boleścią mu­
szę jęknąć: "NIESTETY!".

Niestety, zasięg działania tych różnych komór- 
kowców, lap-topów, modemów, "pejdżerów" koń­
czy się za rogatkami większych miast. Nie posiadam 
niestety telefonu komórkowego ani nawet "pejdże- 
ra", bo mnie na to nie stać! Z racji wykonywanego 
zawodu jeżdżę jednak często autem po kraju, a cza­
sem i po Europie i widzę, jak moi koledzy, posiada­
cze telefonów komórkowych, znakomicie nimi się 
bawią, wykrzykując co jakiś czas: "O! Jest sygnał! 
Mój już łapie! O cholera! Sygnał jest słaby, tylko na 
jedną kreskę!". Europa skupia się na razie w naszym 
kraju w największych miastach i przy uczęszczanych 
drogach międzynarodowych. Z problemami łącz­
ności uporamy się chyba dość szybko. Gorzej będzie 
z pokonaniem innych przeszkód na drodze do Euro­
py . j

Jest taka jedna dziedzina, w której prawdopo­
dobnie nigdy nie osiągniemy poziomu europej­
skiego. Mam na myśli sieć naszych publicznych 
sanitariatów. Owszem! Na ekskluzywnych euro­
pejskich stacjach benzynowych czy w gustow­
nych motelach urządza się dużym nakładem ko­
sztów prawdziwe przybytki higieny, istne pałace 
rest-roomy, wykładane kafelkami, lśniące niklem 
i pachnące miłymi detergentami. Po paru dniach 

fiC użytkowania przybytki-te przedstawiają niestety 
H "widok znajomy ten"! Trzeba sobie brutalnie uz- 
? myslowić gorzką prawdę, że Polak w czasie zrzu- 

S cania z organizmu płynnych i stałych produktów 
odpadowych przemian metabolicznych albo złoś- 

B liwie, albo przez nieuwagę, albo przez roztargnie- 
n nie bardzo źle celuje, lokując wyżej wzmiankowa­
li ne substancje nie w wytwornych muszlach, lecz

obok nich, na kafelkach! Wszędzie unoszą się 
więc swojskie miazmaty będące mieszaniną ga­
zów organicznych z wyraźną dominantą amonia­
kową. I nie ma na to rady!

Kiedyś, jeszcze w czasach PRL, nobliwi mie­
szczanie mieli za złe Zenonowi Laskowikowi, że 
w kabarecie "Tey" uczył publiczność celowania 
strumieniem wody z gruszki lewatywowej do se­
desu. Laskowik już wtedy wiedział co robi! Bo 
doprawdy smutny widok przedstawia obwieszony 

komórkowcami i pejdżerami Europejczyk, bro­
dzący jak czapla-w kałużach uryny, aby dostać się 
w okolice sedesu. Moczy sobie przy tym nogawki. 
W końcu zrezygnowany załatwia swą potrzebę jak 
wszyscy, na odległość z mizerną celnością.

Kochani! Zanim przyjmą nas do grona państw 

europejskich, uczmy się celować! I to nie tylko we 
wzniosłych akcjach czy w kulturalnych przedsię­

wzięciach. Celność zrzucania ekskrementów to 
naprawdę również ważny składnik europejskiej 

kultury.

JAM KACZMAREK

Mój...
ŁF’ onstytucję USA napisano w jedną noc i do 
Wdziś jest w porządku. Ja też w jedną noc z 

niejakim Johnnie Walkerem (ma doświadcze­
nie) napisałem projekt, za który od III RP nie 
chcę złamanego grosza. Jest krótki jak opowia­
danie Babla i wesoły (mam nadzieję) jak hu­
moreska Zoszczenki. Chłopaki z Komisji, 
rzućcie okiem na moje dzieciątko, a nuż? Po co 
się kłócić i kłócić.

PREAMBUŁA
My, wiadomo przez Kogo, Wybrany Na­

ród, aby zapewnić krajowi wewnętrzny spokój, 
wspólną Obronę, ogólne Bogactwo, Wolność i 
by uzyskać Błogosławieństwo dla nas i na­
szych potomków, zapisujemy i ustanawiamy 
niniejszą Konstytucję III RP.

Oczywiście, My, Naród, nie piszemy tego 
sami, ale żywimy wiarę, że Oni, Bardzo Mą­
drzy Ludzie, którzy piszą to w naszym Imieniu, 
nasz interes zawsze mają w... Sercu (pardon).

My, Najbardziej Mądrzy Ludzie, będziemy 
mogli później usunąć ten akapit, jeżeli akurat 
nam przestanie pasować.

ARTYKUŁ 1.
Paragraf 1.:

Cała władza ustawodawcza, jaką nadaje ta 
Konstytucja, będzie należeć do Sejmu i Senatu. 

Paragraf 2.:
Sejm będzie składał się z Członków, wy­

branych przez nas, Naród.
Abyśmy jako Naród wiedzieli, na kogo 

głosujemy. Członkowie będą musieli mieć po­
twierdzone urzędowo Żółte Papiery, które 

umożliwią im przekonanie nas, Narodu, że są 
najlepszymi Kandydatami. A to dlatego, że 
My, Naród, nie jesteśmy dostatecznie mądrzy, 
inaczej sami bylibyśmy w Sejmie, gdybyśmy 
mieli pieniądze i władzę.

Członkowie Sejmu będą mieli nadane im 
tym aktem konstytucyjnym prawo maczania 
swego chleba głęboko w szmalu. Jest to jedno 
z demokratycznych wyróżnień, za to, że są na 
tyle mądrzy, by zdobyć pieniądze, za które My, 
Naród, ich wybieramy.

Członkowie Sejmu muszą mieć także 
dziewczyny, dobre, ale nie te najlepsze, nasze. 

Paragraf 3.:
Do Senatu wejdzie po dwóch Senatorów z 

każdego województwa powstałego w nowym 
podziale administracyjnym. Będą jeszcze bo­
gatsi i jeszcze mądrzejsi, ale nie będą maczali 
swojego chleba w szmalu, bowiem nie o szmal 
im chodzi, lecz o władzę.

Będą od posłów jeszcze lepiej wyglądali. 
My, Naród, nie wybierzemy np. senatora łyse­
go, jąkały, kuternogi ani takiego z brzuchem 
wzdętym po piwie lub z odstającymi uszami, 
pryszczami na nosie, spoconymi rękami, dziu­
rawymi skarpetkami. Senator musi mieć pięk­
ne zęby, mile brzmiący baryton, ciepły uś­
miech i męskość w nieustannym czuwaniu.

Szpakowaty włos, zwłaszcza podstrzyżo- 
ny na krótkiego jeżyka, nie zaszkodzi. Senator 
nie będzie musiał sam starać się o dziewczyny, 
chyba że akurat to lubi. Jego asystent zajmie 
się sprowadzaniem dziewczyn i to najle­
pszych. Na przykład Wielkich Gwiazd. Żad­

nych sprzątaczek, gońcówien ani pisuardes.
Będzie na ten cel przeznaczony specjalny 

fundusz dyspozycyjny.

Paragraf 4.:
Każda ustawa uchwalona przez Sejm i Se­

nat, zanim stanie się Prawem, będzie przedsta­
wiana Prezydentowi. Jeżeli ją akurat aprobuje, 
to.podpisze, ale jeżeli akurat nie podpisze, to 
odeśle wraz ze swoimi Zastrzeżeniami. Jeżeli 
nie będzie miał najmniejszego pojęcia o co

wkład
chodzi, to popatrzy przez chwilę, wypije lamp­
kę ruskiego szampana, wolno podejdzie do ok­

na Pałacu Namiestnikowskiego i machnie ręką 
przez nie Nam, Narodowi, co czyniąc uzyska 

uprawnienia do swoich siedmiotysięcznych, 

zmniejszonych na własne życzenie poborów. 

Potem zapomni o wszystkim, więc gdy My, 

Naród, zechcemy dowiedzieć się, dlaczego 

ustawy wymagają od nas stawania na głowie, 
oferowania posłom i senatorom naszych żon i 
córek na Święto Listopadowe lub 1 Maja albo 

3 Maja, czy też potajemnej sprzedaży czołgów 

(za pośrednictwem barona Mlinchausena), Pre­

zydent będzie mógł odpowiedzieć: - Ustawa? 
Jaka ustawa! Co za ustawa!

ARTYKUŁ 2.
Paragraf 1.:

Cała władza wykonawcza będzie spoczy­

wać w rękach Prezydenta III RP. Urzędu tego 
nie może pełnić nikt, kto nie urodził się w 

socjalistycznej Polsce. Będzie on musiał oś­

wiadczyć: "Przysięgam uroczyście z oddaniem 

pełnić Urząd Prezydenta i wedle moich najle­

pszych, choć nie udokumentowanych urzędo- , 
wym kwitem zdolności, Przestrzegać, Ochra- I 

niać i Bronić Konstytucji" (ale jego najlepsze 
zdolności nie muszą wychodzić poza umiejęt- I 

ność powtórzenia tych słów i lepiej, szczerze 

mówiąc, żeby na razie nie wychodziły).
Paragraf 2.:

Prezydent będzie zwierzchnikiem sił zbroj­

nych, co jest funkcją wymagającą eksperckich 

umiejętności salutowania tak, by nie wybić 
sobie oka albo strącić czapki. Będzie on mógł 

■za Radą i Zgodą Senatu rozpętywać wojnę bez | 

pytania przeciwko komu, po co i dlaczego.

Paragraf 3.:
Będzie ożeniony z Lady, która zna się na 

firankach, biznesie, utworach disco polo i biu­

stonoszach "Triumpha".
My, Naród III RP, rozumiemy, że On i 

Bardzo Mądrzy Ludzie odraczają na razie pra­
cę nad projektem Konstytucji, po pierwsze dla­
tego, że ten projekt trzeba skonsultować w 

zaistniałej sytuacji (wybory) na nowo, a po 
drugie dlatego, że już przyszły dziewczyny. 

Howgh!

Tak mi dopomóż Bóg!
ZDZISŁAW SMEKTAŁA
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Wojewódzka Dyrekcja Dróg Miejskich w Legnicy 

ul. Ks. P. Ściegiennego 1, 59-220 Legnica, tel. 525-002

Paliwo - etylina, poj. skokowa 1481, rok prod. 1989, 
nadwozie 1995 r., nr rej. LCA 5796, cena wywoławcza 
6.340 zł, uwagi - silnik z zapł. iskr., radioodtwarzacz

Przetarg odbędzie się 10.03.1997 r. o godz. 10.30 w siedzi­
bie ww. firmy, li piętro, pok. nr 2. Pojazd można oglądać w dniu 
przetargu w godz. 8-10 przed budynkiem firmy. Wadium w wyso­
kości 10 proc, ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie WDDM 
do godz. 10 w dniu przetargu. Zwrot wadium po ogłoszeniu 
wyników przetargu w kasie WDDM. Wpłacone wadium zostanie 
zaliczone na poczet wylicytowanej ceny, a w przypadku uchylenia 
się od zawarcia umowy kupna-sprzedaży przepadnie na rzecz 
sprzedawcy. Po wygraniu przetargu 1/2 ceny wylicytowanej na­
leży wpłacić tego samego dnia do godz. 12.30, pozostałą część 
w dniu następnym do godz. 11. Pojazd podlega rejestracji po 
spełnieniu wymogów rozporządzenia MTiGM z 14.04.1993 r. w 
sprawie rejestracji, ewidencji i oznaczenia pojazdów (Dz.U. Nr 
37, poz. 164 z późniejszymi zmianami). Dodatkowe informacje 

pod nr. tel. 525X502.

Zarząd Miasta Legnicy

ogłasza konkurs na stanowisko |

dyrektora
Zespołu Szkół 
Włókienniczych w Legnicy

Kandydaci winni spełniać kryteria określone w rozporzą­
dzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 stycznia 1996 
r. w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać osoby 
zajmujące stanowiska dyrektorów oraz Inne stanowiska kie­
rownicze w poszczególnych typach szkół i placówek (Dz.U. 
Nr 20, poz. 91).

Oferty eldadane przez kandydatów winny zawierać:
1. zgłoszenie do konkursu z motywacją ubiegania się o stanowisko 

dyrektora
2. życiorys
3. kwestionariusz osobowy
4. dokumenty potwierdzające kwalifikacje do zajmowania stanowi­

ska nauczyciela w określonym typie placówki oraz staż pracy 
pedagogicznej

5. dokumenty potwierdzające uzyskanie co najmniej dobrej oceny 
pracy w okresie ostatnich pięciu lat pracy w szkole (placówce) 
lub pozytywną ocenę pracy w okresie ostatnich czterech lat w 
szkole wyższej albo dobrą opinię o pracy na stanowisku wyma­
gającym kwalifikacji pedagogicznych w urzędach organów admi­
nistracji rządowej

6. opis osiągnięć zawodowych
7. aktualne świadectwo zdrowia

Oferty należy składać w zaklejonych kopertach z dopiskiem "KON­
KURS NA STANOWISKO DYREKTORA ZESPOŁU SZKÓŁ WŁÓKIEN­
NICZYCH w LEGNICY" w Wydziale Organizacji I Kontroli Urzędu Miasta 
Legnicy, pi. Słowiański 8, II piętro, pokój 216 w terminie 14 dni od daty 
ukazania się ogłoszenia. Bliższych informacji udziela Wydział Oświaty 
Urzędu Miasta Legnicy, pl. Słowiański 7, tel. 220-21 wew. 230 lub 560-504

Zakład Budowlano- 
Montażowy "BUD0MEX" 

Sp. z o.o. w Lubinie 
ul. M. Skłodowskiej-Curie 92 
59-300 Lubin

zatrudni

KIEROWNIKA
BUDOWY 
(majstra)
Wymagania:

■ uprawnienia budowlane
■ 3-letni staż pracy

Zainteresowanych prosimy o kontakt, 
pokój nr 416, tel. (076) 463460 a»/vw

Przedsiębiorstwo 

Handlu Chemikaliami 

"Chemia" 

we Wrocławiu

Oddział
ui. Poznańska 44

ogłusza 

przetarg nieograniczony 

na niżej wymienione 
roboty:

Zakres robót do ustalenia z kierowni­
kiem oddziału. Oferty należy składać w 
siedzibie firmy do 20.03.1997 r.

Nasze, biuro 
ogłoszeń

TEŁ.
56-51-29

"BARIMEX" S.A.
59-216 Kunice, Pątnów Legnicki 46

zatrudni

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO
Oferty pisemne zawierające informacje o wykształceniu, posiadanych 
kwalifikacjach i przebiegu pracy zawodowej składać w terminie do 
dwóch tygodni od daty ukazania się ogłoszenia. Telefon kontaktowy: 
54-75-57, 54-75-24

Kuratorium Oświaty
w Legnicy (59-208) pl. Słowiański 1, tel. 226-97, fax 211-80 

ogłasza przetarg nieograniczony

na pełnienie funkcji 
INWESTORA ZASTĘPCZEGO 

dla remontu kapitalnego
Liceum Ogólnoksxttd^Ho

w Złotoryi ,
Okres realizacji zamówienia w latach 1997-1998. Formularz zawie­

rający specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać 
osobiście lub za zaliczeniem pocztowym w Kuratorium Oświaty, pokój 
129. Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy złożyć w sekretaria­
cie Kuratorium Oświaty, pokój 120, z dopiskiem "PRZETARG - LO 
ZŁOTORYJA". Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z oferentami 
Jest p. Urszula Murdzek, pok. 129. Termin składania ofer upływa 20 
marca 1997 r, o godz. 9. Otwarcie ofert nastąpi w Kuratorium Oświaty, 
pok. 135, 20 marca 1997 r. o godz. 10.

TAM, GDZIE INNI PODDAJĄ SIĘ, 
KRANZLE I EHRLE ROZPOCZYNAJĄ 
ZWYCIĘSKĄ WALKĘ Z BRUDEM...

CZY MACIE PAŃSTWO PROBLEMY?
✓ brud ■ ____ ■___®fcranziE .

EHFtLE
✓ stara farba
ROZWIĄŻĄ JE KRANZLE I EHRLE 

wysokociśnieniowe zimno- i ciepłowodne 
maszyny do czyszczenia... do domu, zagrody, ogrodu, 
rzemiosła, przemysłu

Znajdziecie Je Państwo w:
PHU "POLERS" S.C. 
ul. J. Dąbrowskiego 20 

59-225 Chojnów 
tel./fax (076) 188-844

CZEKAMY TYLKO NA CIEBIE...
lT/W/«
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PRZEDSTAWICIELSTWA FIRM: 

niDR GIPS® pełny asortyment

JAWOR, Ul. J. Słowackiego 1 (plac Agrarny) 
tel. 70-30-71 wew. 19 
poniedziałek-piątek 8 -16, sobota 8 -14

Urząd Skarbowy w Lubinie

88/1/97

HURTOWNIA MATCRIAŁÓUI BUDOWLANYCH
37-200 Głogów, ul. Sikorskiego 40, tel. (076) 34 17 64, tel./fax (076) 3410 08

1. samochodu ciężarowego marki MERCEDES 
BENZ - 207D nr rej. LCG 9843, rok produkcji 1978, 
cena oszacowania 5.000 zł

2. koparko-ładowarki marki "Ostrówek", typ 
KT-0162, nr rej. LCG 0760, rok produkcji 1989, cena 
oszacowania 5.000 zł

Legnicka Spółdzielnia 
Mieszkaniowa
ul. Gwiezdna 8, 59-220 Legnica

Licytacja odbędzie się 11.03.1997 roku o godz. 11 w Cho- 
bieni, ul. Scinawska 8. Ruchomość można oglądać w miejscu 
licytacji od godz. 10. Cena wywoławcza w pierwszej licytacji 
wynosi 75 proc, ceny oszacowania, w drugim terminie 50 proc, 
ceny oszacowania. W przypadku niedojścia licytacji w pierwszym 
terminie, drugi termin ustala się na 11.03.1997 r., miejsce jw. 
o godz. 12. Warunkiem przystąpienia do licytacji jest wpłacenie 
poborcy skarbowemu prowadzącemu licytację wadium w wyso­
kości 10 proc, ceny oszacowania. Opis techniczny ruchomości 
do wglądu u poborcy. Licytacja odbywa się w trybie przepisów 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 4.07.1990 r. (Dz.U. Nr 
47, poz. 281). Urząd zastrzega sobie prawo odwołania licytacji 
bez podania przyczyny.

następujących ruchomości 
należących do Spółki z o.o 

"Nadodrze" w Chobieni HURTOWNIA "ZASPAW"
Legnica, ul. Nowodworska 11 
tal. 50-62-84

oferuje:
• elektrody
• druty
• sprzęt spawalniczy
czynna codziennie w godz. 8-16, soboty 8-12
Ceny konkurencyjne

ueeo<

P.H.U. "EXEL-CAR"

KOMIS
SAMOCHODOWY 
skup - sprzedaż - raty 

WYPOŻYCZALNIA 
SAMOCHODÓW OSOBOWYCH 
i PRZYCZEP
Legnica, ul. Kręta 1, tel. 54-24-75

CENTRUM BUDOUJNICTUJA

NOLVY DOhhsp..^

ogła sza 14.03.1997r. o godz. 14 w siedzibie LSM, 
pok. nr 124, przetarg na roboty ogólnobudowlane: 

zabezpieczenie klatki schodowej konstrukcję 
wsporczą w budynku przy ul. Kosmicznej 9, 
zgodnie z opracowanym "orzeczeniem technicznym, 
dokumentacją roboczą, sposobu remontu 
i finalnego zabezpieczenia klatki schodowej"

Oferty na wykonanie powyższych prac prosimy składać do 13.03.1997 r. do godz. 13 
w sekretariacie LSM w zamkniętych kopertach z podaniem kosztu wykonania i terminu 
realizacji. Wadium 700 zł należy wpłacić w kasie LSM do 13.03.1997 r. do godz. 13. Przed 
zgłoszeniem oferty wymagane jest zapoznanie się z regulaminem przetargu, zakresem prac 
oraz specyfikację istotnych warunków zlecenia. Zarząd zastrzega sobie prawo do unieważ­
nienia przetargu w części lub w całości oraz swobodnego wyboru oferenta. Szczegółowych 
informacji udziela Dział Eksploatacji, pok. nr 4, tel. 5440-81 wew. 126.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Legnicy
pi. Słowiański 1

zawiadamia o ogłoszeniu publicznego przetargu ustnego

na sprzedaż nieruchomości
Skarbu Państwa położonej w Legnicy
przy ul. Grunwaldzkiej 68/2
Dodatkowe informacje o przetargu można uzyskać pod nr. tel. 66-371 
i w pokoju 214a.

233k

ARAMIS - Hurtowania 
Odzieży Używanej 

z Holandii
I gatunek, sort, hurt 

w godz. 9-16, soboty 9-13 
Wrocław, ul. Koszarowa 8 

(Karłowice) 
tel. 325-15-11 (hurtownia) 

325-05-51 (dom)

Gamrat rury PVC f PE

KOMPLETY WYPOCZYNKOWE
TANIE I ŁADNE
67-200 Głogów
ul. B. Prusa 18 
ul. Gwiaździsta 9

Sprzedaż za gotówkę I na raty 
(5% pierwsza wpłata) 
Dowóz do klienta bezpłatny

CZEKAMY CODZIENNIE w godz. 7 -17
W SOBOTY w godz. 9 -14

cer mag płytki ceramiczne
armatura

ftli Wił urządzenia sanitarne
CENY 

PRODUCENTÓW

FORTE * meble kuchenne, na które czekasz

Zaprasza Salon Meblowy "ASTRA" 
Legnica, ul. Wrocławska 19 (naprzeciwko Orbisu) 

tel./fax (076) 286-88 
czynne w godz. 10-18, w soboty 10-14.

Wspaniałe wzornictwo, bogata kolo­
rystyka, funkcjonalność, swoboda 
aranżacji dowolnego wnętrza, na za­
mówienie klienta. Projekt, montaż, 
transport bezpłatny. Możliwość za­
budowy sprzętu AGD firm: ZANUSSI, 
AMICA,WHIRLPOOL,BOSCH.
Ceny konkurencyjne

Ponadto oferujemy meble: pokojowe, 
sypialnie, zestawy wypoczynkowe 
oraz szafy wnękowe RAUM PLUS.

Szeroki asortyment 
mebli biurowych

SPRZEDAŻ NA RATY!

Wyrób i montaż 

żaluzji 
pionowych 

i poziomych
Ceny konkurencyjne 

59-300 Lubin, ul. Grabowa 55a 
tel.(076)42-74-01

RATY BEZ ŻYRANTÓW

Szwecja

PILARKI IWYKASZARKI 
oraz części DOLPIMA - Polska 
zamienne firm: HUSQVARNA 

PARTNER 
LEGNICA, ul. Bolesława Prusa 5 
(boczna ul. Głogowskiej) tel. 605-11 
poniedziałek-piątek 8 -16, sóbota 8 -14 . serVłce

Sprzed** 1

NOWO OTWARTA HURTOWNIA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

OFERUJE: materiały ścienne, wykończeniowe, 
izolacyjne, instalacyjne i inne

________ UWAGA KLIENCI!_________  
^Szybkie I dokładne pranie wodne?

I chemiczne zapewni Wam Pralnia
Garnizonowa przy CSŁ w Legnicy||

Punkt Przyjęć Usług Pralniczych czynny od wtorku do czwartku 
w godz. 14-18, w piątki 8-12 przy al. Rzeczypospolitej 116 
(naprzeciwJednostki wojskowej), tel. 601-491, 601-573.

GWARANTUJ EMY:
■ WYSOKĄ JAKOŚĆ ■ NAJNIŻSZE CENY ■ KRÓTKIE TER­
MINY ■ PRZY WIĘKSZYCH ILOŚCIACH PRANIA (ponad 100 
kg) TRANSPORT GRATIS

DLA STAŁYCH KLIENTÓW 10 PROC. ZNIŻKI

NOWOŚĆ

Pranie dywanów przy użyciu 
najnowszego sprzętu firmy KARCHER.

10437g

Nowo powst
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■ Sprzedam dom w Legnicy. Kuplę 
dom w Lubinie, tel. 42-52-42 

00171*
■ TERENY BUDOWLANE, 49-33-00

00202*
■ Sprzedam KOMPLET SEGMENTÓW 

pawilonu, typ obornicki, 49-33-00

■ Sprzedam działkę budowlaną-3,14 
ara, Lubin, 090641200

002344

■ Sprzedam działkę budowlaną w Ra- 
szówce, 11 arów, teren uzbrojony, 
tel. 506-455 po 20

104044

■ Sprzedam dom w Lubinie, nadający 
się na każdą działalność, tel. 44- 
85-16

104434

■ Sprzedam działkę budowlaną, 612 
m kw., uzbrojoną, os. Sienkiewicza, 
216-71 wew. 251

104404

■ Wydzierżawię chlewnię 110 ha zle- 
. ml, Szczytniki Duże 67

104304

■ Sprzedam uzbrojoną działkę, 64 
ary, dom I zabudowania gospodar­
cze w Soblnie kolo Polkowic, tel. 
52-4040

104374

■ Sprzedam działkę budowlaną w Ra- 
szówce, uzbrojoną, atrakcyjne poło­
żenie, 10 arów, tel. 63-070

1048243

■ CZYSZCZENIE DYWANÓW 262-63
000014

■ ŻALUZJE pionowe, poziome, pliso­
wane, rolety zewnętrzne, antywła- 
maniowe, wewnętrzne, markizy. 
Produkcja, montaż, RATY! tel. 70- 
33-52

0000744
■ ŻALUZJE pionowe, poziome na ok­

na dachowe, kamlsze, ROLOSY, 
ROLETY, MOSKITIERY, 70-53-48, 
70-33-52

0000844
■ ROLETY zewnętrzne na okna, drzwi, 

bramy garażowe I wjazdowe stero-
. wane elektronicznie. ŻALUZJE. Pro­

dukcja, montaż, RATY! “R0LEX", 
Legnica, ul. Janowska 31, tel. 298- 
86

0001244
■ KOMPUTEROPISANIE, SKANOWA­

NIE, 444-396
C0HW4

■ Malowanie, szpachlowanie, tel. 50- 
'■ 14-69

0O1S844
■ TOP CLEAN - czyścimy dywany, wy­

kładziny, tapicerkl. TOP CLEAN - 
czyścimy samochody. TOP CLEAN - 
1,20/m kw., Lubin 42-17-28, 44- 
46-24 wew. 125, Legnica 28-413, 
29-705

0018044
■ CYKLI NOWANIE, renowacja scho­

dów, 56-10-37
00190*

■ Alarmowe systemy bezprzewodo­
we, 0601718484

00199*
■ Wypożyczalnia, komis (duży wybór), 

czyszczenie sukien ślubnych, Pluto­
na 6/4, 56-25-45, 630-29

00207*
■ CYKLINOWANIE, 52-47-27

0021B*
■ Komputeropisanie, usługi rachun­

kowe, 564-611
00217*

■ GLAZURA, HYDRAULIKA, 46-85-52
00219*

■ Dziewczyny z wdziękiem i klasą, 42- 
77-64

00238*
■ Biuro Rachunkowe "ANDROMEDA”, 

pełny zakres usług, komputeropisa­
nie, skanowanie Ilustracji, tanio, 
41-10-74

00237*
■ TRANSPORT osobowo-towarowy, 

Ford-Transit, 8 osób, 42-20-77
00249*

■ Wymiana okien drewnianych I PCV, 
sufity podwieszane, regipsy, pane­
le, 44-43-03

00247*
■ AGENCJA TOWARZYSKA, Lubin, 

(076) 42-70-69. Zatrudnimy dziew­
czyny

00249*
■ YIDEOFILMOWANIE 444-396

007344
■ WDEOSTUDIO "O'KEY“, produkcja 

filmów prezentacyjnych I reklamo­
wych. NTSC - fotomontaż, grafika, 
animacja komputerowa, 44-43-96

007034
■ YIDEOFILMOWANIE 547-391

100014
■ CHŁODNICZE 56-51-90

100034
■ YIDEOFILMOWANIE 54-71-99

100070

■ YIDEOFILMOWANIE 506-358
100214

■ JUNKERSY, KUCHENKI, PIECE, WO­
DOMIERZE, gwarancja, tel. 50-13- 
42, 54-46-41

100220

■ Naprawa televldeo, przestrajanle, 
54-5080

100230

■ CHŁODNICZE, 60583
100314

■ YIDEOFILMOWANIE, 56-12-14
100314

■ NAPRAWA, PRZESTRAJANIE, TV-VI- 
DEO, (zachodnie), 568484

100734
■ KOMPUTEROPISANIE, 50-11-76

101004

■ INSTALACJE c.o., z.w., c.w., proje­
ktowanie, doradztwo, wykonać 
stwo. Cena 1 pkt. - 70 zł. Piece, 
grzejniki, miedź, tel./fax 562-775

101404

■ ELEKTROINSTALACJE, POMIARY, 
563817

101300
■ Dezynsekcja, deratyzacja, 55-39- 

31
101044

■ Układanie glazury, 54-2087
101744

■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, TAPICE- 
REK SAMOCHODOWYCH, KOMPLE­
TÓW WYPOCZYNKOWYCH, tel. 55- 
34-35

102254

■ PROFESJONALNE CZYSZCZENIE 
ŻALUZJI PIONOWYCH, tel. 5584- 
35

102230
■ KOMPUTEROPISANIE, 56-49-78 po 

16
102304

■ USZCZELNIANIE OKIEN, DRZWI, 
TRWAŁOŚĆ 10, 15 LAT, RENOWA­
CJA, 540-930, 10-18; komórka 
0602-250-749

102494

■ Wypożyczalnia sukien ślubnych, Ja­
worzyńska 42, teł. 52-47-36

102548J

■ KOMPUTEROPISANIE, tel. 564-738
102844

■ Junkersy, piece, kuchenki, wodo­
mierze, hydrauliczne, 56-11-75

1028M
■ Drzwi antywłamaniowe, raty, 55-06- 

47.
102994

■ Uszczelnianie okien, drzwi metodą 
EURO STRIP, tel. 70-69-61, 70-69- 
53

103140
□ ŻALUZJE pionowe, poziome, produ­

kcja, montaż, Bagienna 12, tel. 52- 
42-03, 262-71

103400
■ Malowanie, tapetowanie, szpa­

chlowanie, kasetony, tanio, tel. 
232-38

1034342
■ Malowanie, szpachlowanie, reglps, 

glazura, 50-12-50
103004

■ Podnośnik koszowy, tel. 221-22
103734

■ HYDRAULIKA, c.o., miedź, wkłady 
kominowe, VAT, tel. 55-37-36 po 
18

103730
□ HYDRAULIKA, c.o., miedź, plastik, 

gazowo-elektryczne, glazura, VAT,. 
64-309

103304
■ GLAZURA, remonty, solidnie, 202- 

03
103630

■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, KAR- 
ĆHER, 56-33-75

103994
■ ŻALUZJE w systemie magnum, bar­

dzo dobra Jakość, testowane od 
sześciu lat, 260-47

104014
■ Usługi remontowe, glazura, gładzie, 

tynki, panele itp., Legnica, 282-82
104090

■ Regeneracja taśm barwiących do 
drukarek, tel. 64-564

10412-0
■ UKŁADANIE glazury, 54-71-97

10422-0
■ Naprawa Junkersów, pleców c.o., 

52-5585
10443443

■ HYDRAULICZNE, C.o., gaz, 528585
104204

■ Naprawa pralek, lodówek, 253-31
10432-0

■ “AMANDA" - wypożyczalnia I komis 
sukien ślubnych krajowych i zagra­
nicznych, modne fasony, atrakcyjne 
ceny, Księżycowa 9/8, tel. 547- 
212

104390
■ Elastyczne wkłady kominowe. Pra­

ce wysokościowe metodą alpinisty­
czną, malowanie, konserwacja 
(montaż, demontaż), c.o., tel. 294- 
41 do 16, 575-105 po 17

10438-0
■ Szpachlowanie, malowanie, kafel­

ki, parkiety, panele, tel. 50-13-74
104400

■ Glazura, hydraulika, elewacje, regi­
psy, kostka brukowa, 546-710

■ Cykllnowanle, układanie, 206-19
104434

■ Usługi Instalacyjne, wodno-kanali­
zacyjne, c.o. w miedzi, montaż pa­
neli, kasetonów, układanie wykła­
dzin, malowanie, tel. 51-21-59, 56- 
23-96

104000

■ Reklamy, szyldy, wystawiennictwo, 
projekty, wykonawstwo, tanio, tel. 
55-24-65

104314

■ Renowacja mebli antycznych, RA­
TY, tel. 23940

■ SZYLDY, napisy, reklamy, tel-239- 
40

104314

■ Cykllnowanle, układanie, szpachlo­
wanie, panele, ścianki gipsowe, su­
fity podwieszane, kasetony, malowa­
nie, tapetowanie, glazura, 261-15

iowYo
■ Cykllnowanle, układanie, 56-35-31

104730
■ TAPICERSTWO mebli, drzwi u klien­

ta, tel. 524-311
104744

■ ŻALUZJE montaż, naprawa. NAJTA­
NIEJ, 27887

104734
■ ŻALUZJE, TANIO, 871-323

104704
■ TRANSPORT ciężarowy, KAMAZ wy­

wrotka, żwir, piasek, tłuczeń, szla­
ka, gruz Itp., tel. 63070

104334
■ NAPRAWA DOMOFONÓW, 50-12- 

94
104344

■ Szpachle, ścianki, regipsy, glazura, 
malowanie, RABAT 15 PROC., 524- 
892, 5508-56

104344
■ Kraty, ogrodzenia, drzwi antywłama­

niowe, montaż zamków, VAT, 297- 
94

104044
■ NAGROBKI GRANITOWE, 878-333

113004
■ YIDEOFILMOWANIE 286-33

113744
■ ŻALUZJE pionowe, poziome, tanio, 

gwarancja, rachunki, naprawy, Leg­
nica, tel. 56-30-57, 54-27-93

113014

■ PIANINO, 49-33-00
002014

■ Sprzedam suknię ślubną, długi rę­
kaw, 165-170 cm, 52-41-95

002264
■ Sklep z artykułami szewskimi I ka- 

letnlczyml oferuje w stałej sprzeda­
ży w szerokim asortymencie fleki 
obuwnicze, gumowe, art. kaletnl- 
cze. Zapraszamy do naszego skle­
pu, Legnica, ul. Kartuska nr 13, 
czynny od godz. 8 do 17

002444
■ Sprzedam walec BOMAG 850 kg z 

wibracją, 42-20-77
002464

■ Sprzedaż używanych kombajnów 
zlemnlaczano-buraczanych z Nie­
miec na kredyt, AGROMA Żmigród, 
tel. (071) 38-53836

1012343

□ AKUMULATORY, tel. 60782
101070

■ MASZYNY SZWALNICZE, przemy­
słowe, domowe, gwarancja, serwis, 
części zamienne, atrakcyjne ceny, 
sprzedaż hurtowa I detaliczna, Leg­
nica, ul. Poznańska 29, tel. 56-01- 
23 wew. 21

102734
■ SKUP-SPRZEDAŻ SPRZĘTU RTV-VI- 

DEO, skup sprzętu sprawnego I z 
defektem, natychmiastowa płat­
ność gotówką, udzielamy gwarancji 
na zakupiony towar, tel. 56-34-64

102014
■ CIĄGNIK MF-255, przyczepy wywrot­

ki 4 tony, 2 szt., maszyny rolnicze, 
tel. 55-2283

103374
■ Sprzedam tanio dmuchawę koszo­

wą, roztrząsywacz do siana, 6 ton 
dobrego siana, Grzegorz Dzladyk, 
Michałów 38b, Choclanowlec

104334

■ Sprzedam wagę elektroniczną Ko­
ral 2, tel. 55-29-15

104304
■ CIĄGNIK T-źu, przyczepę Sanok, 

Szczytniki Duże 67
104374

■ Sprzedaż mebli antycznych, RATY, 
Legnica, Andersa 30

104034
■ PIANINO, antyk, mosiężna płyta, 

klawiatura kość słoniowa, stan bar­
dzo dobry, sprzedam, tel. 256-40

104304
■ Sprzedam maszynę dziewiarską 

przemysłową "5”, używaną, 56-22- 
18

104704
■ Sprzedam przyczepę gastronomicz­

ną, 3,80 x 2,10, dwuosiową, cena 
8.000 zł, tel. 52-48-56 po 20

104434
■ Sprzedam boksera, tel. 52-35-32

104334

Lokale
■ Zamienię mieszkanie o pow. 50 m 

kw. w Jaworze na podobne w Legni­
cy, tel. 70-41-90

00227-3
■ Sprzedam mieszkanie, 35 m kw., 

Lubin, 4283-29
30604.4

■ Sprzedam mieszkanie własnościo­
we M-4, 62,7 m kw., os. Przylesie 
w Lubinie, 570 min, 444-720

002333

■ Poszukuję lokalu w centrum Polko­
wic na sklep odzieżowy, 42-62-87, 
42-25-11 wieczorem

003004
. ■ Sprzedam lub wydzierżawię lokal, 

80 m kw., z telefonem, 42-76-65, 
42-88-89

002303
■ Sprzedam mieszkanie w Kwadra­

cie, tel. 22380
102734

■ Tanio sprzedam mieszkanie, 40 m 
kw., w Damianowie, gm. Udanin, 
tel. 523-199 po 16

ioiooii
■ Kuplę mieszkanie trzy-, czteropoko- 

Jowe na os. Kopernika, 54-45-38
104024

■ Oferujemy do wynajęcia pomiesz­
czenia biurowe o pow. 66 m kw., 
lokalizacja w centrum Legnicy, Ry­
nek 9, Informacje - tel. 52-35-29

104244
■ Zamienię mieszkanie (nowe budow­

nictwo), na duże (stare budownic­
two), 56-52-31 w godz. 12-20

104204
■ Do wynajęcia mieszkanie w nowym 

budownictwie z telefonem, dwu po­
kojowe, w Legnicy, tel. 209-28

104204
■ Sprzedam lokal użytkowy, 28 m 

kw., tel. 5589-24
104414

■ Odstąpię dzierżawę lokalu w cen­
trum miasta, tel. 237-17, wew. 40

104434

■ Mieszkanie trzypokojowe, parter,
- os. Kopernika, zamienię na wię­

ksze lub domek w Legnicy, tel. 540- 
698, po 16

104334
■ Mieszkanie własnościowe dwupozio­

mowe w starym budownictwie, 100 m 
kw., zamienię na domek, tel. 525-702

104004
■ Sprzedam mieszkanie 65 m kw., 

os. Piekary C, tel. 55-38-94
104714

■ Sprzedam mieszkanie na os. Ko­
pernika, trzy pokoje, lub zamienię 
na mniejsze, tel. 544-077

104774
■ Do wynajęcia 45 m kw., na gabinet, 

biuro, usługi, 56-22-18
104734

■ Sprzedam w Legnicy kwaterunko­
we, własnościowe, 60 m kw., dwa 
pokoje, kuchnia, łazienka, balkon, 
c.o., etażowe, telefon, prąd II tary­
fa, wysoki parter, atrakcyjne położe­
nie, kontakt: 50-11-42

104334
■ Sprzedam MIESZKANIE w Legnicy, 

dwa pokoje, 34 m kw., ul. Neptuna, 
IX piętro, cena wyjściowa 35.000 
zł, tel. 545-545 po 16

104334

■ BASPAA - ciągniki rolnicze URSUS, 
BIAŁORUŚ-MTZ, FARM-MOT, EL- 
POL, LAMBORGHINI, sprzedaż, ser­
wis - części zamienne

00083*
■ BASPAA-samochody ŻUK, LUBLIN, 

LDV C0NV0Y, TRUCK, CITROEN C- 
15, IVEC0, sprzedaż, serwis, części 
zamienne

00037-3
■ BASPAA • samochody ciężarowe 

marki STAR 742 i 1142T skrzynio­
we, wywrotki, kontenery, Izotermy, 
specjalistyczne, sprzedaż, serwis, 
części zamienne

Ó00333

■ BASPAA-wózki widłowe ZREMB Gli­
wice, SHL Kielce, o udźwigu 2-6 
ton, sprzedaż, serwis, części za­
mienne

000034
■ BASPAA - samochody specjalisty­

czne: wywrotki, z żurawiem, pod­
nośniki, cysterny I Inne na podwo­
ziach: LUBLIN, STAR, JELCZ, IVE- 
CO, STEYR

000704
■ BASPAA - przyczepy rolnicze I samo­

chody ZASŁAW I Inne, koparko-łado- 
warkl oraz maszyny komunalne

000714
■ BASPAA - maszyny i urządzenia rol­

nicze, wszystkie rodzaje I typy
000724

■ BASPAA - obsługa leasingowa I kre­
dytowa na miejscu, Głogów, tel. 
(076) 35-33-37

000734

■ OPROGRAMOWANIE dla STACJI 
DIAGNOSTYCZNYCH POJAZDÓW, 
“VADIMEX", (076) 233-52

200040
■ NAPRAWA ALTERNATORÓW, ROZ­

RUSZNIKÓW, tel. 60782, ul. Skoś­
na 2

101064
■ MONTAŻ autoaląfmów od 160 zł, 

centralnych zamków, tel. 601-619 
do 20

104214
■ BAGAŻNIKI, 640-59

■ BAGAŻNIKI, Argentyńska 42, 640- 
59

10470*
■ Pilnie sprzedam Clnąuecento, 

1994 r, 900 cm, tel. 54-76-70 lub 
55-23-19

104374

■ Zatrudnię do sprzedaży kartek świą­
tecznych, (076) 52-33-13

002064
■ KSIĘGOWY, licencja Ministerstwa 

Finansów nr 793/96, szuka pracy, 
tel. (076) 55-31-27

002434
■ Młody, znający się na akwizycji, 

marketingu, dystrybucji I reklamie, 
podejmle pracę, (076) 352-111

002434
■ Nawlążę współpracę z kierowcami 

busów, którzy wyjeżdżają do Nie­
miec, tel. (076) 28480

101460
■ Zlecę remont dachu papą termoz­

grzewalną oraz wykonanie konstru­
kcji I pokrycia tarasu, tel. 525-341

103314
■ Zatrudnię pomoc domową, 56-52- 

31 w godz. 12-20
104274

■ Restauracja chlńsko-wletnamska 
Sal Gon, ul. F. Skarbka 9 w Legnicy, 
poszukuje pracowników na stano­
wiska kelnerów, kelnerek, pomocy 
kuchennej, tel. 60-839

104364
■ Praca w firmie ubezpieczeniowej, 

wysokie zarobki, (076) 541-243 w 
godz. 8-16

104440
■ F.H.U. zatrudni pracowników na peł­

ny etat. Wysokie wynagrodzenie, 
tel. 297-93

104314

■ ANTYKWARIAT kupi: meble, obrazy, 
porcelanę, szkło, srebra, monety, 
szable, zegary, bibeloty, Legnica, 
pl. Zamkowy 6, tel. 278-99

002434
■ PPHU "LICZYRZEPA", sklep z anty­

kami kupi: stare meble, zegary, ra­
my, Legnica, ul. Andersa 30, tel. 
239-40

■ Kosmetyka twarzy, tlpsy, manicure, 
zabiegi odchudzające I ujędrniające 
ciało, Legnica, ul. Grabowa 10, tel. 
522-150

103044

■ Kredytynie oprocentowane w syste­
mie INCO KONSORCJUM, Legnica, 
Llbana 12, tel. (076) 237-17 wew. 
40

104474
■ Zgubiono prawo Jazdy na nazwisko 

Stelmaszczyk Edward, tel. 21385
104334

■ Manicure, pedicure, przebijanie 
uszu, kosmetyka twarzy, makijaż, 
depilacja woskiem, Hotel Cuprum, 
tel. 280-41 wew. 219

■ MATEMATYKA, 255-92, korepety­
cje, egzaminy, matury

00038*

104304

■ PPHU "CEZAR", kursy komputero­
we, sieć, RATYI, zaświadczenia 
kwalifikacyjne 55-31-21, 558788

■ MATEMATYKA, 42-50-65
002044

■ ANGIELSKI, NIEMIECKI, korepety­
cje, tanio, 41-10-74

080407

■ CHEMIA, MATEMATYKA, 612-65
100174

Matrymonialne
■ Włosi poślubią Polki, kontakt: "SYL­

WIA", skr. pocztowa 106, 59-220 
Legnica
■* ■ 102160

■ "B.J." Sp. C., pośrednictwo matry­
monialne, panowie z Holandii poś-

‘ lubią Polki, Legnica, skr. poczt. 15
104134
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Połącz się za 99 zł*
(cena bez podatku VAT 7 proc.)

*Tyle tylko kosztuje aktywacja w sieci ERA GSM

Oferujemy szeroki wybór telefonów GSM:
o Motorola
• Ericsson
• Nokia
o Siemens
© Panasonic

oraz osprzętu:
• anteny
e ładowarki
o konektory 
o wzmacniacze itp.

\ y**"* *       .
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Autoryzowany Dealer Polskiej Telefonii Cyfrowej Sp. z o.o.
Przyjdź lub zadzwoń:
BUT "AGA-TUR", Rynek 18, Legnica, tel. 56-5480, 51-21-40
BUT "AGA-TUR", ul. F. Chopina 20/2, Polkowice, tel. 47-42-47

« "ENERGOMONTAŻ" Legnica Sp. z o.o. w Legnicy
M ul. Złotoryjska
a,

* poszukuje kandydatów na stanowisko:

» ZASTĘPCY
■ GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO
BI
> Wymagania:

• wykształcenie co najmniej średnie
« • kilkuletnie doświadczenie zawodowe
t, • znajomość prawa podatkowego i rachunkowości
i- Osoba zatrudniona na ww. stanowisku
•• będzie odpowiedzialna za: ■
r’ ■ kierowanie działem księgowości i finansowym
H ■ prawidłowe prowadzenie ksiąg i rozliczeń z Urzędem Skar-
eI bowym
i, ■ współodpowiedzialna za wdrażanie systemu komputerowe- 
a go FK

Pisemne oferty zawierające list motywacyjny, c.v. prosimy skła- 
(i dać w siedzibie firmy.
’■ GWARANTUJEMY WYSOKIE ZAROBKI

I jam

■ CHIRURG ANDRZEJ HAP pm 
w poniedziałki, czwartki w 
16-17, Ubana (przychodnia 
wizyty domowe, tel. 212-13

■ Lekarz weterynarii WITOL 
WACZ, wizyty domowe, 
tel. 290-22, cały tydzień

■ OKULISTYKA, DIAGNOST 
CHIRURGIA, TERAPIA, spc 
.sta chorób oczu, lekarz S 
SŁAW WRUBEL, Legnica, M 
ska 4/12, (wieżowiec), tel. 
26

■ BEATA KONARSKA, Internista, 
zyty domowe, tel. 56-36-20, 
602-241864

■ Specjalista chorób dziecięcy 
EWA DONIEWICZ-RUDZIAK, wi; 
domowe, tel. 55-2086

■ Zabiegi laserem chlrurgiczi 
PRZEMYSŁAW GOCH, specjć 
chirurg, usuwanie brodawek, 
mion, tatuaży Itp. Wtorki, czw 
16-17, Legnica, Najśw. Marli 
ny 14, tel. 542-200

Dr n. med. TOMASZ BOJARO 
specjalista chirurg onkolog. ( 
tki 17-19, Legnica, Najśw. 
Panny 14

• mosty, korony tradycyjni, pwemnom

ZBIGNIEW MALINOWSKI - spe< 
sta chirurg. Poniedziałki, czw< 
17-19, porady chirurgiczne, d 
ne zabiegi chirurgiczne, espt 
Legnica, Wojska Polskiego 1, 
55-35-44

■ USG jamy brzusznej
■ EKG
■choroby nerek
poniedziałek, środa, czwartek 16-18 
przychodnia, ul. Piekarska 27, tel. 52-52-43

BMg

■ Specjalista dermatolog, kriotera- ■ Specjalista chirurg HUBERT CO- ■ MASAŻE lecznicze 
pia, JADWIGA ACER. Wtorki, śro-. '
dy, czwartki, piątki 16 Najśw. Marli 
Panny 14 oraz poniedziałki 16, U- 
bana 7

uooa

■ Pediatra RENATA AUPCZAK, wizy­
ty domowe, tel. 56-33-57, 56-52- 
08 X

choroby nerek, nadciśnienie, ni, 
operacyjne leczenie kamicy nerk 
Wej. Środy 16-17, przychodnia 
Biegunowa

10MM

■ Specjalista alergolog JAROSŁAW 
CZESŻEJKO-SOCHACKI, codzien­
nie 16.30-17.30, Wierzbowa 8, 
tel. 54-59-88

■ TERESA DoROCINKOWSKA-PI 
- specjalista chirurg I chirurg < 
clęcy. Porady w zakresie Chin 
dziecięcej I ogólnej, choroby o 
tu, nleoperacyjne leczenie tyła 
odbytu, Legnica, Wojska Pol: 
go 1, wtorki, czwartki 15-17, 
562-585

oouut

■ DARIUSZ CHRANIUK, Internista, 
wizyty domowe, tel. 56-10-60

-T " 00127-K

■ Wizyty domowe, specjalista 
chorób dziecięcych, CZESŁAW 
GŁOWSKI, 54-72-91, 0602-229- 
673 ■

TOMASZ MAZI AK
Legnica, ul. Heweliusza 7/L (pawilon), tel. 54-76-70 

codziennie w godz 9 -11,16 -17

■ bezbolesne leczenie I usuwanie zębów
■ usuwanie kamienia nazębnego

I osadu ultradźwiękami
■ korekcja kształtu, barwy I linii uśmiechu
■ korony I mosty porcelanowe, protezy 

tradycyjne i szkieletowe
Codziennie przeglądy i porady bezpłatne

gabinet, tel. 220-18 po 16

■ BEATA MALKIEWICZ - specji 
chorób oczu. Poniedziałki, i 
16 (soczewki kontaktowe). 
JERZY MALKIEWICZ chirurg, 
cjalista glnekolog-położnik. P 
działki, środy, piątki 16.
AKTUALNY ADRES: Rynek 2 
wejście obok "Hortexu"

■ Specjalista chirurg STANISŁAW
CIEŚLIĆKI, zabiegi, urazy, obdu- ■ Dr med. ELŻBIETA

■ keje, esperal, wizyty domowe.
Wtorki, piątki 16-17, Llbana 7,
przychodnia PKP

■ Specjalista chorób płuc, Ph 
WOJTASIAK, wtorki i czwartki, 
17, ul. Św. Piotra 2, (przychodr 
wizyty domowe, 55-05-49

MUM

■ Specjalista chorób wewnętrznych - 
HIERONIM SIWCZYŃSKI przyjmuje 
we wtorki, piątki 17-18, ul. Św. 
Piotra 2 (przychodnia) wizyty domo­
we 56-12-37, codziennie, badanie 
pracowników

STA. Wtorek, czwartek 17-18, pią­
tek 18-19, Llbana 7, od 1.03.97. 
Zabiegi, urazy.

1D11M

■ Wizyty domowe, pediatra MAŁGO­
RZATA PYZIŃSKA, tel. 540-250, 
52-43-86

GABINET INTERNISTYCZNO- 
-ASTMOLOGICZNY 

ANNA KANIAK 
specjalista 

chorób wewnętrznych 
i alergologii

wykonuje również* EKG • USG jamy 
brzusznej I tarczycy • alergiczne testy 
skórne
od poniedziałku do czwartku 16-18 ul. Złotoryjska 82 
teł. gab. 52-46-65 tel. dom. 56-26-50' U478<

00002K

■ Pediatra JOLANTA MAŁOLEPSZA, 
wizyty domowe, 56-14:73

OOOOM

■ HALINA ŚLIWIŃSKA - specjali­
sta chorób oczu. Poniedziałki, 
środy 16-17.30, ul. Argentyń­
ska 1, tel. 54-50-34, soczewki 
kontaktowe

102 KM

■ Lek. MUSA NASSAR - ortopeda i 
chirurg urazowy, ul. Ubana 7. Przyj­
muje w poniedziałki I środy, godz. 
16-17. Możliwość zakładania gi­
psów syntetycznych, tel. 55-05-57

KUMA

■ Internista JAROSŁAW SERAFIN, wi­
zyty domowe z EKG, tel. 255-84

102700

■ Specjalista chirurg - AHMED SA- 
LEH, zabiegi, obdukcje, esperal, 
stulejka, Najśw. Marii Panny 14. 
Poniedziałki, środy, piątki 16-17

1D27M

■ PRZEMYSŁAW GRZEŚKOWIAK - 
specjalista chorób wewnętrznych. 
Poniedziałki, czwartki 16-17 przy­
chodnia, Ściegiennego, wizyty do­
mowe, tel. 56-49-59

PRYWATNY GABINET 
STOMATOLOGICZNY

Legnica, ul. Młynarska 1/37 
Lekarz stomatolog G. Szymczak 

od poniedziałku do piątku w godz. 12-S 
■I gab 27743 » OS •- 1 •

• taczanie 1 odbudowe '

OOSB7-K

■ Urolog, lek. JAN KUBACKI, Legni­
ca, Struga 38, 16.30-17.30, tel. 
295-00, wizyty domowe

. 0077844

■ MAREK GORCZYŃSKI - internista. 
Poniedziałki, czwartki 16.30- 
17.30, ul. Ubana (przychodnia), 
wizyty domowe, tel. 56-21-66

M00M

■ JERZY DZIERLA - specjalista cho­
rób wewnętrznych, gastroentero- 
log, Różana 16, tel. 544-552

■ Lek. specjalista chorób dziecię­
cych -ANNA BEJNAROWICZ-BAR- 
CZEWSKA przyjmuje 16-17, Legni­
ca, Ciołkowskiego 4, tel. 5441-91

100180

■ Pediatra KOWALCZYK-BARAŃSKA, 
wizyty domowe, tel. 55-0068

1002M

■ Pediatra PIOTR GRUSZKA, wizyty, 
tel. 200-59

Speąalsta 
chorób wewnętrznych

BARBARA KOBIiRZYCKA

1031*4

■ ANDRZEJ DRABIK internista. Po­
niedziałki, czwartki 16-17.30, ul. 
Wlk. Niedźwiedzicy 28 (przedszko­
le), wizyty domowe, tel. 56-42-06

10322-0

■ ZDJĘCIA ZĘBOWE, Leszek Grusz­
ka, Legnica, Wojska Polskiego 
4/1 (koło ZUS), godz. 16-18

1033*0

■ Dermatolog ZDZISŁAWA KWAPISZ, 
krioterapla, brodawki, zamykanie 
naczyń (twarz, Uda), embrioblasty, 
kolagen (zmarszczki, blizny), Hotel 
Cuprum, pok. 123, środy od 17

1034*0

■ MAŁGORZATA RACZYŃSKA-pedia­
tra, przyjmuje Najśw. Marli Panny 
14, poniedżiałki, środy 17-18, te­
sty alergiczne

PRACOWNIA RADIOLOGII 

STOMATOLOGICZNEJ 

E. K. KRZYŻANOWSCY
Legnica, ul. Grunwaldzka 7 

czynna od poniedziałku do piątku w godz. 847, 
w soboty 944

ZAKRES USŁUG
■ zdjęcia pantomograficznc
■ zdjęcia czynnościowe stawów źuchwowo-skronio- 

wych
■ zdjęcia punktowe zębów

Pracownie wyposażona jest w nowoczesny sprzęt 
SIEMENSA. Wywoływanie filmów automatyczne, 
czas oczekiwania na zdjęcie 4 min.

10398$

Zapraszamy 
od poniedziałku do piątku 

w godz. 10-18 
tel. 523-079

fflCDICUó f
APARATY SŁUCHOWE

MEDYCYNA NATURALNA
SAGANA LCHANAA 
lekarz specjalista 
medycyny naturalnej 
wykonuje zabiegi w zakresie:

• akupunktury
• akupresury
• masażu leczniczego
• ziołolecznictwa
Lubin, ul. Modrzewiowa 12 a, w poniedziałki, 
środy, piątki, tel. 48-89-65 po 18 22/l/n

Oferujemy:

- bezpłatne badania słuchu
- dobór i sprzedaż aparatów słuchowych
- baterie I akcesoria do aparatów słuchowych
- indywidualne wkładki wewnątrzuszne
- naprawy aparatów słuchowych
- fachowe doradztwo
- sprzedaż ratalną

SAMOCHODY Z KONTYNGENTU ’97 
DO NATYCHMIASTOWEGO ODBIORU

P.W. "GAMA" S.C. GŁOGÓW
Zaprasza do nowo otwartego salonu sprzedaży 

w Głogowie - al. Kazimierza Wielkiego 6 
tel./fax (076) 33-56-11 

serwis tel. (076) 34-17-89

Niemiecka Precyzja. Hiszpański Temperament.

KONTYNGENT ’97
HilHiMK

Lekarskie

STOMATOLOGIA RODZINNA

RATY RATY RATY

INGA

TOLEDO
Cl

ALHAMBRA

Każdy samochód z:
- bezpłatnym 

ubezpieczeniem OC
- płatnym AC - 3,9 proc, 

ceny samochodu
- immobiliserem

Dodatkowo zakupione 
akcesoria 

montujemy gratis!

. CHOJNOWSKA 1LEGNICA.



w soboty w godz. 7-13

i/»r/«

PH "G. J. M." Sp.C.

■

■

nr

Nasze oferty ogłaszamy w poniedziałek w Radiu "L

tel. (076)33-38-15 
tel./fax (076) 34-06-72

MINIMUM FORMALNOŚCI 
KREDYTUJEMY RÓWNIEŻ 
UMOWY KUPNA-SPRZEDAŻY 
MIĘDZY OSOBAMI FIZYCZNYMI 
FAST LANE LEASING

Zapraszamy 7.30-16.30 
w soboty 8-14

DOMY
• Polkowice Dolne, dom z za­

kładem na przetwórstwo (120 
m kw.+387 m kw.), cena do 
uzgodnienia ■

• Prochowice, pow. 200 m kw., 
działka 25 arów, budynek na 
działanośó gospodarczą, 100 m 
kw., 135 tys. zł

• Wołów, pow. 330 m kw., 
działka 0,80 ha, 260 tys. zł

• Biskupin k. Rokitek, pow. 
100 mkw., działka 0,56 ha, 
35 tys. zł

• Lubin, os. Krzeczyn Wielki, 
pow. 240 m kw., 180 tys. z)

• Legnica, zabudowa szerego­
wa, stan surowy otwarty, za­
daszony

• Kslęgienlce k. Legnickiego 
Pola, dom z sadem I gospo­
darstwo

• Kuplę dom w woj. kaliskim, w 
rozliczeniu mieszkanie w Lu­
binie

Biuro Obrotu Nieruchomościami
511300 Lubin, ul. Odrodzenia 10, teL (076) 444632,4665-55
Członek Dolnośląskiego Stowarzyszenia Pośredników

w Obrocie Nieruchomościami

Oferujemy 
magazyny 

do wynajęcia 
od 200 do 2000 m kw., 

bocznica kolejowa, możliwość 
pełnej obsługi oraz spedycji

• szkło okienne

KOMPLEKS TO KOMPLEKSOWA OBSŁUGA KLIENTA 
Zapewniamy własny transport 

Stosujemy upusty cenowe

P.W. "KOMPAN"
tel. 234-63, Legnica, pi. Wolności 4
oferuje:

montaż
• autoalarmów samochodowych
• radioodbiorników
• telefonów komórkowych 

immobilisery 
znakowanie pojazdów 
oleje OAKER STATE 
haki holownicze

PPU CONKRET
Produkcja mebli na zamówienie

Oferujemy meble:
e kuchenne
• biurowe
• sklepowe
SKLEP prowadzi sprzedał 
w cenach producenta 
SPRZEDAŻ RATALNA
59-220 Legnica, ul. WladyslawaGrabsklego (wobh- 
kcłeZespołuSzkółBudowianych), teljtu zzkfcdu 52-54- 
58, tel. domowy 56418-32,52-29-44 - po godz. 16

126fP

PAWILONY
• Legnica, pawilon cukierniczy 

przy ul. Głogowskiej, 45 tys. 
zł

• Składowice, budynek produ- 
kcylno-magazynowy, pow. 
800 m kw„ 80 tys. zł

• Lubln-Małomice, pomiesz­
czenie gospodarcze do wy­
dzierżawienia

ZAMIANY MIESZKAŃ
• Lubin, 81 m kw., 4 pokoje na 

dwa mniejsze
• Legnica, 37 mkw., na podob- 

ne w Lubinie
• Zamienię mieszkanie, 62,7 m 

kw. na dom w zabudowie sze­
regowej

SPRZEDAŻ MIESZKAŃ
• Lubin, os. K. Świerczewskie­

go (3 pokoje), 59 m kw., 57 
iys.żł

tel. Legnica 585-110
10432-fi

WROCŁAW 
ul.Powstańców Sleeklct? 05 

(Poltegor) tel. 605-086, 605-445

OMPLEKS—
Ml aneDCORzrotogflMLweizBOws

59-220 Lęgni ca. ul. SłKtecka! (os. Piekary), tel. 55-04-03,64-130

oferuje:

■ DRZWI
KASETONOWE 
i skrzydła płytowe 
firmy "CZAJKA" we wszystkich 
wymiarach oraz wg zamówienia 

PŁYTY PILŚNIOWE 
i WIÓROWE 

GARAŻE 

BLASZANE

PAPY
TERMOZGRZEWALNE
w cenie od 7,00 złjm kw.

• Lubin, ul. Pawia, pow. 57 m 
kw., 60 tys. zł

• Lubin, ul. Sportowa, pow. 64 
m kw„ 70 tys. zł

• Chocianów, pow. 88 m kw., 

w budynku czterorodzlnnym, 
80 tys. zł

DZIAŁKI
BUDOWLANE
• Lubin, działka usługowo- 

przemysłowo-mleszkalna, 
pow. 0,44 ha, 60 tys. zł

• Chróstnlk, działka budowla- 
no-usługowa, pow. 0,74 ha 
66 tys. zł

• - Legnica,.3 działki budowla­
ne po 0,12 ha

• - Kuplę działkę budowlaną w 
Lubinie lub okolicy

• Świeradów, pow. 7 arów, ce­
na do uzgodnienia

• Osiek, 1 ha gruntu do wy­
dzierżawienia

a/i/»7

Materiałowe Centrum 
Budownictwa i Wyposażenia

"KOMPLEKS"
67-200 Głogów
ul. Wierzbowa 3

Czynne w godz. 7-17

Prowadzimy sprzedaż hurtową i samoobsługową, 
sprzedaż detaliczną

OFERUJEMY:
materiały budowlane w szerokim asortymencie
glazurę i terakotę produkcji hiszpańskiej i polskiej

armaturę sanitarną i wyposażenie łazienek 

kuchenki gazowe i elektryczne

pokrycia dachowe
systemy dociepleń budynków

stolarkę okienną i drzwiową

RATY - LEASING

NIKT NIE ODGADNIE, GDZIE KTO UPADNIE - tak brzmi rozwiązanie krzyżówki nr 6. 
Tym razem loa uśmiechnął się do ANNY SZA! z Krzywej, gm. Okmlany.

Nagrodę, TALON NA SPRZĘT OŚWIETLENIOWY
FIRMY TABS, WARTOŚCI 100 ZŁ, mętna odebrać w redakcji 

jut od wtorku w godzinach 9-15. Na rozwiązanie krzyżówki nr 10 
czekamy do 21 marca 1997 r. Hasła prosimy nadsyłać 

na kartach pocztowych z naklejonym kuponem pod adresem: 
Redakcja "Konkretów", pi. Katedralny 2, skr. poczt. 145, 

59-220 Legnica. Każdy, kto poda prawidłowe rozwiązanie, może wygrać 
atrakcyjną nagrodę. A zatem do dzieła!

Kupon 
10

opr. Wiktor Czeszejko
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IMPREZY
Jacek Kaczmarski

Recital złożony ze znanego repertuaru oraz zupełnie nowych piosenek - 10 bm. o 
godz. 18 na dużej scenie w Centrum Sztuki-Teatrze Dramatycznym w Legnicy.

Mistrzowie gitary
Dawid Sandowal, Peruwiańczyk wystąpi 7 bm. o godz. 19 w kawiarni "Pod 
Muzami" w CK "Muza" w Lubinie.

Barbarzyńcy i nie...
cykl wieczorów autorskich poetów lat 90. - spotkania z poetą i prozaikiem 
Darkiem Foksem - 7 bm. w Miejskiej Bibliotece Publicznej przy ul. M. Skło- 
dowskiej-Curie w Lubinie; 8 bm. w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej 
przy ul Skalników 6 w Polkowicach; 9 bm. w legnickiej kawiarni "Maska". 
Wszystkie spotkania rozpoczynają się o godz. 18.

Koncert symfoniczny
Legnicka Orkiestra Symfoniczna pod dyrekcją Benedykta Ksiądzyny wystąpi 
6bm. o 18.30 w legnickiej Akademii Rycerskiej. W programie utwory Johanna 

Sebastiana Bacha.

Mistrzowie Tańca *97
Mistrzostwa Polski w Tańcu Towarzyskim z udziałem około 50 najlepszych par 
z Polski - 8 bm. o 16 i 9 o 17 w hali sportowej przy ul. Lotniczej w Legnicy. 

Poza tancerzami konkursowymi wystąpią wicemistrzowie Świata par zawodo­
wych z Finlandii - Jukka Haapalainen i Sirpa Suutari Oraz dzieci.

Zbigniew Wodecki i Rudi Schuberth
’ Show złożone z największych przebojów -10 bm. o 20 w CK "Muza" w Lubinie.

Śpiewać każdy może...
na konkurs zaprasza 11 bm. o 16 MCK "Harcerz" w Legnicy. Natomiast w Środę 
12 bm. o 14 - konkurs recytatorski "Maluchy lubią poezję".

42. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski 
eliminacje wojewódzkie - 8 bm. w CS-TD w Legnicy.

Tajoj’97
24 i 25 maja 97-1 Wojewódzkie Spotkania z Piosenką Lwowską mają charakter 
konkursu. Osiedlowy Dom Kultury "Na Zaborzu" w Jeleniej Górze przyjmuje 
zgłoszenia (karta uczestnika, kaseta, teksty wykonywanych piosenek) do 20 

kwietnia br. Szczegółowe informacje - tel. (0-75) 75-31-831.

BRAMY GARAŻOWE FIRMY HÓRMANN 
• sprzedaż o montaż • automatyka

LEGNICA, ul. Piastowska 20a 
teł. 273-27, 525-675, teljfax 223-70

HAUCK.
Profesjonalny sklep narzędziowy 

( WIOSENNA PROMOCJA ' 
ELEKTRONARZĘDZI "BOSCH";

• OPALARKA -1500 W, 2-biegowa 300/500°C -169 zł
• WYRZYNARKA - 270 W, "elektronie", walizka i paczka 

brzeszczotów - 259 zł
• SZLIFIERKA kątowa - 600 W, 0 115 + tarcze, system 

blokady wrzeciona - 259 zł
• WIERTARKA - 500 W, "electronic", uchwyt samozaci­

skowy, wiertło, wkrętak obustronny + walizka - 259 zł
• WIERTARKA - 650 W, "electronic", 2-biegowa + waliz­

ka - 458 zł
U WAG Al OFERTA WAŻNA DO MOMENTU 
WYCZERPANIA ZAPASÓW
59-300 Lubin, ul. Gen. W. Sikorskiego 48 
tel./fax 42-1089, tel. 42-62-63

KINA
• LEGNICA: "OGNISKO" - 

6.03 - "Czułe słówka" (USA); 7- 
12.03 - "Uśpieni" (USA), "101 
Dalmatyńczyków" (USA) - film 
animowany dla dzieci. Premiera 7 
bm., a w programie konkursy i nie­
spodzianki dla dzieci

• LUBIN: "MUZA" - 6.03 - "Jak 
pies z kotem" (USA), 7-12.03 - 
"101 Dalmatyńczyków" (USA), 
premiera - 8 bm. o 16 i 18, 7- 
12.03 - "Wyspa doktora More­
au" (USA)

• GŁOGÓW: "JUBILAT" - 
6.03 - "Maximum ryzyka" 
(USA), "Nocne graffiti" (poi.), 
6-9.03 - "Matylda", 7-12.03 - 
"Kosmiczny mecz", "Wyspa dr. 
Moreau" (USA)

KLUBY FILMOWE
• LEGNICA - Klub Miłośników 

Filmu (CS-TD w Legnicy) - 
scena kameralna, 10 bm., godz. 
18 - "Mary Relly", reż. Stephen 
Frears

• LUBIN - DKF "Rejs" (CK 
"Muza") - '8 bm., godz. 14 - 
"Poza Prawem" (USA)

• GŁOGÓW - DKF "Oscar" 
(MOK) - 7 bm. o 19 - "Zuchwały 
Beaumarchais"

TEATR
• LEGNICA - "Młoda śmierć" wg 

Grzegorza Nawrockiego, reż. To­
masz Sobczak - Klub Muzyczny 
"Sunlight" - 6 i 11 bm. o 11,7 o 11 
i 18, premiera - 9 bm. o 20; scena 
kameralna -12 bm. o 11 "Edzio" 
wg Brunona Schulza, reż Krzy­
sztof Kopka

GALERIE I MUZEA
• Muzeum Miedzi w Legnicy - 

wystawy czasowe: "Jan Cybis" - 
malarstwo, "Miedź... z kościoła, 
pałacu, dworu", "Legnica i Śląsk 

na dawnych mapach kartografi­
cznych", "Szkło rubinowe" - 
ekspozycja Muzeum Okręgowe­
go w Jeleniej Górze - wernisaż 6 

bm. o 17

• Muzeum Bitwy Legnickiej w 
Legnickim Polu - ekspozycja 
stała - śr.- niedz. w godz. 11-17

■ • Muzeum Bitwy nad Kaczawą 
• w Duninie - czynne: pt. 9-12, 
sob. 10-14, niedz. 11-14

• Hall Ratusza (CS-TD w Legni­
cy) - "Tadeusz Łomnicki - w 
stronę Leara" - wystawa fotogra­
fii Mariusza Stachowiaka. Zdję­
cia pochodzą z prób Tadeusza 
Łomnickiego krótko przed jego 
śmiercią. Wystawa czynna Od 4 
bm. Spotkanie z autorem 27 bm. 

017
• OK "Wzgórze Zamkowe" w 

Lubinie, Galeria "Jadwiga” - 
wystawa malarstwa Moniki Ale­
ksandrowicz (do 2 bm.); Galeria 
Zamkowa - wystawa grafiki 
Franciszka Bunscha (do 2 bm.), 
malarstwo Pawia Mostowskiego 

- od 8 bm.
• Muzeum Archeologiczno-His- 

tóryczne w Głogowie r wysta­
wy czasowe - XIX Międzynaro­
dowy Plener Plastyczny "Czło­
wiek chroni i kształtuje środowi­

sko"-Głogów *96

INFORMACJE
• PKP - 910 • PKS - 936 • 

WPK - 237-58 • Celna - 50-63-77
• Paszportowa - 955 • Usługowa - 
222-43 • Centr. Ośr. Inf. TutysL - 
512-280 • "Orbis" - 229-23,237-05
• o numerach kierunkowych - 950
• Dolnośląska Informacja Gospo­
darcza "Telvicom" - 294-12 • 
Związek Kynologiczny - 210-30

LEGNICA
• Biuro numerów - 913 • Biu­

ro zleceń - 917 • Zamawianie roz­
mów międzymiastowych - 900 • 
Budzenie - 917 • Zgłaszanie usz­
kodzeń aparatów telef. - 914 • 
Telegramy - 905 • Schronisko dla 
bezdomnych zwierząt, ul. Cegla­
na, tel. 602-65 • MONAR - punkt 
konsultacyjny, Baszta Głogo­
wska, tel. 269-30, godz. 10-16 • 
Radio Tele-Taxi - 96-23, zakupy 
na telefon, nie doliczamy kosztów 
dojazdu • Sklep nocny spożyw­
czo-przemysłowy, ul. Jaworzyń­
ska 32, czynny codziennie w 
godz. 6-1 • Młodzieżowy Telefon 
Zaufania - 988 (od pon. do czw. w 
godz. 16-20) • PIH - 287-76 • 
Zakład Usług Pogrzebowych - 54- 
59-36 • Telefon zaufania Wspól­
noty Anonimowych Alkoholików 
pon. 17-19 (219-80), czw. 17-19 
(203-66), spotkania AA przy koś­
ciele Św. Jana (czw. o 17, sala 9)
• Punkt konsultacyjny dla mło­
dzieży uzależnionej przy Przy­
chodni Zdrowia Psychicznego w 
Legnicy, ul. W. Reymonta 2, tel. 
203-66 • Telefon zaufania Al-Anon 
dla ludzi z problemami alkoholo­
wymi i ich rodzin - czwartek 17- 
19, tel. 203-66

Spotkania Al-Anon: wt o 18 - uL 
Rzemieślnicza 3; śr. o 17 - salka przy 
kościele Podwyższenia Krzyża; czw. o 
17 - uh W. Reymonta 2, pok. 204; dla 
dzieci i młodzieży grup Alateen, ul. W. 
Reymonta 2, pok. 204 - pon. o 1530

LUBIN
• Straż Miejska - 44-44-94 lub 

986, ® Informacja PKS -44-31-18
• Pomoc drogowa, PKS, ul. Ści- 
nawska 49, tel.44-33-13,44-33-2
• Auto-Hol, ul. Wiązowa 3, 
tel.44-78-57 (czynne całą dobę) • 
Federacja Konsumentów, Lubin, 
bud. Urzędu Miejskiego, ul. Ki­
lińskiego 10, pok. 108, tel. 44-46- 
61, w. 275, codziennie w godz. 
7.30-15.30; Radio Tele-Taxi 959 
lub 44-44-14

GŁOGÓW
• Pogotowie SM "Nadodrze" 

- 994 • Informacja PKS - 33-31-11
• Informacja WPK - 33-42-99 • 
Usługi pielęgniarskie - 33-96-54 • 
Klub Abstynenta "Skarbnik" - 33- 
81-98, • Pomoc drogowa - 33-84- 
29, Autoserwis (6-22) 34-15-81, 
(22-6) 33-41-00, Całodobowa - 
33-32-01, 34-02-00, CB Radio 
26-42

POGOTOWIA
• Ratunkowe - 999 • Policyjne 

- 997 • Straż Pożarna - 998 • Gazo­
we - 992 • Energetyczne - 991 • 
Drogowe - 981 • Stacji cieplnej - 
290-71 • Wodno-Kanalizacyjne - 
994 • Weterynaryjne - 55-00-98, 
54-77-22,56-09-78

SZPITALE
Całodobowe dyżury 
pełnią szpitale:

• LEGNICA: ul. Iwaszkiewi­
cza 5, tel. 55-20-41, oddziały: 
dziecięcy, ginekologiczno-po­
łożniczy, okulistyczny i laryn­
gologiczny, kardiologiczny, 
neurologiczny, wewnętrzny; 
doraźna pomoc pediatryczna - 
od 19 do 7. Specjalistyczny 
Szpital Chirurgiczny przy ul. 
Murarskiej 5, tel. 221-01 - 
ostry dyżur chirugiczny

• LUBIN: ul. Bema 5, tel. 44- 
35-97, chirurgia, położnictwo, 
pediatria ; ul. M. Skłodo- 
wskiej-Curie 64 oddziały: oku­
listyczny i laryngologiczny

• JAWOR: ul. Szpitalna 2, tel. 
70-30-14; Szpital Dziecięcy, 
ul. Struga 30, tel. 70-30-21

• GŁOGÓW: ul. Kościuszki 15, 
tel. 34-25-33

• ZŁOTORYJA: ul. Hoża 22, 
tel. 78-38-07

• CHOJNÓW: ul. Szpitalna 20, 
tel. 18-82-56

APTEKI
LEGNICA

• dyżur całodobowy - "Arni­
ka", ul. Jaworzyńska 5, tel. 52-24- 
58; dyżury nocne - 6.03 - "Ron­
do", ul. Szaniawskiego 5, tel. 56- 
47-96; 7.03 - "Sano", ul. Galakty­
czna 12, tel. 54-67-95; 8.03 - "Za- I 
mkowa", ul. Piastowska 41, tel.
284-63,9.03 - "Cefarm", ul. Izer- I 
ska 35, tel. 56-47-87; 10.03 - 1

■ "Aveńa", ul. Pomorska 17, tel. 55- • 
05-00; 11. 03 - "Basztowa", ul. 
Chojnowska 13, tel. 52-30-73;. 
12.03 - "Eliksir", ul. Wlk. 
Niedźwiedzicy 13, tel. 54-14-92

GŁOGÓW
• 6-9.03 - "Pod Głogiem", pl. 

1000-lecia 7, tel. 33-30-93; 10- 
12.03 - "Saturn", ul. Saturna 54, 
tel. 34-46-00

LUBIN
• 6 i 12.03 - ul. Armii Krajo­

wej 15, tel. 42-15-22; 7 i 11.03 - 
Leszczynowa 1, tel. 42-77-42, 
8.03 - ul. Wyszyńskiego 6, tel. 
42-44-25, 9.03 - ul. Kilińskiego 
25d, tel. 42-18-66; 10.03 - ul. Pta­
sia 57, teł. 44-63-01

POLKOWICE
• 6-10.03 - "Avicenna", uL Bro­

warna 14, teł. 47-46-17; 11 i 12.03 - 
ul. Skalników 4, tel. 45-23-91

1
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8/1/97Zatrudriimy technologa drewna lub inżyniera mechanika

| LEGNICA

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD 

DOSKONALENIA 
ZAWODOWEGO

K&S Systemy Komputerowe 
ul. Wlk.Niedźwiedzicy 17 
59-220 LEGNICA 
tel./fax (076) 54-23-11

PONAD 15 000 instalacji
PONAD 60% udziału w rynku.*

220 LEGNICA Witkiewicza 4a
tel.550-700 fax.55-35-96

OKZ Lubin 
ul. M. Skłodowsklej-Curle 14 
tel.44-39-40

ŚRUBY
- nakrętki

- podkładki
- gwoździe, wkręty

-a - elektrody
- druty spawalnicze

- tarcze do cięcia stali i betonu
- mocowania budowlane

- łączniki do drewna
- papier ścierny

- spoiwo cynowo-ołowiowe
‘ - pasy klinowe

POLSKIE
KASY FISKALNE

ZAPRASZA
DO UCZESTNICTWA
W KURSACH:
■ komputerowych - stopnia podsta­

wowego i dla zaawansowanych
■ przewozu materiałów 

niebezpiecznych
■ spawania gazowego, elektrycznego 

I w osłonie CO2
■ dozoru I eksploatacji Instalacji 

gazowych I współpracujących
■ kucharza - garmażera
■ BHP - kształcenie' wykładowców 

przedmiotu 'Bezpieczeństwo
i higiena pracy'

■ BHP i ppoż. - stopnia 
podstawowego i okresowego

■ wychowawców kolonii I obozów
■ kierowców wózków jezdniowych
■ pilotów wycieczek zagranicznych
■ samochodowych kat.-A i B
■ nabywania i stosowania 

środków ochrony roślin
■ obsługi urządzeń wodno- 

-ściekowych
■ sekretarek - asystentek szefa.
■ maszynopisania
■ wykładowców i instruktorów 

szkolenia kierowców
■ palaczy kotłów c.o.
■ pedagogicznym

KOMPUTERY
MULTIMEDIALNE

KASY I DRUKARKI 
FISKALNE

Metkownice od 195 zł

Materiały eksploatacyjne 

59-220 Legnica, ul.Okizel 12 
tel./fax (0-76) 560-940

Z.P.W. LEGMAR S.C.
Legnica, al. Marszałka J. Piłsudskiego 24 

tei:/fax (076) 563-962, 563-863

oferuje:
okna trzyszybowe STOLBUD 
SOKÓŁKA
drzwi I skrzydła drzwiowe profi­
lowane SOKÓŁKA, POL-SKONE 
listwy ozdobne i wykończeniowe 
sklejkę wodoodporną , 
w zakresie metali:
blachy: ocynk, cynk, alumi­
nium, miedź
obróbki dachowe 
kształtowniki aluminiowe
(szwedzkie), Inne wyroby z alu­
minium
kątowniki perforowane

Zapraszamy codziennie 8-16,. 
soboty 8-13

Centrum Handlowe

„METflLBUD"
ul. Kawaleryjska 1 (Chojnowska 142) 

59-220 Legnica, tel. (076) 522-077,522-076

K&SłgS
Komputerowy

I O Zaldad Elektroniki Specjał istyczne]

FMarcan
' rc* zriol.nl, «8«

Oferta dla przemysłu i rzemiosła

■ elektronarzędzia BOSCH i MAKITA

■ osprzęt do elektronarzędzi

■ narzędzia izolowane bezpieczne 

do pracy pod napięciem 

narzędzia nieiskrzące 

narzędzia warsztatowe 

PALMERA, SANDVIK, GEDORE 

piły tarczowe i taśmowe,

noże do strugarek PILANA 

materiały ścierne - papiery, płótna, ściernice 

CARBORUNDUM-ELECTRITE i GLOBUS

©ASK
59-220 Legnica, ul. Ks. Ściegiennego 1 (wjazd od ul. M.Sklodowskiej-Curie) 

tel. (076) 243-68 Czynne w dni robocze od 73’ do 15M

AKCESORIA

Metal-zbyt

Program TVL
M^Rlmy dlPdzieci, 930 Opinia (P)u(b)lięzna, 935 Program dnia, 10.00 

Panna dziedziczka, 10.25 Z ostatniej chwili, 11.15 Informacje TVL, 1130 Gość 
w studiu, 11.45 Infograf, 16.20 Filmy dla dzieci, 17.10 Program dnia, 17.15 
Panna dziedziczka, 17.45 Informacje TVL, 18.00 Z ostatniej chwili, 1830 
Opinia (Pju(b)liczpa, 1835 Kolaż - mag. kulturalny, 19.20 Miłość i muzyka - 
film USA, 21.00 Zycie jak sen, 2130 Informacje TVL, 21.45 Gość w studiu, 
22.00 Majowe wino - film USA, 23.20 Informacje TVL, 2335 Zycie jak sen

Sobota, 8.03
9.00 Filmy dla dzieci, 930 Opinia (P)u(b)liczna, 935 Program dnia, 10.00 
Panna dziedziczka, 10.25 Z ostatniej chwili, 11.15 Informacje TVL, 1130 Gość 
w studiu, 11.45 Bum, 12.15 Lista Leona, 1235 Auto slalom, 13.00 Zgiętym 
do przodu - magazyn narciarski, 13.25 Pro rock - mag. muz., 13.45 "O której?"
- mag. młodzieżowy, 14.05 Z planu filmowego, 14.25 Infograf, 1530 Ojciec 
Święty w Legnicy - magazyn pielgrzymki papieskiej, 16.20 Filmy dla dzieci,
17.10 Program dnia, 17.15 Panna dziedziczka, 17.45 Informacje TVL, 18.00 
Z ostatniej chwili, 18.50 Opinia (P)u(b)liczna, 1835 Festiwal Piosenki Dzie­
cięcej Lubin’97, 19.10 Majowe wino - film USA, 20.40 Lista Leona, 21.00 
Życie jak sen, 2130 Informacje TVL, 22.00 Orbitalny, posterunek, 22.45 
Oblicza wojny, 2335 Informacje TVL, 2330 Bum, 0.15 Życie jak sen

Niedziela, 9.03
9.00 Filmy dla dzieci, 930 Opinia (P)u(bjliczna, 955 Program dnia, 10.00 
Panna dziedziczka, 10.25 Z ostatniej chwili, 11.15 Informacje TVL, 11.30 
Magazyn pielgrzymki papieskiej, 12.00 Superlista Leona, 13.00 Niedziela 
kibica, 16.20 Filmy dla dzieci, 17.10 Program dnia, 17.15 Panna dziedziczka,
17.45 Wydarzenia tygodnia, 18.00 Z ostatniej chwili - serial USA, 19.00 
Oblicza wojny - serial USA, 20.00 Orbitalny posterunek - serial USA, 21.00 
Zycie jak sen, 2130 Wydarzenia tygodnia, 22.00. Orbitalny posterunek - serial 
USA, 22.45 Oblicza wojny - serial USA, 2335 Zycie jak sen, 0.00 Playboy

Poniedziałek, 10.03 -
9.00 Filmy dla dzieci, 930 Opinia (P)u(b)liczna, 955 Program dnia, 10.00 
Panna dziedziczka, 10.25 Ż ostatniej chwili, ll.lSWydarzenia tygodnia, 16.20 
Filmy dla dzieci, 17.10 Program dnia, 17.15 Panna dziedziczka, 17.45 Infor­
macje TVL, 18.00 Z ostatniej chwili, 1830 Opinia (P)u(b)liczna, 1835 Maga­
zyn sport., 19.20 Oblicza wojny, 20.10 Orbitalny posterunek, 21.00 Zycie jak 
sen, 21.30 Informacje TVL, 21.45 Gość w studiu, 2?.00 Orbitalny posterunek, 
22.45Oblicza wojny, 2335 Informację.TVL, 2330 Zycie jak sen, 0.15 Playboy

Wtorek, 11.03
9.00 Filmy dla dzieci, 930‘Opinia (P)u(b)liczna, 935 Program dnia, 10.00 
Panna dziedziczka, 10.25Zostatniej chwili, 11.15 IhformacjeTVL, 11.30 Gość 
w studiu, 11.45 Magazyn sportowy, 16.20 Filmy dla dzieci, 17.10 Program 
dnia, 17.15 Pannadziedziczka, 17.45 Informacje TVL,. 18.00 Ż ostatniej chwili
- serial USA, 1830 Opinia (P)u(b)liczna, 1835 Z życia miasta - progr. 
publicyst., 19.2Ó Oblicza wojny - serial USA, 20.10 Orbitalny posterunek - 
serial USA, 21.00 Życie jak sen, 2130 Informacje TVL, 21.45 Gość w studiu, 
22.00 Cyklon - film USA; 23.25 Informacje TVL, 23.40 Zycie jak sen

Środa, 12.03
9.00 Filmy dla dzieci, 950 Opinia (P)u(b)liczna, 955 Program dnia, 10.00 Panna 
dziedziczka, 1035 Z ostatniej chwili, 11.15 Informacje TVL, 1130Gośćwstudiu,
11.45 Z życia miasta, 12301nfograf, 1620 Filmy dla dzieci, 17.10 Program dnia,
17.15 Panna dziedziczka, 17.45 Informacje, 18.00 Z ostatniej chwili, 1850 Opinia 
(P)u(b)liczna, 1855 Miedziowa ruletka, 1925Cyklon - film USA, 21.00 Życie jak 
sen, 2130 Informacje TVL, 21.45 Gość w studiu, 22.00 Przeklęty kamień - film 
USA, 23.40 Informacje TVL, 2355 Życie jak sen

Czwartek, 13.03
9.00 Filmy dla dzieci, 950 Opinia (P)u(b)liczna, 955 Program dnia, 10.00 Panna 
dziedziczka, 1025 Ż ostatniej chwili, 11.15 Informacje TVL, 1130 Gość w studiu,
11.45 Miedziowa ruletka, 16.20 Filmy dla dzieci, 17.10 Program dnia, 17.15 Panna 
dziedziczka, 17.45 Informacje TVL, 18.00 Ż ostatniej chwili, 1830 Opinia 
(P)u(b)liczna, 19.00 Przeklęty kamień - film USA, 20.40 Przeboje domowego kina, 
21.00 Życie jak sen, 2130 informacje TVL, 21.45 Gość w studio, 22.00 Wrogi 
świat - film USA, 2330 Informacje TVL, 23.45 Życie jak sen

Program TV Głogów
Piątek, 7.03 „
10.00 Prawdziwa historia- bajka, 1030 GIT, 10.45 Magazyn kulturalny, 11.15 
Od przeboju do przeboju, 12.00 Teletekst TVG, 17.00 Prawdziwa historia - 
bajka, 17.30 GIT, 17.45 Koncert życzeń, 1735 Program publicyst., 18105 
Westgate - ser. (powt.), 19.00 Westgate - ser. 20.00 GIT, 20.15 Koncert życzeń, 
20.25 Program publicyst., 2035 Wietnam Texas - film fab. 22.15 GIT, 2230 
Koncert życzeń, 22.40 Program publicyst., 22.45 Teletekst TVG

Sobota, 8.03
17.00 Muminki, 1730 GIT, 17.45 Koncert życzeń, 17.55 Program publicysty­
czny, 18.00 Westgate (powt.), 19.00 Westgate, 20.00 GIT, 20.15 Koncert 
życzeń, 20.25 Program publicyst., 2030 Niechciane macierzyństwo - film fab.,
22.10 Teletekst TVG

Niedziela, 9.03
17.00 Muminki, 1730 Wybrane z tygodnia, 18.00 Westgate (powt.), 19.00 
Kolejowe przygody, 20.00 Wybrane z tygodnia, 2030 Żądza zemsty - film 
fab., 22.15 Wybrane z tygodnia, 22.45 Teletekst TVG

Poniedziałek, 10.03
10.00 Muminki, 1030 Wybrane z tygodnia, 12.00 Teletekst TVG, 17.00 
Muminki, 1730 GIT, 17.45 Studio sportowe TVG 18.15 Kolejowe przygody 
(powt), 19.00 Kolejowefirzygody, 1930 Od przeboju do przeboju, 20.00 GIT,
20.15 Studio sportowe TVG, 20.45 Wymarzony - film fab., 22.15 GIT, 2230 
Studio sportowe TVG, 23100 Teletekst TVG.

Wtorek, 11.03
10.00 Muminki, 1030 GIT, 10.45 Studio sportowe;TVG 11.15 Teletekst TVG, 
17.00 Muminki, 1730 GIT, 17.45 Pfogrampublicyst., 18.05 Kolejowe przy­
gody (powt.), 19.00 Kolejowe przygody, 1930 Od przeboju do przeboju, 20.00 
GIT, 20.15 Program publicyst,, 2035 Handlarze wojny - film fab., 22.15 GIT, 
2230 Program publicyst.; 22.45 Teletekst TVG

Środa, 12.03
10.00 Muminki, 1030 GIT, 10.45 Program publicyst, 11.05 Od przeboju do 
przeboju, 12.00 Teletekst TVG, 17.00 Muminki, 17.30 GIT, 17.45 Program 
publicyst., 18.05 Kolejowe przygody (powt.), 19.00 Kolejowe przygody, 1930 
Od przeboju do przeboju, 20.00 GIT, 20.15 Program publicyst., 2030 Guywer
- bohater ciemności - film fab., 22.15 GIT, 22.30 Program publicyst., 22.45 
Teletekst TVG

Czwartek, 13.03
10.00 Muminki, 1030 GIT, 10.45 Program publicyst., 12.00 Teletekst TVG, 
17.00 Muminki, 1730 GIT, 17.45 Magazyn kulturalny, 18.15 Kolejowe przy­
gody (powt.), 19.00 Kolejowe przygody, 19.30 Od przeboju do przeboju, 20.00 
GIT, 20.15 Magazyn kulturalny, 20.45 Rlm fab., 22.15 GIT, 2230 Magazyn 
kulturalny, 23.00 Teletekst TVQ

zriol.nl
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KOLOR!!!

oferujemy:

hamulce przednie tarczowe 
wspomagane poddśnieniowo

• okna z PCV system VEKA (okucia wimkhaus)
• drzwi, rolety, parapety, witryny
Ponadto:*konglomeraty marmurowe • drzwi drewniane 
wewnętrzne i zewnętrzne firmyPOL-SKONE
zapraszamy codziennie w godz 10-17 JrSj
soboty w godz. 10-14

SI AM ARK
> Taśmy barwiące do drukarek i maszyn do pisania
> Tonery do drukarek laserowych:

HP, CANON, EPSON, OKI
> Tonery do kserokopiarek:

RANK XEROX, CANON, TOSHIBA, MITA
> CARTRIDGE - atramenty do drukarek atramentowych
> Taśmy I wałeczki barwiące do kalkulatorów
> Dyskietki i taśmy do STREAMERÓW: SONY
> Filtry na monitor

REGENERACJA KASET DO DRUKAREK I MASZYN
POPRZEZ WYMIANĘ WKŁADU
SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA, BEZPŁATNA DOSTAWA

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe s.c.
59-220Legtuai, uL Izersko 34^ teL (0-7ÓJ 550-8SZ, tełJftzx 564489

Złotoryjskie Zakłady Obuwia S.A. w Złotoryi

BkKBE

Pojazd można oglądać codziennie oprócz sobót na terenie zakładu, 
ul. Stroma 2. Przetarg odbędzie się w 14. dniu roboczym po ukazaniu 
się ogłoszenia o godz. 10. W prżypadku niedojŚcia do skutku I przetar­
gu, II odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12. Wadium w wysokości 
10 proc, ceny wywoławczej należy wpłacić do godz. 9 w kasie zakładu. 
Zakład zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w całości bez 
podania przyczyn.

Kupuj bezpośrednio 
u producenta

PRODUCENT OKIEN Z PCY 
59-220 LEGNICA, ul. Kręta 17 

tel./fax (076) 54-50-48

KANCELARIA 
PRAWNICZA 
mgr ZENON DUDA

Legnica, ul. A. Mickiewicza 21,1 piętro 
teł. 52-22-69, czynna w godz. 9-14 

sprawy gospodarcze, 
windykacje, usługi prawnicze 

w godz. 16-19 
KANCELARIA czynna w Legnicy, 
ul. Artyleryjska 28/1, tel. 278-41

produkuje I montuje: 
okna z PCV 
w niemieckim 
systemie 
okucia obwledniowe 
niemieckiej
firmy bIebewIa 

szyby zespolone FLOAT 

okna, drzwi, witryny

furgon
.nr rej. LGT 61 OB, nr silnika 3322-15095, 
nr podwozia 29425-05123, rok budowy 1984 
Cena wywoławcza pojazdu wynosi 3.600 zł bez VAT

ogłaszają przetarg nieograniczony

na sprzedaż
samochodu dostawczego
marki ROBUR LD-3000

lako producent poleca:

OKNA I DRZWI 
z PCY

w wymiarach typowych l na zamówienie

CERTYFIKAT ITB NR CZ ITB/-68/1996

Legnica, ul. Jaworzyńska 80
tel. bezpośr. 285-72, centrala 232-86,248-41
Lubin, ul. Wrocławska 7 tel. 44-23-63

WROCŁAWSKA GIEŁDA 
NIERUCHOMOŚCI 
O/Legnicy, ul. Jaworzyńska 12 

(nad Irwest Bankiem), 
tel. (076) 52-48-65, fax (076) 52-33-55 
od poniedziałku do piątku w godz 8-18 

Jesteśmy w sieci Ogólnopolskie] 
Giełdy Nieruchomości 
ponad 60 oddziałów 

POŚREDNICZYMY w kupnie, sprzedaży, 
najmie, wynajmie, zamianie: 

mieszkań, domów, działek, obiektów 
prze myślowych, handlowych 

I gospodarstw rolnych
■ SPRZEDAM dom, Prochowice. 560 m kw.. na działce 

1262 m kw. ukończone w 97 proc., zezwolenie na 
budowę pomieszczeń na działalność gospodarczą, CE­
NA: aoo.ooozł

■ KUPIĘ dom w Lubinie do 150.000 zł
■ KUPIĘ mieszkanie w Lubinie do 70.000 zł
■ POSZUKUJĘ lokalu do wynajęcia (100 m kw.) w Lubi­

nie. najlepiej centrum, Przylesie
■ SPRZEDAM dom w zabudowie szeregowej, na dole 

możliwość prowadzenia sklepu, nadaje się na biura. 
CENA: 110.000 zł

■ KUPIĘ mieszkanie w Legnicy do 40.000 zł
■ KUPIĘ domek letniskowy do 25 000 zł
■ SPRZEDAM willę, Legnica, 400 m kw.. bardzo wysoki 

komfort, działka 700 m kw., CENA: 400.000 zł
■ SPRZEDAM willę. 245 m kw., wysoki standard, w Leg­

nicy, działka 400 m kw.. rok budowy 1993, CENA: 
146.000 zł

■ POSIADAMY domkl kanadyjskie do wybudowania w 
każdym miejscu woj. legnickiego lub gotowe w Polko­
wicach. CENA: 850 zł/m kw.

■ KUPIĘ dom w Legnicy, może być do remontu, CENA ok. 
100.000 zł

■ SPRZEDAM mieszkanie w Kwadracie - 50.000 zł
■ SPRZEDAM działkę budowlaną. CENA: 14.000 zł
■ KUPIĘ dom w Legnicy do remontu. CENA do 50000 zł
■ KUPIĘ mieszkanie w starym budownictwie, do 3. piętra, 

okolice Tarninowa. CENA do 80.000 PLN

■ KUPIMY, SPRZEDAMY, WYNAJMEMY 
MIESZKANIA DLA ZDECYDOWANYCH 
KLIENTÓW
POZOSTAŁE 2100 OFERT W BIURZE

- załatwiamy wszelkie formalności prawne
- zabezpieczamy Interesy obu stron
- kredytowanie zakupu nieruchomości

SALON SAMOCHODOWY
59-220 Legnica, ul. Ogrodowa 1 (al. Rzeczpospolitej)

CITROEN tel- (076) 542-286, 542-287, fax (076) 542-289

NOWOŚĆ W OFERCIE USŁUGOWEJ 
KOPIOWANIE W PEŁNEJ GAMIE KOLORÓW

Model na piątkę + ładunek
mama, tata 
i troje dzieci

WSKOCZ
WSZELKIE DOKUMENTY - PROJEKTY. TEKSTY. 
BROSZURY REKLAMOWE, ULOTKI. FOTOGRAFIE. 

A NAWET PLAKATY

Dealer XEROX 
59-220 Legnica, ul. Heweliusza 7M 

tel. (076) 54-05-05, tel./fax 54-05-15

urodzony 
w Nysie!

ładowność 765 kg 

dopuszczalna masa 
całkowita 1710 kg

duża objętość 
pomieszczenia 
ładunkowego 
■2,67m3

możliwe 
załadowanie 
palety EURO!

teraz również 
w wersji 5-osobowej

wysoki komfort jazdy i wygoda 

silnik 1769 cm diesel

moc 60 KM

prędkość maks. 136 km/h 

zużycie paliwa: 
przy 90 km/h -5,11 
przy 120 km/h - 7,51 
w cyklu miejskim -6,91

ilość biegów - 5

wysokiej 
klasy 
opony 
Michelin
155 R13 XCA

ZAPRASZA PAŃSTWA

na organizowane kursy:

■ STUDIUM DORADCY PODATKOWEGO
■ DOZÓR I EKSPLOATACJA URZĄDZEŃ 

ELEKTRYCZNYCH I ENERGETYCZNYCH 
(upr. "E","K", "D")

■ OBSŁUGA KOMPUTERA - PODSTAWOWY
■ KURS DLA SŁUŻB BEZPIECZEŃSTWA

I HIGIENY PRACY
■ BHP DLA KADRY KIEROWNICZEJ
■ DIAGNOSTYKA SAMOCHODOWA W ZAKRE­

SIE PRZEPROWADZANIA BADAN TECHNI­
CZNYCH POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH

■ SZKOLENIE- MONTAŻ, KONSERWACJA 
I NAPRAWA INSTALACJI GAZOWYCH
(z uprawnieniami)

Zgłoszenia i informacje - ODK.NOT.w Legnicy, tel. 287-10, 52-30-17, fax 
52-43-79.
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Oca chodzi
Kornel Morawiecki z 

Ruchu Odbudowy Polski 
wygłosił w Legnicy wykład 
pod tytułem "O co chodzi 
postkomunie". Teraz cze­
kamy na wyjaśnienia ze 
strony SdRP "o co chodzi 
prawicy”.

(«)

Dobry chleb
Jawor i kilka okolicz­

nych gmin chcą zorgani­
zować święto chleba. Im­
preza ma kosztować około 
dwustu tysięcy złotych. 
Oby o tym festiwalu było 
tak głośno jak o jego bu­
dżecie...

W

Do białego rana
Dla mieszkańców do­

mów w pobliżu lubińskiej 
restauracji "Polonia" dan­
cing w tym lokalu trwa pra­
wie do piątej rano. Nie mogą 
pomarzyć o spokojnym śnie, 
dopóki podchmieleni "Polo­
nusi" nie wykrzyczą swych 
dialogów i taksówki pędzące 
jak po autostradzie nie roz­
wiozą ich do domów.

(103)

Pokazówka 
bezmyślności
Żeby kupić nową "po­

kazówkę" na autobus, trze­
ba zwrócić legnickiemu 
MPK starą. Aby odliczyć 
koszty przejazdu od pod­
stawy opodatkowania, trze­
ba przedłożyć w Urzędzie 
Skarbowym tę samą "poka­
zówkę". Idea rodem z cza­
sów, kiedy warunkiem 
otrzymania paszportu było 
ukończenie 80 lat i okaza­
nie pozwolenia rodziców 
na wyjazd.

(37)

I
Fot GRZEGORZ SPAŁA

AGNIESZKA KAPRAL - uczennica^ 
Liceum Zawodowego w Chojnowie

Dziewczyna firmowa

Chrześcijańskie 
darowizny

- Darowizny opłaci się 
dawać tylko bogatym - do­
wiedziała się lubinianka w 
miejscowym Urzędzie 
Skarbowym. Ci, którzy ży- 
ją za 320 miesięcznie, mo­
gą być wyłącznie alimento- 
wani. Alimentacji od po­
datku odliczyć nie można.

Święte pisma dawno 

już przepowiadały, że tym, 
którzy mają dużo będzie 
dodane, a tym, którzy mają 
mało, będzie odebrane.

(37)

Dentysta- 
-złodziej

W Głogowie ukradzio­
no z miejscowego szpitala 
drukarkę i narzędzia sto­
matologiczne. Drukarkę 
znaleziono na szpitalnym 
śmietniku, narzędzi denty­
stycznych nie odzyskano. 
Policjanci mają zgryz. .Cze­
kają na otwarcie w Głogo­
wie nowego gabinetu 
stomatologicznego.

(37)

Wesoły 
autobus

Od początku roku w 
każdy dzień powszedni je­
den, a w weekendy dwóch 
legnickich kierowców traci 
prawo jazdy. Co ciekawe, 
tylko raz trafiło się "oczko" 
- większość była nawiana 
jak autobus. Jak tak dalej 
pójdzie, trzeźwi przesiądą 
się do czołgów.

(33)

Dyżurny 
od odznaczeń
Prezydent Głogowa, Ja­

cek Zieliński, nagradzany 
jest nieustannie. Tydzień 
temu dostał od Federacji 
Pracodawców Wojewódz­
twa Legnickiego honorową 
odznakę za wspieranie fe­
deracji i ruchu pracodaw­
ców w całej Polsce.

Ostatnim razem prezy­
dent Zieliński dostał w na-, 
grodę szablę (za osiągnię­
cia w obronie cywilnej). 
Tylko czekać, a pracodaw­
ców wspierać będzie rów­
nież militarnie.

(771

Fałszywy kanarek
Po legnickich autobu­

sach grasował fałszywy 
kontroler biletów. Oszust 
tak "wczuł się” w rolę, że 
pobił jednego z pasażerów, 
który zażądał legitymacji 
służbowej. Takie to czasy, 
że już nawet "kanarom" nie 
można zaufać.

(29)

Głód oświaty
W jednej z legnickich 

bibliotek zorganizowano 
dla młodzieży lekcję gra­
matyki. Polonistka musiala 
przynudzać, bo po wyjściu 
dziewcząt i chłopców bra­
kowało kilku książek z za­
kresu edukacji seksualnej.

(37)

Jak znalazł
Pewnej firmie zajmują­

cej się instalacją urządzeń 
gazowych zginęła doku­
mentacja techniczna, więc 
proszą uczciwego znalazcę 
o jej zwrot. Nie należy też 
posługiwać się nią w celu 
wymiany lub montażu 
własnych instalacji gazo­
wych. Sukses nie jest gwa­

rantowany.
(103)

poszukuje 
kapelusza

Jak już pisaliśmy, po 
pewnej udanej imprezce w 
Adrii prezydentowi Legni­
cy podmieniono kapelusz. 
Niestety nie odnalazł się do 
dzisiaj (kapelusz). Uprasza 
się...

(37)

Kozioł ofiarny
W Lubinie po kilkunastu latach zlikwidowano Diapo­

ramę. Przyczyna? Według lubinian dlatego, że wojewoda 

nie dał na imprezę ani grosza. Teraz już wiemy, przez kogo 

leży kultura w Legnickiem...
<4<

Pomruk salonów
W Legnicy pojawi! się nowy korespondent "Nie". 

Podczas jednej konferencji zdążył nakrzyczeć na wojewo­

dę i jego ludzi, a później przekazać dyskretny liścik do 

siedzącego obok biskupa. Prosił o rozgrzeszenie?!
(33)

Satyrykon ’97
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Zgrzyty 
i mity
Naturalne 

czy stanowione?
Przepychanka z uchwaleniem kon­

stytucji trwa. Chodzi m.in. o nadrzęd­
ność prawa naturalnego nad prawem 
stanowionym. W gruncie rzeczy pra­
wa te nie kolidują ze sobą. Prawu 
naturalnemu brak Jednak precyzyjnej, 
jasnej I dla każdego zrozumiałej defi­
nicji. Dlatego o prawie tym mamy 
dość mgliste pojęcie, wynikające ra­
czej z instynktu niż wiedzy.

Prawo naturalne zabrania - pod 
rygorem grzechu śmiertelnego i wstą­
pienia (po życiu doczesnym) do pie­
kieł - aborcji. Należy więc, domagają 
się zwolennicy tego prawa - umieścić 
ten grzech w wykazie praw stanowio­
nych (kodeksie) i już teraz karać oso­
by łamiące to prawo, nie czekając aż 
wstąpią do piekieł. A zatem dwie kary 
za jedno, wywodzące się z grzechu 
przestępstwo? Co to, to nie! - prote­
stują przeciwnicy przekuwania grze­
chu w przestępstwo. - Dwa grzyby w 
jednym barszczu tozadużol Poza tym, 
Jakie Instytucje by były nieomylną 
wyrocznią I jedynym interpretatorem 
tego prawa?

Wierzącym zwolennikom prawa 
naturalnego wydaje się oczywiste, że 
taką instytucją mógłby być Kościół, 
niewątpliwy autorytet moralny. Dla 
ich przeciwników nie Jest to aż tak 
oczywiste. Wszak Kościół nieraz w 
swych wyroczniach się mylił. Kiedyś 
przecie z głoszonego przez Kościół 
prawa naturalnego wynikało, że Zie­
mia jest pępkiem świata i wszystko 
wokół niej się kręci. I nikt w to nie 
wątpił, z wyjątkiem G. Bruna, G. Ga­
lileusza i paru innych nieszczęśników 
wątpiących. Wątpił też nasz M. Ko­
pernik, ale temu jakoś się upiekło.

Dziś wszyscy Już wiedzą, co wokół 
czego się kręci. Wszyscy, prócz b. 
pana prezydenta, któremu wciąż się 
kręci Inaczej. I, nawiasem mówiąc, 
też mu się upiekło.

Komu Jednak tym razem się upie­
cze, lub raczej: kto tym razem upiecze 
swój projekt konstytucji - dopiero się 
okaże. Być może za kilka lat, bo każdy 
stoi twardo przy swoim.

M


